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CZEŚĆ BBZEDOWA
W drugiej połowie listopada r. b. ustał 

księgosusz w zakładzie kontumacyjnym w 
Podwołoczyskach. Od dnia 20 września r. b. 
panował księgosusz w kwarantannach w 
Podwołoczyskach i Skale i w miejscowo
ściach Podhorce i Wierezany powiatu Stryj- 
skiego. Przy ogólnym stanie bydła rogatego 
tych miejscowości 3.611 sztuk, w sześciu za
grodach padło 18 sztuk, ubito zaś 101 sztuk 
chorych i 230 podejrzanych o zarazę. Ogól
na strata wynosi zatem 344 sztuk.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów dnia 3 grudnia 1878.

Z powodu zagrażającego rozszerzenia 
księgosuszu między bydłem w Bumunii za
kazuje się celem powstrzymania zarazy do 
k r a ju , przywóz do Galicji i przewóz 
przez Galicję płodów zwierzęcych wszel
kiego rodzaju w świeżym lub suchym 
stanie, mianowicie skór, jelit, kiszek, rogów, 
kości, sierści, szczeci, łoju, niemuioj wełny 
surowej fabrycznie nie mytej. Zarazem utrzy
muje się i nadal zakaz przywozu do Galicy i 
bydła rogatego, owiec i koz, pochodzących 
z Bumunii, chociażby przeszły przez zakła
dy kontumacyjne, na granicy rumuńskiej 
ustanowione. Przekroczenia tego postanowie
nia podlegają postanowieniom paragrafu 8go 
ustawy z dnia 29go czerwca 1868. Co się 
podaje do publicznej wiadomości 

Z c. k. Namiestnictwa 
Lwów dDia 3 grudnia 1878.

CZEŚĆ IIEUEZEDOWA
L w ów , U  grudn ia .

Angielska p rasa  jes t  zadowolona 
z nowego w. wezyra i nowych m in i
s trów  tureckich, chociaż pierwotnie  
mówiono, że ostatnie przesilenie stam-
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SŁOMIANY WDOWIEC

OBBAZKI WSPÓŁCZESNE
przez

Autora „Kłopotów Starego Komendanta".

(Ciąg dalszy)
Dwa dni już tylko zostawało do dnia 

przeznaczonego na wyjazd, gdy w nieobe
cności pana Jakóba nadszedł list od Izydora. 
Można sobie wyobrazić przestrach spowodo
wany niepewnością pana Jakóba, gdy wpa
dła do stodoły Kasia, wołając go do pani.

— Proszę pana — m ó w i, zdążając za 
n im  dziewczyna ku dworowi — pani dostała 
jalaś list z poczty i okropnie jest zmartwiona...

— Od kogoż to?
— Nie w ie m , proszę p an a , tylko pani 

pow iada , nie puszczę K ubcia , nie puszczę.... 
Biegnij Kasiu i poszukaj go, niech tu zaraz 
przyjdzie....

— No widzisz Kubciu jakie to nieszczę
ście ! — rzecze ze łzami w oczach Marynia, 
podając mu rozpieczętowany list Izydora.

Z bijącem sercem, czy czasem Izydor 
nie zdradził jego tajemnicy, zaczął przebie
gać oczami fatalne pismo, a jakkolwiek radość 
ogarnęła całą jego osobę, to wszakże udał 
wielkie zmartwienie....

— No cóż tan strasznego ? — m ó w i, 
składając list na stole — pokazała się ospa.

— Jakto nic strasznego.... Kubciu, co 
tobie się stało!... Nie wiesz , co to jest ospa?

— Pisze, że nie taka niebezpieczna, tyl
ko że zostawia ślady....

— A cóż jest gorszego dla kobiety, jak 
zeszpecenie o sp ą !... Mnie nawet źle się przy
jęło szczepienie, Ludka zupełnie nie szcze
piona. Widzisz , tyle razy cię prosiłam, przy-

bulskie wybuchło wbrew  woli i mimo I 
zabiegów Layarda, że w nowym ga
binecie tureckim interesa Anglii do
znają ujmy, jeżeli nie wprost to przy
najmniej pośrednio na rzecz intere
sów rossyjskich. Wraz z prasą angiel
ską także i Europa może być zado
wolona ze zmiany, a w każdym razie 
pewną jest rzeczą, że dotąd nowy w. 
wezyr nie dal powodu ani do obawy 
ani nawet do niezadowolenia. Równo
uprawnienie Ottomanów wszystkich 
wyznań, dobre .stosunki ze wszystkie- 
mi państwami nie wyjmując nawet 
znienawidzonej Serbii — oto zamiary, 
z któremi nowy w. wezyr wystąpi! de
monstracyjnie dla zapobieżenia wszel
kim odmiennym insynuacyom , które 
nasuwać mogła jego cala przeszłość.

Jeżeli nowy w. wezyr dotrzyma 
wszystkich tych przyrzeczeń, to rzecz 
naturalna, że dotrzyma także zobowia- ̂ o
zań. które jego poprzednicy wobec 
Anglii zaciągnęli, że mianowicie skoń
czy raz przecież te nudną i ciągle 
zwlekaną a mimo to bardzo ważną i 
naglącą kwestyę reform azjatyckich. 
Turecki mąż stanu, który umie ocenić 
korzyści pośrednie i powoli spływ a
jące na państwo z równouprawnienia 
jego obywateli i z dobrych stosunków 
z innomi państwami, nie może być 
tak ześf^pionynt, ^H>y ni co z naw ał ko
rzyści bezpośrednich, wypływających 
z reform przez Anglię żądanych.

F ak ta  powyższe mają dla pokoju 
niezawodnie większe znaczenie, aniżeli 
świeże przemówienie gadatliwego ks. 
Dundukowa-Korsakowa, który gdyby 
był tak wpływowym jak jest wielo- 
mownym i nietaktownym mężem sta
nu- już dawno byłby zakłócił pokój 
na półwyspie bałkańskim. Ale i t o , co

wieź doktora , i jabym kazała sobie powtór
nie zaszczepić.

— Co do mnie, to się nie boję — od
powiada zuchwale pan Jakób. — Maui do 
dziś dnia szramy na obu rękach, prawdziwe 
blizny.

~  Daruj kochanie, ale nie mogę jechać 
z tobą!... Nie mogę, wolałabym tyfus, zapa
lenie jakiebądź , a nie tę obrzydliwą ospę.

_ Pan Jakób byłby uściskał Marynię w tej 
chw ili , ale to najczulej w świecie uściskał, 
jednak potrafił o tyle zapanować nad sobą, 
zapewniając, że jeszczeby więcej kochał swo
ją Marynię z poznaczoną twarzą od ospy.

— Dziękuję ci za łaskę ,• bardzo dzię
kuję , i sama nie pojadę i ciebie nie puszczę....

Po wielu a wielu prośbach , rezonoWa
niach i objaśnieniach, po należytem odczy
taniu listu , w którym kochany kuzynek do
nosi , że ospa wyłącznie tylko kobiet i dzieci 
się czepia , zdecydowano, że tylko sam pan 
Jakob po odbiór spodziewanego medalu po- 
jedzie....

Tylko też mój koteczku, nie trać tam 
apetytu bez nas , mój Kubciu drogi. Przy
muszaj się a jed z ,  bobyś mi zmizerniał. a 
jabym się ciągle martwiła.

— Moje życrBł będę się starał robić to 
wszystko,_ co sobie życzysz, ale wątpię.... 
Wierz m i , nie pojechałbym , gdyby nie ten 
medal.... Takie wysoko położone osoby stoją 
na czele komitetu , że byłoby w najwyższym 
stopniu ubliżająeom dla n ich , nie stawić się 
osobiście.... Nie dla nas, ale dla dzieci na
szych trzeba ratować dobre imię wśród oby
watelstwa....

Przez całe dwa dni następne chodziła 
Marynia z zapłakanemi oczym a, przyrządza
jąc wszystko, co może być potrzebnem 
aa drogę kochanemu mężowi. Pan Jakób, 
z przykrością muszę to wyznać, przy żonie 
doskonale uda trał zmartwionego: nos spuścił 
na kwintę , wargi odął i chodził jak czło
wiek przeznaczony na ścięcie. Głos jego ża
łobny co godzina nabierał coraz bardziej roz

mówi ks. Dundukow-Korsakow,. stano
wi fakt, ktorego lekceważąco pomijać 
nie można. Gdzie są tacy guber
natorowie jak ks. Dunclukow-Korsa,- 
kow, tam zdarzają się łatwo tego ro
dzaju wypadki, jak owo wtargnięcie 
Rossyan do konsulatu angielskiego* w 
Adryanopolu celem uwięzienia Angli
ka, który proch przemycał.

ZagadkowTo brzmi geneza sp raw y  
tego Anglika, m ianowicie powód, dla 
którego Rossyanie tak się uwzięli na 
niego, że aż w brew  zwyczajom i p r a 
wom m iędzynarodowym , targnę li  się 
n a  konsulat obcego p ań s tw a  i to p a ń 
stwa, z którem żyją w s tosunkach  n a 
prężonych. W takich razach  jednak  
powód choćby najważniejszy, nie osła
bia samej doniosłości taktu. Anglik u- 
wieziony gwałtow nie w  zabudow aniu  
konsulatu swojej ojczyzny, m ógł wiele 
nabroić, ale mimo to targn ięc ie  się na 
konsulat stanowi wielką obrazę “dla 
państw a dbałego o urok  swojej potęgi.

Dawniej może wypadek taki w y
wołałby obawę, że stanie się ową 1- 
skierką, która wysadza w  powietrze 
nagromadzone obficie materyały palne. 
Dziś jednak można chłodno rzecz oce
niać, bo mamy już precedensy, które 
były równie drażliwe, a mimo to na 
niczem się kończyły. Wszakżeż nie
dawno w Burgas konsul angielski zo
stał ciężko znieważony przez oficerów 
rossyjskich, a mimo to sprawa cała 
przebrzmiała wcale łatwo, bo nawet 
bez energicznej reldamacyi dyploma
tycznej. W. Brytania jest bardzo dbała 

, o honor i nienaruszalność uroku swo
jej potęgi, jeżeli chodzi o obronę tego 
honoru i uroku w parlamencie. Kiedy 
zaś rzecz bierze taki obrót, że nale
żałoby czynnie wystąpić w obronie

rzewniającego dźwięku , nareszcie już mało 
co m ó w ił , a tylko wzdychał ciężko i coraz 
czulej przyciskał do serca zmartwione żoni- 
sko. W tym wypadku sumiennie dałyby się 
zastosować do niego słowa ze Ś w ite z ia n k i .

Słowicze dźwięki w mężczyzny głosie.
A w sercu lisie zamiary....

Tak jest czytelniczki, ciężko mi jest 
jako mężczyźnie odkrywać przed wami te 
wszystkie potworności* lisiego rodu naszego, 
ale jako autor obowiązany prawdę ąnowic — 
muszę przyznać, że Kubeio oszukiwał_ żonę, 
i to, jak widzicie, poczciwą, kochającą i wie
rzącą Marynię. Dalibóg, w tej chwili do tego 
stopnia podzielam wasze szlachetne oburze
nie, iż gdybym m ó g ł , tobym się zrzekł na
zwiska mężczyzny, i będąc na waszein miej
scu mścił się do ostatka nad wszystkiem stwo
rzeniem , co tylko tę nazwą nosi.... _ Bo pro
szę was , czego tu się można spodziewać od 
innych, młodszych, inteligentniejszych i wię
cej przeb ieg łych , jeżeli nawet taki baranek 
jak nasz K u b u ś , takie hrzydactwo z rudą 
brodą i kociemi oczami, może posunąć_ się 
do oszukiwania takiej poczciwej i kochającej 
żony, po siodmnastu latach nieskażonego po
życia?... Pokazuje się,_ że do samej śmierci 
żadnemu mężczyźnie wierz} ć nio m ożna , na
wet takiemu , co nie dowidzi, nio dosłyszy i 
ledwie nogami porusza— j. ilnowac i pilno
wać na każdy lip k roku!

A ci przyjaciele mężowscy, ci kuzyno
wie w rodzaju Izydora , podstarzali birbanci, 
to jeszcze gorsi od samych mężów.... Odtrą
ceni przez kobiety za młodu, całe życie tyl
ko pałają zemstą ku wszelkiemu żeńskiemu 
rodzajowi, i mszczą się na was pośrednio i 
do wszelkich herezyj prowadzą takich jak 
Kubeio poczciwców... Pilnować znowu i strzedz 
mężów od takich przyjaciół.

Marynia własną ręką ułożyła w kuferku 
bieliznę pana Jakóba, obejrzała czy gdzie gu
zika jakiego nie b rak u je , kołnierzyki także

tych cennych rzeczy, angielscy mężo
wie stanu stają się pobłażliwsi i  od
zyskują narodową Ilegmę w dalszem 
postępowaniu. Gdyby nie Rossyanie 
lecz Afganowie lub im podobni zu
chwalcy obrazili konsulat brytyjski, 
wtedy pewnie wyslanoby ultimatum i  
w ślad za niem siłę zbrojną.

EMESPONDEICYE
P a r y ż ,  7 grudnia.

(B )  Izba deputowanych skończyła już 
rozprawy nad budżetem i odesłała go do se
natu. Przez parę dni posiedzenia nie budziły 
żadnego in te resu . bo sprawa zatwierdzenia 
lub unieważnienia wyborów już najzupełniej 
znudziła Izbę i słuchaczów. Przyzwyczajono 
sie odgadywać od razu rezultat tych rozpraw. 
Jeżeli kandydat liczy się do prawej strony, 
można być pewnym inwalidacyi, choćby oso
bistość, o którą idzie, była tak poważną jak 
naprzykład książę Decazes; przeciwnie jeżeli 
kandydat jest bezwarunkowym zwolennikiem 
zasad lewicy, wybór jego otrzymuje zatwier
dzenie, choćby, jak to świeżo miało miejsce 
z wyborem p. Guyho z Quimperle, jasno 
dowiedziono, że jego wybór odznaczał się na
ciskiem rządowym i przekupstwem kandyda- 
data. Go dla konserwatystów jest grzechem, 
stanowi zasługę u radykalistów ; większość 
używa swojej przewagi w całej rozciągłości.

Dzisiejsze posiedzenie będzie zapewne 
więcej ożywionem; zapowiadają bowiem, że 
książę Decazes ma zabrać g ło s , aby energi
cznie odeprzeć konkluzje raportu p. Alberta 
Joly o wyborze w jego okręgu. Baport ten 
zawiera nader złośliwe a nieuzasadnione in 
synuacje przeciw byłemu ministrowi spraw 
zagranicznych. Między innerai oskarża on 
księcia Decazes, że dla zapewnienia swego

własną ręką p rzepra ła , bo były zasiniałe i 
źle wykrochmalone, zrobiła spis wszystkiego, 
co mu się cląje włożyła mu nawet książkę 
do nabożeństwa , i wreszcie uszyła białą to
rebkę na pieniądze , którą przed samym wy
jazdem zawiesiła mu na s z y i , przywiązawszy 
na plecach nowemi tasiemkami. W torebce 
tej włożonych było sto pięćdziesiąt reńskich, 
prócz tych, które miał Kubeio w portmonetce 
na wydatki w podróży. Biedna kobieta ani 
się nie dom yślała , że szanowny małżonek 
miał jeszcze zachowane w drugiej kieszeni 
pięć papierków po sto. jak sobie powiedział 
na wszelki wypadek.

Zajechała bryczka przed ganek, tłumok 
główny umieszczono na koźle, torbę z inne- 
mi rzeczami w no g ach , a w torbie tej było 
sześcioro jak pączki przyrumienionych kur
cząt owiniętych w papier, dwie kaczki na
dziane jab łk am i, kilka bułek przełożonych 
masłem i s e re m , n ó ż , widelec, szklanka na 
w odę , łyżka i butelka soku malinowego, któ
ry Kubeio passyami lubi. Gdy przyszło wsia
dać , pożegnaniom nie było k o ń c a : Marynia 
na każdym stopniu schodów wieszała mu się 
na szyję . a łzy lały się jej z oczu. a dzieci 
krzyczały w niobogłosy, czepiając się burki 
ojcowskiej, a Buraezyński z desperacyi, że łez 
wydobyć nie może. podniósł głowę do góry 
i kichał zawzięcie, niby na wiwat z wia
trówki....

— A pisz koteczku codzień wszystko 
a wszystko, co tylko będziesz robił....

— Dobrze, będę pisał.,..
— Mój drogi, tylko nie martw się....
— Niech toż wielmożny pan pamięta 

o panewkach do młocarni.... mosiężne wiel
możny panie najlepsze. I  tę śrubę też do 
młynka....

~  Kie chorujcie tylko moja Maryniu.... 
Stasiowi włożyć pas flanelowy, a jakby mu 
było źle, najlepiej oleju, i pisz moja droga, 
pisz zaraz jutro, postu restante.

— A sukni drogiej nie kupuj Kubciu..* 
co mi po tych paradach....
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wyboru starał się o poparcie separatystów 
departamentu Alp nadmorskich (wiadomo, że 
w tym departamencie a mianowicie w Nicei 
istnieje stronnictwo, które pragnęłoby odłą
czyć się od Francyi i powrotu do składu 
Włoch). Proklamacya, wydana przez księcia 
Decazes do wyborców, którzy mu ofiarowali 
kandydaturę w P uge t-T hen ie rs , jest najwy- 
mowniejszem odparciem potwarzy zawartych 
w raporcie. Czytamy tam między innemi : 
„Pomyśleliście o mnie, ministrze Rzeczypo- 
spolitej francuskiej, aby dać wymowne świa
dectwo waszego przywiązania do Francyi i 
pokoju." W  innem miejscu książę dodaje, że 
pracować będzie nad wzmocnieniem przywią
zania ludności swego okręgu do Francyi.

Dzienniki tutejsze w braku treści do 
sensacyjnych artykułów w posiedzeniach 
Izby, s/ukaja jej gdzieindziej, albo wynaj
dują rzeczy wcale niebywałe. W tej chwili 
naprzykład pewna kategorya dzienników za
pewnia, że senat, aby porządnego figla wy
płatać Izbie deputowanych, zamierza pod
nieść oczywiste trudności w sprawie budżetu, 
żeby przez to opóźnić ostateczne zatwierdze
nie tej kwestyi finansowej, a zarazem zam 
knięcie posiedzeń. Wieść ta zdaje się być 
bezzasadną , senat bowiem nie ma ża
dnego interesu w opóźnianiu budżetu lub 
rozejściu się Izb, przeciwnie, pominąwszy 
nawet interes publiczny, który wymaga jak  
najprędszego zatwierdzenia i tak już bardzo 
opóźnionego budżetu, jeszcze i osobisty in
teres senatu, a przynajmniej pewnej jego 
części, sprzeciwia się tym niepotrzebnym 
opóźnieniom. Wiadomo, że dni* 5go stycznia 
ma nastąpić trzechletnie odnowienie senatu, 
ci więc członkowie, którzy skutkiem losowa
nia wychodzą z dotychczasowego składu tej 
Izby, mają w tem największy interes, żeby 
jak  najprędzej udać się do swoich własnych 
departamentów i dopilnować agitacyi wybor
czej. Jakkolwiek bardzo niepewne są szanse 
dzisiejszej większości senatu, nie sądzimy 
przecież, żeby zrzekła się w zupełności na
dziei znalezienia się w pożądanej sile w od
nowionym senacie; w każdym razie naw et 
bez nadziei zwycięztwa, obowiązkiem honoru 
jest spróbować losu walki. Stronnictwo poli
tyczne nie ma nigdy prawa dobrowolnej ab- 
dykacyi.

Dodajmy, że na samą wieść o tych 
nieprawdopodobnych zamiarach prawicy se
natu, kilku deputowanych wystąpiło z wnio
skiem, żeby Izba po ukończeniu rewizji 
wyborczej rozwiązała się tymczasowo, zosta
wiając tylko prezesowi polecenie zwołania jej 
na nadzwyczajne posiedzenie, gdyby popraw-

— Dobrze, dobrze....
— Jeżeliby ci się trafiła jaka resztka 

na sukienkę dla Ludki, coś taniego....
— Dobrze, no bądźcież mi zdrowi wszy

scy.... Panie Buraczyński, proszę pamiętać 
o wszystkiem.... niech Jacek spi w przedpo
koju , a ty Kasiu pilnuj dzieci, pamiętaj rano 
podać pani kakao.... tylko żółtka rozbijaj do
brze, a ja ci coś przywiozę....

Konie ruszyły, Marynia zrobiła znak 
krzyża w powietrzu za odjeżdżającym, a prze
biegłszy prędko pokoje, stanęła w oknie, zkąd 
jeszcze bryczkę zobaczyć można i zaczęła po
wiewać chustką , zanosząc się od płaczu. Pan 
Jakób toż saino robił z chustką ciągle zwró
cony głową ku dworowi, dopóki nie zasło
niły go d rzew a , i dość głęboki wąwóz nie 
pochłonął bryczki z końmi, prowadząc ku głó
wnemu gościńcowi....

Przyznaję, że mój Kubcio utraciwszy 
z oczu Sosnówkę, uczuł pewien żal w swem 
s e rc u , pomyślawszy, jak tej biednej Maryni 
smutno będzie bez niego.... Ona z pewnością 
ani jednej nocy nie prześpi spokojnie, albo
wiem tak boi się wszystkiego, żc nieraz bu
dzi go po kilka razy, gdy pies zaszczeka na 
dziedzińcu , lub zagrzmi na niebie.... Dobra, 
bardzo dobra kobieta , kocha mię zapamiętale, 
a choć czasem pogniewa się i nie mówi, to 
zawsze ma racyę.... Nie, dalibóg, już więcej 
sam nie wyjadę.... Ale dzieciska biedne, jak 
to się zanosiło od płaczu — muszę im kupić 
zabawki jakie, Stasiowi bęben i trąbkę.... coś 
Malwince.... A i Maryni zrobię niespodzian
kę , zafunduję śliczne futerko i coś z biżu- 
teryj , ale coś bardzo ładnego....

Pierwsza rogatka d rogow a, przed którą 
wypadło się zatrzymać dla zapłacenia myta, 
przerwała Kubcio wi ciąg tych familijnych in
tencji.  A nie tyle może rogatka sama, co 
powóz zaprzężony w cztery dzielne siwki, 
który stał także przed szlabanem i ku które
mu właśnie podchodziła żydówka, wydając re 

ki wprowadzone w budżecie przez senat wy
magały nowych rozpraw w tym przedmiocie.

Drugą równie sensacyjną i zapewne 
równie bezzasadną jest pogłoska eksploatowa
na przez niektóre dzienniki, że cesarz nie
miecki ma zamiar zwołać kongres monar
chów i następców tronu w Europie dla przed
stawienia im projektu wspólnych środków 
przeciw stronnictwom rewolucyjnym. F ra n 
c ja  jako na teraz niemunarchiczna ma być 
naturalnie z tego kongresu wyłączoną, a środ
ki, o których mowa, miałyby być przedsię
wzięte przeciw niej właśnie, ponieważ ona 
jest głównem ogniskiem rewolucyjnej propa
gandy.

Niektóre dzienniki oburzają się przeciw 
temu, zapewniając, że nigdzie mniej niż we 
Francyi stronnictwo socyalistowskie nie znajdu
je poparcia, inne znowu wyraźnie okazują oba
wę zapewniając, że Franeya pierwsza oburza 
się przeciw zamachom na. trony europejskie, 
chociaż u siebie nie ma powodu obawiać się 
podobnego zamachu.

Rada municypalna paryzka dała sobie 
świadectwo śmieszności, nie mogącej dojść 
dalej. Rada ta nie lubi nauczycieli duchow
nych, ale ponieważ władza jej nie dochodzi 
aż do możności zniesienia szkółek utrzymy
wanych przez duchownych, zdecydowała się 
więc na następujące postanowienie: „Zwa
żywszy, że opalanie szkółek utrzymywanych 
przez zakłady duchowne nie jest objęte w 
wydatkach obowiązujących, Rada municypal
na odmawia kredytu na ten cel proponowa
nego." Biedne dzieci!

SPRAY/Y ZACtRAMCZIE
(CSFos fs -anoua ls i  o  m o w i e  l » « l a  J£«s4- 

c o n s f i e l t l a )
Journal J s  Dćbats poświęca w swoim 

numerze z 8 grudnia obszerny artykuł wstęp
ny mówię wygłoszonej przez lorda Beacons- 
fielda w angielskiej Izbie lordów. „Znajduje
my w niej, pisze wspomniany dziennik, zwy
kłe przymioty krasomówcze: dowcip, werwę, 
natchnienie, szczęśliwo zwroty a równocześ
nie dosadną i potężną argumentacyę. Ironia 
jest straszną bronią w ręku lorda Beaconsfielda, 
lubi on żartować ze swoich przeciwników, 
celuje w tym rodzaju walki, a nadał pod tym 
względem humorowi angielskiemu lekkość, 
która jednak nie łagodzi zgoła jego ciętości 
a niekiedy goryczy. W  pierwszej części swo
jej mowy postanowił lord Beaconsfield wy
kazać, jak lord Granvilie sam sobie się sprze
ciwia. Przewódca opozycyi oświadczył, że 
skoro już rozpoczęto wojnę, nie wypada mu 
z politycznego punktu widzenia rozbierać

sztę. Mała rączka ubrana w jasną rękawiczkę, 
wysunęła się z powozu po odbiór pieniędzy, 
a zwabiona zapewne turkotem nadjeżdżającej 
bryczki z panem Jakóbem, wychyliła się i 
główka w białej ryżowej pameli z błękitną 
woalką. P an  Jakób jednym rzutem oka do
strzegł , że twarzyczka była młoda i gładka, 
a dwoje czarnych oczu jak dwa wyostrzone 
sztelety od razu ugodziły w serce naszego 
bohatera.... Chciał już wyskoczyć na ziemię, 
gdy stangret siedzący na koźle powozu w ja- 
sno-kawowej l ib e ry i , właśnie w tej chwili 
zaciął konie, i powóz potoczył się naprzód.

— Nic trzeba reszty, nie trzeba! — 
krzyczy na żydówkę, rzucając dwadzieścia cen
tów, a wjechawszy pod sz laban , zapytuje 
żywo:

— Czyj to powóz ?
— Z Nadobnej, jaśnie panie.
— A ta p a n i , co za jedna ?
— Nie znam; ona nie jest z Nadobnej, 

choć powóz i konie pana Wielogórskiego.
— Słuchajno Wojtek — mówi do słu

żącego, kiedy przejechali rogatkę — dogoń 
ich ,  dostaniesz na wódkę.

— Jaśnie panie, nie dogonię; oni mają
cztery konie jak hamany, a nasza kobyła 
źreb na....

— Głupstwo, jedź ,  musimy dogonić....
Wojciech zaciął konie i ruszył żwawe

go kłusa , ale powóz jeszcze lepiej popędził, 
rzucając tumany białego kurzu na całą oso
bę Kubusia.

— Jaśnie wielmożny panie, żeby Bu
raczyński dawał jak się patrzy obroku , to- 
bym ja pokazał chociaż parą.... Ale to pro
szę jaśnie pana da snopek żyta na parę i po
wiada, zerznij na sieczkę.... Z przeproszeniem 
jaśnie p a n a , co ta jest ziarna w takim sno
pku ? pożal się Boże, ino się koniska rozła- 
komią.... Koniczyny też nie da uciąć, powia
da, że na nasienie trza zostawić.

— No, ale popędzajże, popędzaj!
(Ciąg dalszy nasty.-.j

kwestyi i wypowiedzieć sądu, którego suro
wość byłaby może niewczesną. Po takiem 
zastrzeżeniu oświadczył lord Granyille , że 
wojna afgańska jest bardzo niepolityczną i nie
sprawiedliwą. Poczem. zawezwał Izbę, aby nie 
rozpoczynała niebezpiecznej dyskusyi i nie 
przyjmowała do wiadomości zdania , które 
właśnie wypowiedział, nie znając jej włas
nych zapatrywań. Otóż przeciw takiemu po
stępowaniu zaprotestował żywo lord Beacons- 
field. Zawezwał on tak lorda Granville jak i 
Izbę do dyskusyi. Wojna podług lorda Gran- 
yille jest niesprawiedliwą i niepolityczną. 
„Dowiedźcie nam tego! zawołał lord Beacons
field. Podajcie przyczyny. Wystąpcie przeciw 
naszemu zachowaniu się, ale powiedźcie, na 
jakich motywach oparte jest wasze zdanie. 
Odpowiemy wam a Izba osądzi". Pierwszy 
lord skarbu nie wahał się na, własną odpo
wiedzialność wmieszać się do ożywionej dys
kusyi a na wątpliwości wyrażone przez lorda 
Granyille odpowiedział stanowezem twier
dzeniem. „Pokój berliński, powiedział on, 
do obecnej chwili yyykonywany wiernie, bę
dzie przeprowadzony aż do końca". Czytelnik 
przypomina sobie, że lord Beaconsfield wy
głosił już przed kilku dniami podobno zda
nie w chwili, gdy traktat berliński nie zda
wał się być przedmiotem wielkiego poszano
wanie ze strony generała Dundukow-Korsa- 
kowa. Lecz zdaje się, że podróż ks. Korsa- 
kowa do Liwadyi oziębiła jego zapały, gdyż 
trudno nie przyznać, że' ton jego i postępo
wanie zmieniły się (?) po powrocie do Buł~ 
garyi. Mowa wygłoszona niedawno przez cara 
przyczyniła się jeszcze bardziej do ustalenia 
sytuacji. Rząd rossyjski uznał, że chwila ta 
nie była odpowiednią do oddania dyplomacyi 
na los awanturniczego kaprysu imaginacyi i 
niecierpliwości swoich generałów. Europa o- 
kazała się również niecierpliwą, ale niecier
pliwość jej polegała na tem, że chciała wi
dzieć traktat uszanowanym i przeprowadzo
nym. Uczucie to objawiło się nietytko w .Pe
tersburgu, ale i w Konstantynopolu i Wie
dniu a od kilku dni znajdujemy się w sta- 
dyum przynajmniej pozornie dobrej woli. 
Oby trwała ona jak najdłużej. Wiara lorda 
Beaconsfielda w przeprowadzenie traktatu ber
lińskiego jest więc w obecnej chwili bardziej 
uzasadnioną i żo tak powiemy mniej paradok
salną. Zresztą, jak mówca zauważył, potrzeba 
do tego pewnego czasu, aby traktat jakiś 
mógł być przeprowadzony ze wszystkiemi 
swojemi klauzulami a podług jego zdania po
łowa czasu potrzebnego dla przeprowadzenia 
traktatu berlińskiego jeszcze nie upłynęła. 
Lord Granyille uskarżał się, że mowa królo
wej nie zawierała żadnego ustępu o konwon- 
oyi cypryjskiej, lord Beaconsfield naprawił 
należycie to pominięcie. Przemilczenie tej 
sprawy w mowie królowej tłómaczjr się skrom
nością, królowa nie chciała chełpić się różno- 
rodnemi korzyściami, jakie konwencja ta 
p rzyniosła ; ponieważ jednak ministerstwo 
zostało prowokowane do mówienia, więc 
będzie mówiło ! Lord Beaconsfield nie wahał 
się oświadczyć, że konweneya cypryjska,#-we
dług jego zdania była nadzwyczaj ważną nie- 
tylko dla Anglii, ale dla świata całego. „Wie
rzę, powiedział on w odrodzenie Małej Azyi. 
Ponieważ szlachetny lord ośmiesza konwen- 
cyę cypryjską z powodu okoliczności, wśród 
których przyszła do skutku i celu, w którym 
została zawarta, więc zapewniam, że trudno 
znaleść dość słów na opisanie korzyści tej 
pozyeyi". Są to silne i znaczące wyrazy w li
stach człowieka, któremu rzadko braknie słów 
na wyrażenie a nawet na nadanie pewnego 
kolorytu swojej myśli. „Ookolwiekby szlachet
ny lord, mówi dalej lord Beaconsfield, mógł 
powiedzieć, aby wzbudzić przekonanie, że o- 
kupacya ta nic ma żadnego znaczenia, oświad
czam, że korzyści przechodzą wszystko, cze
gośmy się spodziewali i że nasze przewidy
wania co do tej wyspy, przedewszystkieni co 
się tyczy wielkiego wytkniętego celu — od
rodzenia Małej  ̂ Azyi — ziściły się i to 
zupełnie się ziściły. Nie waham się zgoła 
tego wypowiedzieć". W iem y, że idee 
lorda Beaconsfielda co do Małej Azyi 
są znane od dawna i pojmowane zupełnie 
na seryo. Należy dodać, że projekta te są 
szlachetne a konkurencja Anglii nie będzie 
mu z pewnością przeszkadzała w dokonaniu 
przedsięwziętego dzieła. Wiadomo, że jak 
kolwiek interesa nasze w Małej Azyi, jak 
się. wyraził sam lord Beaconsfield, są tylko 
sentymeritalnemi, to jednak wpływ nasz 
w tym kraju zawsze do tego stopnia jest 
rzeczywisty, że nie można go ignorować. 
A może przyda się też Da co. ponieważ mi
mo najlepszej woli ni,- możemy wLrzvć lor
dowi Beaconsfieldowi na samo słowo i uwa
żać odrodzenie Małej Azyi za „zrealizowane 
i to zrealizowane na szerokiej podstawie.“ 
Jest  to popuszczać imaginacyi cugli bardziej 
aniżeli tego jest potrzeba! Nie należy rów
nież zapominać o tera, a lord Beaconsfield 
za mało podniósł tę stronę kwestyi, że kon
wencja  cypryjska nie miała na celu samego 
odrodzenia Małej Azyi. Nie! nie odmawiamy 
jej owego „wielkiego celu", celu ludzkiego i 
wzniosłego; ale obok tego celu istnieje w 
konwencji zawartej między Anglią i Turcyą 
jeszcze inny: — pierwsze z tych mocarstw 
zagwarantowało drugiemu integralność po

siadłości w Małej Azyi. Taki jest  prawdziwy 
polityczny cel konwencyi i główny jej cha
rakter. Jeśli Anglicy usadowili się na Cy
prze za zgodą Porty, to nie dla tego jedy
nie, aby czuwać nad wykonaniem reform w 
Małej Azyi, ale także w tym celu, aby u rzą
dzić tam stację  morską i militarną zaopa
trzoną w magazyny broni, amunicji, odzieży 
a wreszcie tego wszystkiego, co jest potrze- 
bnem do utrzymania armii. Na tym punkcie 
pośiizuęła się nieco noga lordowi Bearons- 
fieldowi; jednakże dotknął 0:1 i tego, zape
wnił bowiem, że podług zdania jego kole
gów', którzy powrócili z Cypru a których 
wypytywał się szczegółowo, wyspa ta jest 
nadzwyczaj od owieduią dla składów broni 
a co ważniejsza wybornym portem dla ma
rynarki angielskiej. Lord Beaconsfield pod
niósł na swoją własną chwałę wszystkie 
korzyści, jakie polityka jego zapewniła kra- 
jowi. Polityka ta, powiedział on, nie jest 
trwożliwa, ale roztropna. Podzielamy najzu
pełniej to uczucie 1 nie dziwimy się uznaniu, 
które znajduje rząd w Izbach, i jeszcze żyw
szemu uznaniu, jakiem go obdarza opinia 
publiczna."

( P o w r ó t  c a r a ) .
Czytamy w K oln  Z  tg.: Prawie równo

cześnie z cesarzem niemieckim powrócił tak
że car rossyjski do swej stolicy, i przyjmo
wany był z wielką radością przez naród, 
który przypomniał sobie zwycięstwa nad T u r
cyą, co prawda drogo opłacone. Ale także w 
stolicy rossyjskiej radość była zamąconą tra- 
gicznemi wspomnieniami morderstw, popeł
nianych wprawdzie nie na rodzinie cara, lecz 
na wysokich jego urzędnikach. Wogóle wewnę
trzne położenie Rossyi nie jest pomyślne. 
W ojna kosztowała 40Ó—500 milionów rubli, 
kraj jest zalany zdeprecyowanemi papierami 
a minister skarbu nie zdołał jeszcze zaciągnąć 
potyczki pod korzystnemi warunkami. Należy 
jednak nadmienić, że stosunki ludności nie 
są tak rozpaczliwe, jak stosunki rządu. Mo- 
skoioJtija Wit domosti utrzymują nawet, że 
sytuacja polepszyła się w ciągu wojny, a 
chociaż inne dzienniki rossyjskie żartują so
bie z tego zapatrywania organu Kalkowa, 
to jednak dziennik ów wymienia liczne po
wody popierające jego zdanie, a mianowicie 
przytacza cyfry dowodzące, że w ciągu roku 
bieżącego wzmógł się nadzwyczajnie wywóz 
zboża W pierwszych 8 miesiącach 1877 r. 
wywieziono 19 milionów a w tym samym 
czasie 1878 r. wywieziono 29 milionów cze- 
tv:- rti zboża. Ale tem smutniej wygląda we
wnętrzna sytuacya w innym kierunku. W 
kraju panuje wielkie niezadowolenie a obja
wem tego są wichrzenia nihilistów. Car Ale
ksander wielkiemi reformami, głównie zaś 
zniesieniem pańszczyzny, zasłużył sobie n ie 
zawodnie na wielką wdzięczność ze strony 
swoich poddanych, ale niestety, wiele reform 
przeprowadzono tylko na papierze. Stan 
urzędniczy z wszechpotężnym carem na czele 
postradał swój urok, a w ostatnich zwłasz
cza czasach mieliśmy liczne przykłady sprze
niewierzeń i sprzedąjności pomiędzy urzęd
nikami wojskowymi i cywilnymi, począwszy 
od najniższych aż do najwyższych stopni. 
Pomiędzy ludnością objawia się wszędzie dą
żność do samoistności, pragnienie swobód 
konstytucyjnych. Samego cara opuściło już 
uczucie wszechmocy a z mowy jego, wygło
szonej i  t. m w Kremlu do szlachty moskiew
skiej, wiał duch nieznany dotychczas w Rossyi. 
Gar bvł w usposobieniu przygnebionem; wspo
mniał o bliskim swym końcu i zdawał się 
prosić naród o t o , co dotychczas uchodziło 
w Rossyi za rzecz naturalną, to jest o ule
głość dla siebie i swego następcy. Dla Ros
syi jest  rzeczą bardzo ważną, ażeby wewnę
trzny rozwój odbywał się prawidłowo i spo
kojnie. Dla zagranicy zaś jest rzeczą nieró
wnie ważniejszą dowiedzieć się, czy rząd 
rossyjski poskromił już swą żądzę zaborczą 
i czy zadowoli się rezultatami traktatu 
berlińskiego. W tej mierze przemówienie cara 
zawierało pewne wskazówki. Wprawdzie nie 
wspomniał on nic o traktacie berlińskim, 
ale natomiast wyraził nadzieję , że wkrótce 
zostanie podpisany stanowczy pokój z T ur
cyą. Toż samo wypowiedziała królowa an 
gielska w swej mowie t ronow ej, że ma 
wszelkie powody do mniemania, iż układ 
osiągnięty przez traktat berliński celem 
sprowadzenia pokoju enropejskiego, zostanie 
skutecznie wykonany. Tymczasem utrzymują 
niektórzy, że ten ustęp angielskiej mowy 
tronowej opiewał pierwotnie inaczej i że 
zmieniono go w ostatniej chwili, wskutek za
pewnień pokojowych ze strony Szuwałowa. 
Mimo to, dużo jeszcze brakuje, aby można 
nabrać przekonania, że pokój rzeczywiście 
nie będzie zakłócony. Do faktów przywiązu
je się zazwyczaj nierównie większą wagę, 
niż do słów, a pokojowe zapewnienia Rossyi 
stoją w sprzeczności z faktem jej zbrojenia 
się w Turcyi. Uderza także, że podczas gdy 
niedawno głoszono w całej Rossyi, że ks. 
Dundukow-Korsakow został powołany do Li
wadyi, ażeby tam usłyszeć naganę z ust c a 
ra, dowiadujemy się obecnie, że ta podróż 
była pochodem tryumfalnym dla księcia. W e
dług relacyi Polit. Corresp. przyjęto namiest-
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nika Bułgaryi w^Liwadyi z największemi ho- I czak, srebrny medal II klasy. Najwyższe mo- 
noram i; kilkakrotnie pochwalał car polityko nnrsze uznanie uzyskali: lekarz pułkowy dr. 
księcia, zapewniał go, iż poprze to polityko Antoni Filłenl>:.nm; major Fryderyk bar. Handel, 
i nie kazał mu bynajmniej powstrzymywać kapitanowie: Jan Zima i Eduard Waehtei. po- 
aspiraeyj Bułgarów do zjednoczenia. Przy rucznicy: A leksander C .. mkiewiez i Juliusz
bywszy do Stambułu, opowiadał książę, że Stra«ser, pod mu znik JózM Nowicki, wszys-y 
nawet pomiędzy swoimi rodakami znalazł z pułku 24 k.-ięcia Paurii: podporucznik lYo- 
wielu przeciwników, ale że teraz jest  pew- i dnr Merta z pułku A r  yks Ludwika Salwatora
nym łaski cara i nie obawia się nikogo U- 
świadczył przytem, że nie przyjąłby tronu 
bułgarskiego, gdyby mu go ofiarowano i że 
jego kandydatem do tronu jest czarnogórski 
prezydent senatu, Bożo Petrowicz, osobistość 
nielubiana przez Bułgarów. Nierównie więk
szą wagę mają następujące słowa księcia co 
do Bnmelii: „Nie sąd/ę, ażeby ottomański 
gubernator mógł rządzić w południowej Buł
garyi ; gdyby jednak mimo to przyjechał, to 
niezawodnie nie będzie tam długo popasał. 
W  tej mierze powzięli już moi Bułgarzy 
pewne postanowienia."

W Azy i poczynili Bossyanie w na j
większej tajemnicy wszelkie wojenne przy
gotowania, celem zajęcia Merwu, zkąd do gra
nicy afgańskiej jest  tylko kilka dni marszu. 
Szczepy turkmeńskie pomiędzy Merwcm a 
Tedżendem pokonał już generał Łamakin, 
który posuwa się ciągle naprzód w sile 6000 
piechoty i 24 dział l iroga do Heratu stoi mu 
o tworem ; generał czeka tylko na posiłki, 
które mają mu nadejść od morza Kaspijskie
go w7 sile 8000 ludzi. Od generała Abramo
wa. który z wojskiem swem stoi nad Ainu- 
Daryą, nie nadeszły do Petersburga żadne 
nowe wiadomości; wiadomo tylko, że w Sa- 
markandzie i w całym Serafszanie intenden- 
tura rossyjska robi wiekie zakupna żywno
ści. Bossyanie nie są więc o wielo dalej od 
stolicy afgańskiej niż Anglicy. Że emir af- 
gaóski działa tylko za namową .Rossyi, to po 
ogłoszeniu angielskiej księgi błękitnej nie 
ulega już żadnej wątpliwości. Kossya wypie
ra się wprawdzie zazwyczaj wszystkiego, co 
jej nie na rę k ę ; wypiera się także przemó
wienia generała gubernatora Kaufmana, któ
ry posłom afgańskim miał przyrzec pomoc 
rossyjska. Mimo to nie brak dowodów7 także 
ze strony rossyjskiej, że Szyr Ali zdecydo
wał się zająć nieprzyjacielskie stanowisko 
przeciw Anglii licząc na poparcie ze strony 
Rossyi. I tak n. p. donosi Gołos 24 z. m. 
z Orenburga, że Szyr Ali zwołał do swej 
stolicy wszystkich naczelników uległych mu 
szczepów7 i zawiadomił ich. że cesarz rossyj- 
ski wysłał do Kabulu poselstwo, które ma 
wzmocnić węzły przyjaźni między łłossyana- 
mi a Afganami i że przy końc-u swego prze
mówienia tak się odezwał emir.- „W ra 
cajcie teraz do waszych braci, wyostrzcie 
miecze i dzidy, osiodłajcie konie, ażebyście 
byli gotowi wyruszyć skoro powołam was do 
walki przeciw wrogowi naszego kraju.“ 
w r irawdzie proponowała Bossya Anglikom 
p średnictwo w sprawie afgańskiej. ale A n 
glia nie przystała na to z powodów łatwych 
do zrozumienia. Gdyby Anglia przeciw zbun
towanemu emirowi była użyła rossyjskiego 
pośrednictwa, wziętoby to za dowód, że panią 
całej A zji  jest Bossya, na co oczywiście 
cesarzowa indyjska nigdy zgodzić się nie 
może.“

K R O I I K A
=  D e l t o r a c y e .  W uzuaniu wale

czności i zasług oddanych w Bośnii i Hercego 
winie otrzymali: krzyż kawalerski orderu Leo
polda z wojenną dekoracją pułkownik Józef z 
Lipowie Lipowski, dowódzca pułku bar Kell- 
nera; dekorację wojenną do krzyża zasługi ka
pitan pułku arcyksiccia Zygmunta nr 45 Ed
ward Schaefler ; krzyż w7ojskowej zasługi kapi
tan Józef Piekarski z pułku ks. Nassau; pod
pułkownik Józef Bozziano, major Feliks Schiffner, 
kapitan Józef Biernatek i porucznik Leopold 
Riclc, wszyscy czterej z z'. pułku księcia Parmy; 
porucznik Franciszek Szulakiewiez z pułku bar.
Kellner; major sztabu inżynieryi Kornel Scibor- 
Bylski i kapitan pułku inżynieryi nr. 2 Frydryk 
Łępkowski; krzyż kawalerski orderu Franciszka 
Józefa: lekarze pułkowi dr. Włodzimierz Zało- 
ziecki, dr. Mikołaj. Seweryńsld i dr. Filip Rogo
ziński; medale za waleczność: za potyczkę pod 
Berczką szeregowiec Łajb Bartfeld z pułku 24 
księcia Parmy medal srebrny I klasy; zastępca 
oficera Aleksander Bacb, podoficerowie Semen 
Knihynicki i Fedor Kapaniuk, sierżanci Miko
łaj Dmyterko i Michał Strenadka, kaprale Se
men Hnatiuk, Ołeksa Sztymiuk i Iwan Saje- 
wicz. i szeregowcy Wasyl Szewczak, Karpo Tkacz 
i Ołeksa Maeiopa, wszyscy z pułku 24 księcia 
Parmy medal srebrny II klasy; kapral Jan Bu
czek, z pułku 45 areyks. Zygmunta, złoty me
dal, za waleczność w potyczce pod Paklanicą; 
podoficer Henryk Brandner, kapral Jan Nycz, 
gifrajter Andrzej Gładysz, szeregowcy August 
Hajek i Józef Głuszek wszyscy z pułku 45g<> 
arcyks. Zygmunta medale srebrne I klasy; pod
oficer Wawrzyniec Guzik, gifrajter Bronisław 
Milański, szeregowcy: Michał Bielec. Karol Cour- 
t e n , Michał Harkała Andrzej Horodny i Fe
dor Senkow z tegoż pułku medal srebrny II telnicy przypomną, niedawno w sejmie węgier-

nr. 5* i oułkow Mik s tabu inż ub-ryi Julian R sz- 
kowski; zaś wzmiankę pochw7alną za męztwo 
okazane w potyczce pod Breezką uzyskali pod
oficerowie Józef JaworsG, Iwan Marczuk i Se
men Cz ipej kaprale Jan LudogPz i Jurko Ne- 
pyjwoda. s.-oifuowcy Piotr Puszanink Piotr 
Mu-.liale.zuk, Andrzej Hałaburda i Dymitr Kę
dzior ki, wszas z uniku 24 księcia Parmy, a 
za meztwo w potyczce pod Paklanicą, sb-rżant 
Stefan Cholewka z pułku 45 Arcyksięcia Szcze
pana.

  P u s i c d z c J i ć e  R a d y  m i i - j -
s k i c j  odb. łzie się jutro, we czwartek o go
dzinie 6 wieczorem

== A r t n r d  G r o t t g e r a ,  biografiia, 
pióra p. Klemensa Kunteckicgo, którą drukowa
liśmy w ] ‘rz-( wodniku Naukowym, wyszła te- 
mi dniami w- bardzo ozdobnej odbitce i jest do 
nabycia także w ckspedyeyi G azdy Lwowskiej. 
Jest to pierwsza dokładna biografia wielkiego 
artysty. A u t o r  zebrał w niej nadzwyczaj cieka
we, zupełnie nowe materyały, które zestawił 
bardzo umiejętnie. Książka ta napisana z ży
ciem i barwnie, czyta się z wielką przyjemno
ścią i słusznie tez znajduje u publiczności i 
krytyki bardzo zaszczytne przyjęcie.

p i o t r  K e w ś k s  czyli p. Korwin 
Krukowski, autor znanej i u nas komedyi Les  
D aniclajf, wystąpił z drugim utworem dra
matycznym pod tytułem L a  princesse j>oraw
ska'. Dramat ten odegrany został przed kilku 
dniami w paryzkim teatrze Ambigu. lym  ra 
zem osnuł autor dramat swój ua tle polskiem, 
a rzecz odgrywa sie podczas powstania w loku 
1863. Treść jest wielce awanturnicza i sensa
cyjna- o kolorycie narodowo-polslcim oczywiście 
mówić nie możemy, nie znając sztuki jak tylko 
z recenzyj gazet paryskich. Boliateiką sztuki 
jest księżna Borowska, kobieta potworna, która 
zdradza swego męża, denuneyuje go za udział 
w ruchu i tym sposobem wyprawia na Sybir, 
aby wygodnie romansować z swoim kuzynem. 
Kobieta ta okropna nie waha się po powrocie 
męża z wygnania knuć przeciw niemu najnikcze
mniejsze intrygi, aby go wydać na śmierć z 
wyroku sądów wojennych rossyjskich. Na szczę
ście machinacje te nie udają się, mąż wraca, 
a niewierna żona i jej gach odbierają sobie ży
cie wystrzałami. Oprócz samej księżny, je.) 
nieszczęśliwego ineza i dwojga dzieci, które na
zywają się M ika  i Zera. ( tak!1, występują w
sztuce* Wanda, pasierbica księżnej, gubernator 
Warszawy Korff i jego adjutant Obryskow, 
przedstawiony w najszlnchetniejszeiu świetle. 
Zdaje się, że tym razem Dumas nie pomagał 
panu Newskiemu, bo sztuka prawic upadla a 
w drugim akcie, pełnym naiwności i niezrę
cznie dyalngowanym zachodziło niebezpieczeń
stwo, że K siężna Korowska zostanie przez 
publiczność bez litości wygwizdaną. Najnowszy 
ten utwór p. Newskiego wystawiony był z wiel
kim przepychem i wielce kosztowną staranno
ścią w utrzymaniu lokalnego polskiego kolorytu. 
Tak przynajmniej zapewniają paryskie dzienniki, 
a plotkarz teatralny F igara , który podpisuje 
się Un m onsi/ur dr V orchestrę, opowiada, że 
dekoracja dwóch pierwszych aktów, które się 
odgrywają w Nieborowie, w zamku książąt Bo
rowskich, wykonana została według planów i 
rysunków starożytnego zamku książąt Jabłonow
skich w gubernii Mińskiej. Makaty i gobeliny 
W wielkiej sali zamku wykonane zostały we
dług wzorów jak utrzymuje uroczyście Figaro , 
znajdujących się w „pałacu króla Stanisława 
Leszczyńskiego w Krakowie!!“ Ztąd ma wypły
wać, że dyrektor teatru n lenn a soigtier Sn 
Pdlognf- .. Kostiumy miały być także wspaniałe, 
a aktorowi, który grał rolę kapitana rossyj
skiego, autor sam pożyczył własny medal na  
■pamiątkę uwłaszczenia, bo trzeba wiedzieć, 
■że p. Newski był w Królestwie Polskiem ko
misarzem włościańskim. Orkiestra przegrywała 
między aktami melodye polskie i rossyjskie. 
Przed drugim aktem odegrano inwokację Mo
niuszki, w trzecim akcie hymn Bozc caria 
chroni, w czwartym mazurek Dąbrowskiego, 
w piątym melodye narodową Moniuszki i t d. 
S i la Pologne n'est pas contcntc! woła pa
ryski kronikarz To się później pokaże, gdy zo
baczymy sztukę

— T o w a rzy stw o  jęeologficż**® w
Wiedniu odbyło w tych dniach posiedzenie, na 
którem szczególniejszą zwracała na siebie u 
wagę bryłka węgla brunatuego. Okaz cennej 
tej kopaliny pochodził’ bowiem z gór pod Dol
ną Tuzlą w Bośnii i przedłożony został Towa
rzystwu geologicznemu do ocenienia przez mi
nisterstwo wojny. Radca górniczy p. Hauer, 
któremu powierzono przeprowadzenie analizy, 
orzekł, iż bośniacki ten węgiel brunatny pod 
względem jakości stoi na równi z takimże pro
duktem kopalni Dux w Czechach.

— P o j j e ł l y i i i c l t .  Dzienniki węgierskie 
opowiadają, że pomiędzy deputowanym węgier
skim, p. Błażejem Orbiin, który, jak sobie czy-

Mikołajem Papp, odbyTsię i I Ł o i e  ' ' W '  " f *  wina sPada Jnł na
pojeriyDek. ,  W i w n i l y  v„ i a „
trzykrotnego strzelania wyszli bez s /w u .h i  i i -  • / .  l i  i  , ^ UJ 'ourmaia_  « ,  L  3 • Liessinga O fd n  et fd iic ,  oraz w spomnionej

. W  . . . JUZ parafrazie Gounoda zadowolił słuchaczy
w mennicy paryskiej s, rawiło w całej Francji zupełnie, natomiast chór męski w pierwszym z 
przykre wrazenm Pokazało się, że dyrekt. r rzeczonych utworów był za słaby w ogólności 
tejże inennn y Delbeijue , sprzeniewierzył pól- , a w drugim niedostatecznie był obsadzony w 
t..rai miliona franków tym jn.os-.bem, że od basach, zwłaszcza wobec potężnego akompania- 

I Wiednie zapasy złota i srebra w skarbcu z a - , montu trąb. Produkcja organowa p Szwartza 
, stąpił miedzią, kontrolerowi o wożyłi kruszce, , była szczytnym momentem koncertu ? wykonanie 
,nic otwierając worow. i tym sposobem długi 1 zwłaszcza Toccaty Bacha sprawiło potężne wra- 
caas przeruewierzenie s,ę ukrywało. żenie. Publiczność nagrodziła też oklaskami

— g e r a j e w o ,  jak opowiada B om . 1 mefylko artystę, ale i p. Śliwińskiego, którego 
Corr., przybiera coraz więcej cec-h europejskich, i vvF<>k<i są nowe organy Towarzystwa. Instru- 
Eestauracye, na wzór wiedeńskich, mnożą sie ' mfin* *,en w rzeczy samej odpowiada wymogom 
jak grzyby po deszczu w stolicy Bośnii, a jeden I koncertowym i usprawiedliwia dobrze "świetna 
z przedsiębiorczych restauratorów ma uawet j tradycję organmistrzostwa polskiego, 
zamiar sprowadzić tam na sezon zimowy trnne ' »■-
aktorów kroackich. I 7 , o i f  i*z I*a ** °  P o l s c e .  W  Prze-

gląazie Polskim  grudniowym umieścił ks. Ro-
—  Na

poleona III odprzedają resztę swych nierueho-
żański, dyrektor królewskiej biblioteki w Eslcu- 
rialu, przekład wydanych przez p. Filię listów

mości we Francyi. I tak, według dziennika 1 Piotra Ronąuillo, posła hiszpańskiego, pisanych 
paryskiego PitUcS A fjiehcs, dnia 9 i |0  paź- i z Polski w r. 1674 do królowej regent ki hi- 
dziernika zawarty został w kancelaryi notaryu- szpańskiej Maryi Anny, Austryaczki, i do swe- 
sza Portefin w Paryżu następujący kontrakt ku- 1 go przyjaciela markiza de los Balbazes a odno- 
pna i sprzedaży: „Pani Marya Eugenia de 1 szących się przeważnie do dyplomatycznych in- 
Guzman, hrabina Teba, wdowa po Karolu L u - j  tryg w Polsce po śmierci króla Michała. Ze
dwiku Napoleonie III, i syn .jej. zamieszkali w , względu na niewyjaśnione jeszcze dzieje bez-
Ghislehurst w Anglii, sprzedają baronowi Hirsch i  króiewia po śmierci Michała, przysłużył się 
z Gerenth wielki pałac przy A w n u r  Gabriel , wielce ks. Różański bistoryi polskiej przekładem 
26 i ulicy d’Elysće 2, dalej pałac zwany I tych 25 listów, które zaopatrzył wstępem i ob- 
gmachem angielskim przy ulicy d’Elysee 4, tu- i jaśnieniami prof. dr. Liske. Poseł hiszpański 
dzież pałac, także gmachem angielskim nazy- przybył do Polski po śmierci króla Michała 
zany przy ulicy d’Elysće 6, za ogólną cenę nietylko jak głoszono w celu złożenia kondo-

lencyi królowej wdowie Eleonorze, ale zdaje się 
miał z dyplomacyą austryacką pracować nad 
przeprowadzeniem wyboru księcia Karola Lota- 
ryńskiego. Atoli osobiste spory i waśnie Ron- 
quilla z posłem austryackim hr. Sehaffgotschem 
zepsuły sprawę, w której łączyli się obaj po
słowie tylko z nienawiści do Francuzów i ich
stronników, a kandydatura im poruczona upa
dła. Po elekcyi Jana Sobieskiego, którego ra 
zem z żoną Ronąuillo w nąjgorszem przedstawia 
świetle, pragnął poseł hiszpański co prędzej wy
dostać się z Polski, gdzie mu się tak źle po
wiodło. gdy otrzymał od gabinetu hiszpańskiego 
zlecenie, aby złożył powinszowanie nowemu 
królowi, z powodu elekcyi, której niedawno i 
tak gorliwie się opierał. Nasz dyplomata wy- 
jkręeił siu z tego niemiłego polecenia, ale mu
siał pozostać w Polsce dla opieki królowej 
wdowy po Michale, która od wyboru Sobieskic- 
ao starała się usilnie przy pomocy Ronąuilla 
opuścić Rzeczpospolitą. Życzenie królowej ry-

wany
2,361.500 franków. “ Pierwszy z wymienionych 
wyżej budynków był w ostatnich czasach ce
sarstwa siedzibą austro-węgierskiego ambasa
dora.

•— » t v a  p a r o w c e *  pasażerskie zeszł-j 
niedzieli wpadły na siebie aa rzece Missisini 
wskutek '-zego jeden z nich z 20 osobami za
tonął pomimo wszelkiego ratunku.

—  W ypadek n a  i a o s * a u . 2 Ka
nady donosi dnia 2 b. m. depesza telegraficzna- 
Na okręcie wojskowym Orontes, płynącym' z 
Halifaxu do Bermudy, jeden z żołnierzy * peł
niących straż na pokładzie spadł przez parapet 
w morze Spuszczono, natychmiast łódź, ażeby 
mu nieść pomoc, lecz łódź się przechyliła i 14 
ludzi, którzy się na niej znajdowali, utonęło 
wzburzonych talach. ęl° w

-  n t e w o ł n i i c H n a i  mimo
wszelkich traktatów międzynarodowych kwitm 
ciągle, zwłaszcza na wybrzeżach morza Czer 
wonego i oceanu Indyjskiego. Jak  donoszą, 
dzienniki londyńskie, rząd angielski postanowił! g0. w3’j azdu spełniło s ię ,  ale dopiero wtedy

„..i -  • i , ,, kiedy juz poseł hiszpański wysłany w innychnareszcie zabrać się energicznie do handlarzy 
dusz i tym celem admiralicja angielska zamó
wiła w warstataeh morskich kilka szybko że
glujących małych parowców o płytkim spławie, 
ażeby na wschodnich wybrzeżach Afryki statki 
f.p docierać mogły do małych zatok i ujść 
licznych strumieni, które były dotąd schroni
skiem arabskich handlarzy niewolników, ponie
waż dla większych okrętów są zgoła nieprzy
stępne.

klasy; żandarm połowy podoficer Stanisław Nie- skim zarzucał stronnictwu konserwatywnemu
fiz ielski i żandarm połowy kapral Antoni Błasz- I przekupstwo przy wyborach w Siedmiodgrodzie

Gazeta Lwowska zŁ dnia 11 grudnia 1878.

Notatki literaeko-artystyczne.

{ B K . )  K « n r r r t .  Na wstępie spra
wozdania z niedzielnego koncertu Towarzystwa 
muzycznego miło nam zaznaczyć, że produkcje 
Towarzystwa od pewnego czasu umieją groma
dzić coraz liczniejsze grono słuchaczy, i tu u i11, 
jak dawniej bywało, j e d n ą  i tę samą zawsze 
publiczność, którą sprowadzała do sali koncer
towej raczej tradycja tej sali, niż czyste zami
łowanie lub siła przyciągająca programu kon
certowego — ale słuchaczy z różnvch warstw 
ludności, widocznie świeżo ujętych dla usiłowań 
Towarzystwa, I w niedzielę też, pomimo nie
dogodnej d!a bardzo wielu pory południowej, 
sala Domu Narodnego była napełniona słucha 
czarni. Być może, że i uregulowane ceny wstę
pu, wcale przystępnie taraz, przyczyniają się do 
tego popularyzowania koncertów Towarzystwa 
muzycznego.

Bardzo piękny był program koncertu, a 
jednak nie możemy nie wyrazić uwagi, iż był
by jeżeli nie piękniejszym, to jeszcze milszym, 
gdyby bodaj w jednym numerze uwzględniono 
kompozycję polską. Powiedzieć się to da mia
nowicie o repertuarze organów, do którego 
zamiast n.p. Abendlied  Schumana, należało przy
jąć jaki utwór Moniuszki, Stefaniego lub Stu
dzińskiego. Orkiestra mięszana miała w nie
dzielę ciężką pracę. Na niej głównie spoczywało

celach do Londynu wyjechał był z Polski 
Opuszczając ten kraj, który mu się z najgorszej 
przedstawił strony, odetchnął poseł swobodnie, 
nabrał lepszego humoru i napisał z Hamburga 
do swego markiza ostatni list, który tu jako 
ciekawą próbkę w -zęści przytaczamy: „Panie 
Markizie — pisze Ronąuillo do markiza de los 
Balbazes. — List z powinszowaniem. Bożego 
Narodzenia do mnie, który pielgrzymuję po tych 
bezdrożach zmarzły, z głową roztopioną ko
minkami, dręczony srogością nieba i ziemi i bez 
monety! Niech tam sobie ma to Boże Naro
dzenie (w Polsce) Turek, król francuski, lub nie
którzy z panów madryckich, ho co do mnie, 
gdybym nie miał pociechy w wysłuchaniu mszy 
pierwszego i drugiego dnia Bożego Narodzenia, 
prócz powieszenia się nic,by mi innego nie 
pozostało. Nie winszuję, nikomu Bożego Naro
dzenia ani nawet pani markizie, wolę takowe 
zatrzymać przy sobie, całując nóżki Jej Etsce- 
lencyi, — zechciej Jej oświadczyć Wasza Eksce- 
Leneya, że podróż Egry jest dzieckiem przy 
piersi, gdyż nie wystarczają wszystkie jego 
klejnoty, do zatkania dziur stajni, w których 
spaliśmy w Polsce, gdzie nam trochę miejsca 
ua słomie pozwalały brat wieprzak i siostra 
krowa11... Zwracamy uwagę na te wzorowo wy
dane i przełożono listy, które mogą się przy
czynić do wyjaśnienia niejednej kwestyi bezkró
lewia po śmierci króla Michała.

O  ^ u c h  n a  J i o i e j a « ; h  g a l i c y j 
s k i c h  =ył v. ubiegłym tygodniu (ud 2ogu 

30 lisi.i rada) niezmienny lL.-wóz zboża 
z R —syi ua Brody i Podwołoczyska, tudzież 
ki leją lwi wsk" czerniomimką znaczniejszy. 
O e u y zboża i produktów były w ubiegłym

wykonanie wielkich dzieł: uwertury z opery ; tygodniu następujące: płacono za 100 kilo-
Lconora Beethowena i symfouji G-molł Mo- , gramów pszenicy 7 zł. do 8 ’25 zł., żyta
zarta, oraz akompaniament w wspaniałej Gouno- j 4'70 zł. do 5 15 zł., jęczmienia 5 zł. do 6:25 
dowskiej parafrazie na psalm Super flumina, \ zł., owsa 4 zł. d > 5 1 0  zł. kukurudzy 4-60 
Jiabilonis. W pierwszem z rzeczonych dzieł zł. do 6 zł.. »rorhu uurln ,egu 5 75 zł. 
było pole popisu dla pierwszych skrzypiec, któ- do 8 zł. gro-nu past amego 5 zł. do 5-5() 
re też, świetnie wywiązały sic z zadania. Codo zł., iasmi 5 zł. do 7 ’Z5 /.i,, wyki 3 80 zł 
całości wykonania utworów ohiestralnych, z 1 do 4 2 5  zł. koniczyny 25 zł. do 44 zł' 
nadzwyczajną sumiennością wystudyowanycb, j anyżu płaskiego 28 ' zł. do 31 zł kminku 
zarzucić by można jedynie niedostateczną ob- ’ 28 zł. do 30 zl., rzepaku zimowego S’75 zł
sadę kontrabasów, tej podstawy orkiestry. Siłę , do 11 75 zł., rzepaku letniego 9 zł ilo 11 25
ich należałoby przynajmniej potroić w stosunku 1 zł. Iniauki 8 50 zł. do 10 zł., nasienia luLne*^ 
do takich zasobów orkiestralnyeli, jakiemi roz- 10*50 zł. d-., 11 zł. u .-K uia  konopnego 7*65 
porządzą artystyczna dyrekeya. Ujemną stronę zł. do 8 zl , z ,  10.000 litrostupm s;urytusu 
wykonania stanowił także brak stroju w in- gotowego płacono 27 zł. do 29*50 zł. w. a.



—  Euch towarowy na kolei K a r o l a  L u 
d w i k a  wynosił w ubiegłym tygodniu 
włącznie z transportem przewozowym ogó ■ 
łem około 16,517.800 kilogramów i 3.611 
sztuk bydła. Na tę cyfrę transportu sk ła 
dały się: zboża różnego rodzaju około
5.892.100, mąki i wyrobów mącznych około
399.000, nasion olejnych około 731.700. 
drzewa budulcowego i opałowego około 
76.700, nafty i wosku ziemnego około 
76.000 spirytusu około 9.900 , jaj około 
468.600 i węgli kamiennych około 857-300 
kilogramów, na resztę złożyły się różne to 
wary, tudzież około 813 sztuk wołów. 
2 77-3 sztuk nierogacizny i 25 sztuk ko 
ni. —  Ruch towarowy na kolei L w o w -  
s k o - C z e r n i o w i e c k i e j  wynosił w ub ie 
głym tygodniu ogółem 5,772.000 kilogramów 
i 4.146 sztuk bydła, z czego przypada na 
ruch ku Zachodowi 3,716.000 kilogramów, 
652 sztuk wołów, 2 330 sztuk nierogacizny, 
i 1.164 sztuk różnego bydła, zaś na ruch ku 
Wschodowi 2.056.000 kilogramów. Transporty 
składały się ze zboża różnego rodzaju 1,750.000, 
mąki i wyrobów mącznych 120.000, spirytusu
35.000, produktów zwierzęcych 74.000, drze
wa budulcowego, opałowego i desek 2,246.000 
i kamieni 2.000 kilogramów, na resztę złożyły 
się różne towary i bydło. —  Ruch towarowy 
na kolei A r c y k s i ę c i a  A l b r e c h t a  
wynosił w ubiegłym tygodniu włącznie z 
transportem przewozowym i z dowiezionemi 
przez inne koleje towarami ogółem 1 894.457 
kilogramów i 344 sztuk bydła. Transporty 
składały się: ze zboża różnego rodzaju 
126.222, mąki i wyrobów mącznych 72.000, 
nasiou olejnych 10 100, drzewa budulcowego 
i opałowego 879.650. nafty i wosku ziemnego 
7 709, spirytusu 13.524, jaj 530, kam;eui 
21 600 i s-.ji 35141, kilogramów, na resztę 
złożyły się różne towary, tudzież 189 sztuk 
wołów, 150 sztuk nierogacizny i 5 sztuk ton i.

* G a l .  k a s a  o s z c z ę d n o ś c i .  Z
powodu dorocznego zamknięcia rachunków, 
galicyjska kasa oszczędności we wtorek dnia 
24 grudnia 1878 o godzinie 12 w południe, 
wkładki na ten rok przyjmować i zwracać 
przestanie, a we czwartek dnia 2 stycznia 
1879 czynności tejże kasy zwyczajnym try 
bem znowu się rozpoczną.

|  T a r y f a  d o w a .  Według zawiado
mienia wys. c. k. ministerstwa handlu z dnia 
5 grudnia 1878 1. 1993, wejdzie ogólna au- 
stro-węgierska taryfa cłowa niezawodnie w 
życie z dniem 1 stycznia 1879, to jest  w 
terminie oznaczonym ustawą z dnia 27 czerw
ca 1878, a zawisłem jest tylko od zawarcia 
traktatu handlowego z Włochami, czy wzglę
dem najważniejszych w obrocie z W łocha
mi towarów przywozowych nie nastąpi zmia
na  bardzo nie wielu pozycyj c-łowych ogól
nej taryfy. ___________

—  W i e d e ń ,  9 grudnia. Na dzisiejszy 
targ na bydło rogate spędzono towaru z Ga- 
licyi 787 szt., z Węgier 1891 szt., niemiec
kiego 209 szt., razem 2887 szt., czyli o 395 
sztuk więcej niż przed tygodniem. Na środę 
zapowiedziano 447 sztuk bydła z kontumacyj, 
czyli o 34 sztuk więcej. W spędzie dzisiej
szym było 117 bawołów. Wskutek obfitszej 
podaży przebieg targu był dość leniwy, ceny 
doznały też znowu zniżki o 1 — l ' / s zł. na 100 
k i lo ; po takich cenach sprzedano wszystko i 
poc-zęto już zawierać interesa na bydło kon- 
tumacyjne na środę po 51 — 53 zł. Byclła 
z pastwiska dziś już nie było. P łacono : opasy 
galicyjskie 55 — 59, węgierskie 52 — 593/4, 
wyjątkowo 61, niemieckie 55 —  59, krowy 
51 — 54, buhaje 48 — 52 , bawoły 43 —  
47 zł. za 100 kilo martwej wagi.

OSTATKA POCZTA
Na wczorajszem posiedzeniu Izby depu

towanych R a d y  P a ń s t w a  odczytano pismo 
ministra-prezydenta z zawiadomieniem,że Najj. 
Pań raczył przyjąć pozawczoraj adres Izby. 
Rząd wniósł przedłożenia o rckrutaeyi i bu
dżet wydatków po koniec marca. W kwestyi 
t r a k t a t u  b e r l i ń s k i e g o  wnosił dep. Gross, 
aby izba wybrała komisyę z 18 członków ce
lem jego rozbioru. Sprzeciwiał sio temu dep. 
Lienbacher wyrażając zdanie, że traktat ber
liński nie jest właściwie przedłożeniem rzą- 
dowem i że o tyle tylko stanowić może 
przedmiot rozpraw, o ile orzeka o wcieleniu 
Spużu do monarchii. Prezydent dr. Rechbau- 
er oświadczył, że traktat berliński jest  p ra 
womocnym przedmiotem porządku dziennego. 
Dep. Sehónerer wnosił, aby obrady nad trak
tatem odroczono aż do złożenia stanowczego 
gabinetu. Minister dr. Stremayer oświadczył, 
że rząd przedłożył traktat ze względu na 
wcielenie Spużu. Izba uchwaliła znaczną 
większością przekazać traktat osobnej ko- 
misyi, za czem głosowali także ministrowie.

Podczas obrad nad budżetem minister
stwa spraw wewnętrznych w p r u s k i e j  
I z b i e  d e p u t o w a n y c h ,  dnia 9 b. m. za
pytał się Yirchow, c z y  m i n i s t e r  z a m i e 
r z a  p o d a ć  p o w o d y  z a p r o w a d z e n i a  
m a ł e g o  s t a n u  o b l ę ż e n i a  w B e r l i n i e .  
Hrabia Eulenburg oświadczył, że gotów jest 
do tego, jakkolwiek w ustawie przeciw so
cjalistom jest tylko mowa o zdawaniu spra
wy parlamentowi. Powodem zastosowania 28 
paragrafu ustawy o socjalistach, nie potrzebuje 
być koniecznie niebezpieczeństwo, bezpośre
dnio grożące, ale także taki stan rzeczy, jaki 
n. p. niewątpliwie istniał w Berlinie. N ie
bezpieczną jest przedewszystkiom okoliczność 
że socjalna demokracja ma ogromną liczbę 
zwolenników. Zaraz po zamachu myślano o 
podobnych krokach , chciano jednak naprzód 
oczekiwać skutków ustawy. Niestety nie ziści
ła się nadzieja że socjalna demokracja pod
da się spokojnie ustawie; przeciwnie pokaza
ły się oznaki propagandy zorganizowanej i 
prowadzonej potajemnie. Oprócz tego ogól
nego miał jeszcze rząd inny powód do za
rządzenia takich kroków: życie wszystkich 
europejskich monarchów zdawało się być za
grożone, przekonano się o tem w Berlinie, 
Madrycie i Neapolu Nadto przekonano się 
o pobycie w Berlinie zagranicznych nihili- 
stów, którzy utrzymywali stosunki z tu te j
szymi socjalistami. Rtąd ubolewa wspólnie 
z sejmem i krajem, że musiał się chwycić 
takich środków, ale miał obowiązek zapo- 
biedz dalszym niebezpieczeństwom a przede- 
wszystkiem strzedz drogiego życia, które od 
kilku dni znowu powierzonem zostało miastu. 
Rząd nie mógł usunąć się od tej odpowie
dzialności tak samo, jak naród pruski i mie
szkańcy Berlina, którzy co dopiero dali tak 
świetny i godny dowód swojej miłości dla 
cesarza.

O n o w e m  m i n i s t e r s t w - i e  t u  r o c 
k i e m  prasa europejska nic wyrobiła sobie 
jeszcze stałego zdania. Upadek Savfeta ba
szy przypisywano w pierwszej chwili wpły
wom rossyjskiin, obecnie przeważa jednak o- 
pinia, którą zaraz na pierwsza, wiadomość o 
zmianie ministeryalnej wyraziliśmy, że nagły 
ten przewrót przyp'saó należy wyłącznie in
trygom serajowym. O ile z głosów dzienni
ków angielskich wnosić można, gabinet Chei- 
reddin — Said basza przyszedł do skutku nic 
bez wiedzy Sira Layarda. Ambasador angiel
ski nie miał nic przeciw nominacji Cheired- 
dina baszy, którego uważa za znakomitego 
finansistę. Co do Saida baszy, ten wprawdzie 
intrygował dawniej przeciw Layardowi i 
głównie za wpływem tego ambasadora wy
słany został do Brussy, a l e  obecnie, widząc 
że wpływ Anglii zanadto jest potężny, pogo
dził się z Layardem i zapewnił go, że ścisły 
sojusz Turcyi z Anglią uważa za jedyny śro
dek podźwignięcia swej ojczyzny z upadku.

Przyjęcie, jakiego włoski minister pre
zydent G ai r o l i  doznał zeszłego czwartku 
za pojawieniem się w Izbie, było nadzwyczaj 
serdeczne i entuzjastyczne. Parlament uczcił 
w nim obrońcf"kró la  i zapomniał mu na 
chwilę wszystki h  błędów. Gdy Cairoli w to
warzystwie lekarza wszedł do sali posiedzeń, 
wszyscy deputowani bez różnicy stronnictw 
podnieśli się ze swych miejsc i obsypali go 
oklaskami. Cairoli głęboko wzruszony dzię
kował na wszystkie strony skinięciem głowy. 
Na porządku dziennym była rozprawa nad 
interpelacjami i właśnie jeden z członków 
opozycji, Finzi, uderzał energicznie na rząd. 
Po wejściu Cairolego przerwał, a kiedy bu
rza oklasków uciszyła się nieco, tak mówił 
da ie j : „Zawieram na chwilę rozejm z poli
tyką i idę za popędem mego serca. Cieszę 
się mocno, że osobistego mego przyjaciela 
widzę znowu na jego stanowisku, męża, któ
ry ciałem swojem zasłonił głowę naszej dy- 
nastyi przeciw nożowi mordercy. Dziękuję 
mu serdecznie, że przelał krew, aby odwró
cić od Włoch najcięższy cios i zachować je 
od hańby, dla której napiętnowania nie ma 
dość słów.“ Cairoli korzysta też ze swej oso
bistej, krwią własną okupionej popularności, 
aby ocalić przynajmniej częściowo gabinet, 
którego jest naczelnikiem. Odbywa on kon
ferencje z przewódzcami dwóch grup opo
zycji, "Depretisem i Nicoterą, aby utworzyć 
gabinet koalicyjny. Jeżeli uda mu się za
wrzeć kompromis, w takim razie wszystkie 
odcienia lewicy z wyjątkiem grupy Crispiego 
byłyby reprezentowane w gabinecie, który 
w ten sposób odzyskałby większość w Izbie. 
Go do Zanardellego, ten prawdopodobnie pa
dnie przecież ofiarą.

W  Londynie obiega pogłoska, że emir 
S z y r  Ali, nie czekając zbliżenia się Angli
ków do Kabulu, czmychnął do Turkestanu. 
Byłby to zwrol wcale niepożądany dla A n
glików, którzy chcą wprawdzie upokorzyć emi
ra, ale nie mają bynajmniej zamiaru zapędzać 
go stanowczo w objęcia Rossyi. Szyr Ali t rzy 
ma się jednak widocznie zasady: ten mądry 
kto uciekł — a na tak zdeterminowane po
stanowienie nie ma rady. Równocześnie nad

chodzi wiadomość, że p o s e ł  r o s s y j s k i  
o p u ś c i ł  K a b u l ;  wiadomości tej udzielił 
hr. Szuwatow lordowi Salisbury, a kanclerz 
skarbu Nortlicote zakomunikował ją  przed
wczoraj parlamentowi. Zdaje się więc, że 
można ją uważać za pewną a w takim razie 
stałoby się zadość jednemu z głównych wa
runków7 ultim atum  angielskiego i byłaby daną 
sposobność do odwołania wojny.

Z afgańskiego teatru wojny donosi 
D aily  Telegrnph, że według telegramu ge
nerała B i d d u 1 p h a . dowódcy dywizyi 
kw ettaskiej, droga do K a. n d a li a r  u jest 
wolną. Rezerwa kolumny kwettaskiej pod 
dowództwem generała  S t e w  a r t a przybyła 
8go b. m. do Kwetty.

T r y e s t ,  10 grudnia. Greń. F i l i 
p o w i c z  p r z  y b y I  do Tryestu i powi
tany został' przez władzę i podestę.

P e t e r s b u r g ,  10 grudnia. Ce
sarz nadal ustępującemu ministrowi 
spraw  wewnętrznych T i m a s z e w o w i 
o r d e r  W ł o d z i m i e r z a  i mianował 
go członkiem Rady państwa.

Na wczorajszej uczcie danej w pa
łacu zimowym na cześć kawalerów or
deru św. Jerzego, c a r  w z n i ó s ł  t o 
a s t  n a  c z e ś ć  c e s a r z a  n i e m i e 
c k i e g o  jako najstarszego kawalera 
orderu św. Jerzego, przyjaciela i naj
lepszego znawcy bohaterstwa armii 
rossyjskiej.

P r a g a ,  11 grudnia. Jego Ces., 
Wysokość Najdostojniejszy Arcyksiążę 
Następca Tronu R u d o l f  r a n i ł  s i ę  
w c z o r  aj  przypadkiem pokojową strzel
bą pistonową. Strzał przeleciał między 
palcem dużym a palcem wskazującym 
i przedarł mięśnie. Rana długą jest 
na 3/4 cala, ale nie sprawia znaczne
go bolu. Pierwszy biuletyn o stanie 
Jego Ces. Wysokości opiewa: „Stan 
ogólny pomyślny. Dłuższe pielęgnowa
nie potrzebne."

W i e d e ń ,  11 grudnia. (Te/, pr.) 
Hr. C o r o n i n i  i D u b s k y  uw iado
mili pisemnie klub postępowy, że ze 
względu na stanowisko, jakie zajęli w 
kwestyi okupacyjnej, występują z klubu.

Neue Fr. Presse donosi z Londynu, 
że księżna Edynburgska przywiozła 
l i s t  c a r a  do  k r ó l o w e j  W i k t o -  
r y i ,  który zawierać ma zapewnienia 
zupełnie uspokajające. Hr. Szuwałow 
uwiadomił gabinet angielski urzędow- 
nie, że rossyjski poseł opuścił K a 
bu l .  — Większość rządowa w p a r 
l a m e n c i e  a n g i e l s k i m  wynosić 
będzie około 110 głosów.

Agitator panslawistyczny, rossyj
ski radca stanu M o l k a  no w, który 
chciał sie osiedlić na zime w Raguzie,o o o 7
został wydalony z obrębu monarchii.

L o n d y n ,  11 grudnia. I z b a  
l o r d ó w  odrzuciła poprawkę Halifaxa 
201 głosami przeciw 65 i przyjęła bez 
głosowania wniosek Cranbroka.

W 1 z b i. e g m i n  rozprawy od
roczone zostały do czwartku.

M o i i s t a n t y s Ł o p o I . ,  11 grudnia. 
M a  h m  u d  D a  m a t  basza został wy
dalony ze stolicy i ma być mianowany 
gubernatorem Trypolis.

Telegrafowany kurs wiedeński.
W i e d e ń ,  10 grudnia 1878, godz. 2 

min. 20. Losy kredytowe lu S ’— , Węg. akcje 
kredyt. 212'75. Akcye anglo-austr. 9 8 '— . 
Akcye banku Union 67*50, Akcye kolei Ka
rola Ludwika 235*— , Akcye kolei północnej 
20P50, Akcye kolei południowej 68-75 Akcye

kolei Alfold 115*— , Akcye kolei Elżbiety 
153*25, Akcye kolei Lwow-Czerniow. 122*— , 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 113- — , 
Akcye kolei Rudolfa 115*— , Akcye kolei Al
brechta — , Węg. oblig. państw, w złocie 
65-50, Galie, oblig. indemn. 84-— , Losy 
z r. 1864 138-75. Akcye kolei siedmiogrodz
kiej 106-—, Akcye banku obrotowego 101-50, 
Losy tureckie 21-75, Akcye kolei węg.-galic. 
— , Akcye kolei państwowej 255 '— , Ak
cye banku związkowego 104*75, Rubel papie
rowy 1 * 1B!/a> Wiedeńskie losy 90*20, W ę
gierskie losy 8U25, Mark. niem. 57*52, W ę
gierska renta 84-05. Usposobienie silne.

W i e d e ń ,  dnia 10 grudnia, godz. 5 
minuta 53. Akcye kredytowe 230*50, Anglo- 
austr. — •— , Akcye banku Union -  -•—-, Ko
lej Kar. Ludw. 235-— , Południowa 68*75, 
Renta pap. 61*40, Galie, bank hip. 90*50, 
Gal. oblig. indemn. — , Gal. listy zastaw, 
banku włość. 91.50, Losy z r. 1860 — *— , 
Napoleonsdor 9*31— , Rubel papierowy — •— . 
Usposobienie bez transakcyj.

W i e d e ń ,  dnia l i g o  grudnia., godzina 
10 minut 45. Akcye kredytowe 230-20, An- 
glo-Austr. 98-— . Unionsbank — . Kolej
Karola Ludwika — ■— , południowa , 
Rubel papierowy — — Gal. listy zastawne 
— " —, Gal. listy indemnizacyjne — ■— , Mark. 
niem. — Gal.  bank rustykalny — ■— , Lo
sy z r. 1860 — , Napoleonsdor 9'32— . 
Usposobienie słabe.

Odpowiedzialny redaktor Wl adys t uw Łoziński .

P o d l z l ę k o w a n k .
Ciąg dalszy składek, które na rzecz za

kładu głuchoniemych we Lwowie nadesłali: 
Reprezentacja stół miasta Lwowa 500 zł., 
wydział rady powiatowej w Krośnie 100 z ł ,  
wydział rady powiatowej w Horodcme 5 zł., 
parafianie obrz łac. w Czyżkach 10 zł., p. 
Władysław Przybysławski 1 zł., p. Józef Schnei
der 1 z ł , p Alojzy Ncubauer 1 zł., p J. 
Zmurko 50 et., p. Rafałowski 1 zł., p, Bauer 
50 c t , p. Roman Zajączkowski 50 c t , p. A. 
Koniuszek 1 zł., p. A. Kazimierz Mirecki 50 ct., 
p. Antoni Hofmann 50 c t . , p K. Szyszkowski 
1 z ł , p. M. B. Ulanów 5 zł., pani Apolonia 
Boczkowska 2 zł., a za pośrednictwem tejżej 
Towarzystwo Azienda Assicuratrice Triestina 5 
zł., p. dr. Majewski 1 zł., Ap. Cel. 10 ct., J.
B. 20 ct., p. Iwanicki mechanik 1 zł , p. Ka- 
sprzykowska 50 ct., p. Z '.górski 50 ci , p L u 
dwik Ciongar 50 ct., N. N. ,0  ct., następnie 
nadesłali: p. Antoni Zasławski 5 z ł , p. Kasper 
Straszak 1 zł., Zbór ewangelicki w Raschni- 
sekau 86 ct., p. Józef Stanek z Wiszenki 2 zł., 
p. Atanazy Sobolski 20 ct., od gmin Waldorf, 
Łozina, Wielkopoie, Zawidowce, Ebenau, Schon- 
thal, Karaczynów, Rokitno, Dąbrowico i Żorni- 
ska razem 3 59 ct. Suma 052" 15 c t , a zdoli- 
czeniem poprzednio uzbieranej kwoty 3.91397 
ct. Czyni razem 4.566T2 ct. w. a.

Za powyższe dary, składa Dyrekcya Za
kładu głuchoniemych, szanownym P. T. ofiaro
dawcom, szczere podziękowanie.

Lwów 10 grudnia T 7 8 .

SposśrzeAosiis* mcieorolosicziie.
z dnia U  grudnia 1878 o godz 7 rano. 

Barometr 720.18;mn. Psychrometr suchy 1.0UG 
Psychrometr wilgotny 1 3°0. Prężność pary 4.Omni 
WLi0nć 94"/„. Zachmurzenie 10. W iatr Wo. Ozon 11 

Opad. w min. z ostatnich 24 godz n — 
Temperatura powietrza — 0.8’R.

Barometr opada.

I'i*zjjecli«Ii sto Lwowa
dnia 11 grudnia 1878.

Hotel G eo rg e ‘a 
Pp. S. Tworkowski z Kowenic.

Hotel  Angielski.
Pp. W. Błazowski z Drohobycza. J. Chy

liński z Schodnicy. W. Małecki z Koszlak.
Hotel  E urope jsk i .

Pp. J .  Christ z Ludwigsburgu. J. Kobn
z Bielicy.

Hotel  L a z a u s a .

Pp. H. Binder z Jarosławia. J. Koza
kiewicz z Bartnik. L Rozenspitz z Wieduia. 
A Sternheim z Wiednia. A. Parfeniuk z Bro
dów. K. Taub r z Czeruiowiec. M. Thaler z 
Czerniowiee. A. TendykUwicz z Buska.

Hotel  L anga  

Pp. J. Hennel z Wiednia. J. Gartenzaum 
z Wiednia. D. Fleischer z Wiednia. A. Horak 
z Wiedn a.

Katel  Kukną
Pp. F. Majewski z Przemyśla. J. Żyław- 

ski z Sambora. F, Zoner z Żółkwi.
^ d i e e i u t l )  *«* L w w w a.

Pp. A. hr Golejewski do Wiednia. K. hr. 
Młodecki do Brodów. W. Jani-ki do Słubna.
F. Jemirze je wiez do Trybuszki. B Rosciszew- 
ski do Rossyi. B. Skibniewski do Balic. K. 
Tyczyński do Sboryk



5
P o c i ą g i  k o l e j o w e .

P r z y c h o d z ą  d o  L w o w a .  
jŁ  K r a k o w a  : o godzinie 5 minut 22 rano 

(pociąg pospieszny); o godzinie 9 m. 27 
wieczór (pociąg osobowy) ; o godz. 11 min. 
8 przed południem (pociąg mieszany).

Z  P o d w o l o e z y & k : (na dworzec w Podzam
cz u )  : o godzinie 3 minut 2 rano (pociąg 
osobowy) ; o godzinie 3 min. 9 po połud
niu (pociąg mi ęszany) ;

Z e  S t a n i s ł a w o w a :  (na Stryj) do Lwowa 
(nr i l o godz 8 min, 15 wieczór.

Cennik lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.

Lwów. dnia 10 grudnia J 878.

1. A k c y e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. 
Kol. iwow. c/,er.-jas „ 200 zł m. k.J 
Banku kip. galie 20u zł: w. a. ] 
Banku kredyt, gal. po 200 zł. w. a.-

S . L i s t y  z a s t .  za 100  zł.
Tow. kredyt, galio. f>°/„ w a.

„ i  pr. „
„ 5 pr. okresowe j 

Banku kip. galie. 0 pr. w. a. ; 
Listy dłużne g. Z. krw i. Gpr. w. a.)

A
3 .  I i i s t y  d ł u ż n e  za 100 zł.;
Ogółu, roln kred. Zakład dla Gal. i 

i Buków. Gpr. los. w 15 lat J 
Tow. kr. m. 6 pr. w. a. w 15 lat i 

„ „ „ 6 pr. w. a. w 30 lat J

4 .  a S k lig i  za 100 zł.
Indemuiz. galie. 5 proc. m. k. 
Oblig. Komunalne gal. Zakł. lued.

włościańskiego fi proc. w. a, . 
Pożyczki kr. z r. 1.873 po 6 pro. w. a.

5 .  L o s y  Miasta Krakowa
„ „ Stanisławowa .

6 .  M o n e t y .
Dukat holenderski .
Dukat cesarski .
Napoleondor .
P ó łim p ery a ł.....................
Rubel rossyjski srebrny .

papierowy 
100  marek niemieckich . 
grebro . . . .
Kup. „y w srebrze

l-iacą żądają
waluta austr.

złr ct. złr ct.

234 - 2-36 50
122 50 124 50
248 - 251 —
2 i 6 — 220 -

85 20 85 90
80 25 81 25
85 20 85 90
90 40 91 25
91 50 92 .50

90 25 91 30

83 75 84 60

90 - 91 -
89 50 90 75

14 50 15 50
19 50 21 -

5 42 5 53
5 46 5 56
9 27 9 35
9 55 9 66
1 73 1 83
l 121/, 1 14

57 - 58 -
99 50 100 50
99 25 100 25

Z. P o d w o I o c K y s l s  : (na dworzec lwowski 
główny): o godz. 10 min. 43 wieczór (po 
ciąg pospieszny); o go Iz, 3 min. 33 rano 
(pociąg osobowy) : o godz. 3 min. 39 po
południu (pociąg mięszauy) .

Z  C a e r t n l o w i e © : o godzinie 9 minut 55 
wieczór (pociąg pospieszny) , o godzinie 3 
minut 45 rano (pociąg mieszany); o go
dzinie 2 minut 50 po południu (pociąg 
mieszany).

O ttc 3 i» * l* ;ą  ®e L w o w a  .
Ko K rakow a: o godzinie llstej min. 3

K u r s  g i e ł d y  w i e  desa s k l e j
dnia 7 Grudnia 1878.

1 . J ł ł u g  p a ń s t w a . ,  płacą żądają
Jednolity dług Państwa w banknot, 

maj-listopad
luty-sierpień _ ..........................

Jednolity dług państwa w srebrze
styezeń-lipieo . .
kwiecień-październik

Losy z roku 1831 całe . .
„ „ 1839 piąta część
„ ,, 1854 po 250 zł. . .
„ „ 1860 po 500 złr. 5 pr.

„ l->60 po 1< 0 złr. 5 pr.
„ „ i 864 (z premią) po 100  zł.

„ 1864 _ „ po 50 „
Renty Como po 42 lir. austin . . .
Listy zastaw, domen państw, po 120 

zł. 5 p r o c ...............................
Austr. asyg. skarb, zwrotne 1881 5 pr.
Austr. renta zł. wolna od podatku 4pr.

3 .  Oldigaeye indemn. 5 pr. za.

61.25
61.25

61.40
61.40

62.55 62.10
62.55 62.70 

3 3 0 .-  3 3 8 .-  
335 -  337.- 
10L35 107.75
112.50 113-— 
1 2 : — 123.50 
1 .9 . -  139.50
138.50 139.
26 — -  -

140.25 140.75 
97 75 98 -  
72.10 72.25

Czech 
Bukowiny . 
Galicyi . . . 
Niższej Austryi 
Siedmiogrodu . 
Węgier . .

102.
79.-50

103.—
80.50
84.50 

104.50 105.—
73 40 74.20 
79 50 80 50

3 . A k c y e .
Bank Anglo aust. 200 zł emit zł. 120 
Inst kred. dla handlu po 160 zł. . 
Nfiższo-austr. tow. eskomt po 500 zł 
Gal. banku hip. po 200 zł . . .  —.
Gal. bank d. han. i prz. a 200 zł. wpł. 40 pr. —. 
Gal. zakł. kred. ziemski a 200 zł. —
Banku narodowego a 6v0 zł. .
Kol. Albrechta a 2' 0 zł, w srebrze 
Austr. Tow. żeglugi par. po 500 zł mk.
Kol. Cesarzow. Elżbiety po 200 zł. mk.
Kol. Preszów-Tarn. (w.c )a200 zł. w sr. 
Północna kolej po 1000 zł . . .
Kol. Kar. Ludwika po 200 zł. m k.

przed północą (pociąg pospieszny) ; o godz, 
4 min. 33 rano (pociąg osobowy) ; o go
dzinie 4 minut e>9 po południu (pociąg 
mieszany).

f t o  F o d w o l o c a y s k  : (z Podzamcza) : o 
godz. 11  minut 10 wieczór (pociąg osobo
wi); o godzinie 12 minut 27 w^południe 

mieszany).

» o  F o t l w o l o c s y s l i  : (z głównego dwor
ca) : o godzinie 5 min. 37 rano (pospiesz- 
ny) ; o godzinie 10 min. 44 wieczór (po-

9S.25 98.50 
231.40 231.60 
765 — 775. -

49!. 4 9 3 .
158.75 159.50

201 s! — 20 i 8. — 
235.25 235.50 i

Lwow. Czerń, kolei po 300 zł. wa. w sr. 
Tow. kol. żel, państ. po 200 zł. m. k. 
Połucl. kol. państw, po 200 zł. w. a. 
I. Koi. węg. gal. a 200 zł. w srebrze

płacą żądają 
1 2 3 .-  123. .0 
255 -  255.50 
68.75 69.— 
81—  81.50

5 .  L i s t y  z a s t a w n e  losowane. 
Ogólny rolniozo-kredytowy Zakład dla

Galicyi i Bukowiny w In 1. 6 pr. 90._
Powsz. austr. zakł. kr. ziem. 6 pr. w sr. J JO.__
Gal. za t kr. ziem. Krak. los. w 181.6pr. 91.25 

w 201. 7 pr. 95.50 
w 361 .51/*pr. 94.—

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 proet. 79 f>0
po 5 proet. . 83.—

„ po 5 proet. w 
37  latach zwrotne . . 85  —

Gal. banku hipot. po 6 proet- . 9 0 5 9
Gal. zakł. kred. wlośc. po 6 proet. . 9 o __
Tow kr. miejs lw. w 15 1. wyl. po 6 pr. _____

„ w 30 1. wyl po 6 p r . ____
Banku narodowego po 5 proet. —_
Weg. Tow. ziem. po 5Mi proet 95  —

„ po Pro°t- ■ • 86  50

91.— 
110.5 ' 
92.50

85.50

85 50 
91.—

6. ©blig»c.ye z prawem pierwszeństwa (za
Kol. Albrechta a 300 zł. 5 proe. w' a. 67.75 
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w cz.)

a 300 zł. 5 proe w srebrze _  __
Kol. pół. po 100 zł. m. k,

„ po 100 zł. w. a . . .
Kol. gal. Kar. Lud. po 300 zł. 5 pr

„ 11 emisyi
„ Ul „ ,
„ IV. „ . . .

Kol. Lwow.-Czer.-JaR.III. em is.a3 )0  
zł. 5 proe. w srebrze z r.

z r. 
z r. 
z r.

Węg. gal. koJ. a 200 zł. 5 proe.

7 .  L o s y .

101.26
95.50 

10 0  -  

9 9 . -
96.50

95.50
87.50

100 zł.)
68 .

101 60

100.25
99.50 
90.75

ciąg osobowy); o godz. 12 minut 5 w po
łudnie (pociąg mieszany) .

I> o  S t a n i s ł a w o w a : (na S try j): (poc. nr 
1) o godzinie 6 minut 40 lano.

I>© d * e r n i o w i c c : o godz. 6 min. 45  ra
no (pociąg pospieszny) ; o godzinie 11 min. 
25 wieczór (pociąg mięszany); o godzinie 
12 min. 30 z południa (pociąg mięszany).

Pory niniejszego rozkładu jazdy odnoszą się do 
południka peszteńskiego, godz. 12 w Peszcie 

odpowiada godz. 12 m 20 we Lwowie,“  wKTrrmmrt maan-rgnewurw
płacą żądają

Keglevielia po 10 zł. m. k. 14.20 14.60
Losy miasta K r a k o w a .....................  14.75 15.25
Pożyczka, miasta Budy po 40 zł. w. a. 28.25 28.75 
Palfiego po 40 zł. m. k. . . .  28.25 28.75
Fundaeya szpitala Arcyks. Rudolfa 14.75 15.2 '
Salina po 40 zł. m. k. . . . 42.— 42.'Z5
St. Gonois po 40 zł. m. k ................... 36.— 36.50
Pożyczka iu. Stanisławowa po29zł. wa. 21.25 23.—
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. 117.7o 118.25

„ „ ,, 50 zł. ni. k. 62.— 64.—
Waldsteina po 20 zł. m. k. . 23. — 23.50
Windischgratza po 20 zł. m. k. 28. — 28.25

W e is s ie  (na 3 miesiące):
Augsburg za 100 zł. w. p. n. — .— -  .—
Berlin za 100 rnark w. p. n. —. - —.
Frankfurt za 100 mark p. . . —.— _ . —
Hamburg- za 100 mark w. p. n. .—
Londyn za 10 ft. szt. . . . 116.30 116.61
Paryż za 100 fr. 46. L5 46.25

K u r s  z ł o t a .

1865
1867
1868 
18 2 
w sr.

76.50
7 9 . -
71.75
06.20
63.30

Inst. kr. dla han. i prz. po 100 zł. w. a. 
Ciarogo po 40 zł. m. k. . . . .  
Tow. żeg). par. na Dunaju po i 0' zł. w. a.

1 6 3 .-  
2 .50 
93.50

7L—
79.25
72.25
66 .t>0
’3.75

163.50
29.—
9 4 .-

Dukat cesarski men.
„ pełnej wagi 

Korona . . .
20-fraukówka 
Rossyjski impcryał 
Taki- związkowy 
Srebro

5.56.— 
5.58 —

9.29.50
9 .5 7 .-

5.57.— 
5.59.—

9.30.—
9.58.—

100.-.— 100.10-

zł. 1 et. 
40“
65

Z  lwowskiej Izby. handlowej i przemysłowej.
Telegralowany kurs wiedoński 

z dnia 10 grudnia 1878.
Jednolity dług państwa w banknotach 61

„ „ w srebrze 62
Renta w z ł o c i e .....................  7210
Losy pożyczki z roku 860 . 112 80
Akcye banku austro-węgierskiego 780-—

„ kredytowego . 230; —
Londyn 116 40
Srebro . . 100, -
Napoleondor . . 9,31
Dukat cesarski men. 0 |5 5 '-
100 marek niemieckich 67 I50  '

‘ T 4*1:7H «/

(7334 1— 3)
L. 6296 0. k. sąd powiatowy w Zba

rażu podaje do wiadomości iż dnia 23 g ru 
dnia i 878 28 stycznia 1879 i 28 lutego 1878 
każdym razem o g dżinie 10  z rrna odbę
dzie się publiczna sprzedaż re.ilnoś - i 1. 118 
w Lubjank-acli wyższych ciała tabularnego 
niestanowiącą do Fedka Klimów należącą 
celem ściągnięcia kwoty 100 zł. z pn. na 
rzecz Izaaka Gmsberga.

Cena szacunkowa wynosi 415 złr.
Zakład 41 zł. 50 ct.
Akt zastawniczego opisania i oszaco

wania przejrzeć można w tusądowej registra- 
turze.

Zbaraż dnia 9 października 1878. 

(0992) E  «  y  1 w t .
Ii. 19324. O. k. sąd krajowy jako han

dlowy w Kruiowie załatwiając, podanie Dy- 
rekcyj już zarejestrowanej Kasy Oszczędno
ści miasta Krakowa de praes. 10 1 pca 1878 
19324 poleca wciągnie-i dotychczasowego 
rejestru dla firm spórki rych a względnie 
przy zarejestrowanej firmie Kasy Oszczędno
ści miasta Kr.lmws ks. gł. X pag. 77 iż 
Mieczysław Bochenek dotychczasowy zastęp
ca Dyrektora tejże kasy z ręje-.tru wykraślo 
nym a w jego m ejsce Konrad Weazel jako 
jako zastępca Dyrektora zarejestrowanym zo
staje oraz z jednym z dyrektorów stały-h 
lub zastępców podpisywać będzie _K. W eaz l“ 
dilej poleca zanotowanie źe w skład Dyrek- 
cyi wchodzi p. Marc li Jawornicki 1 F ra n 
ciszek Slęk a zastępcy dyrektrrów Jerzy 
Goelbel, Floryan Leiter, Konrad Wentzl.

Kraków 26 lipea 1878.

(7124 1— 31 s i ł K w i ^ s s e a e n i e .
L. 18653. O. k. sąd obwodowy wiado

mo czyni, iż p. A rtur hr. Potocki przeciw 
Szymonowi Mo/ero w i i c. k. prokuratmyi 
skarbu we Lwowie o wykreślenie ze a anu 
biernego dóbr Zdziury sumy 60 J złr. w. w. 
y, pu. w niósł skargę do 1. 18653 prosił w 
skutek cz“go termin 45 dniowy do wniesie
nia obrony zakreślono.

Ponieważ pobyt z a p o z 'a u pgo Szymona 
Mosera nie jest wiadomym przeznaczył tu- 
tejszy sąd dla zastw* na koszt i niebezpie
czeństwo zapozwauego tutejszego adwokata 
Dra Forysta z substyąucyą D,a Mdawskie- 
go ns kuratora z którym wniesiony spór we
dług ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej 
przeprowadzonym będcie.

Tym edyktem przypomina się zapozwa- 
nemu ażeby w prz-ezuaezouym czasie albo 
się sam osobiście stawił albo potrzebne do
kumentu przeznaczonemu zastępcy udzielił

lub też innego obrońcę obrał i tulej-zeinu 
sądowi oznajmił ogól ne <1 > bronienia p ra 
wem przepisane środki użył inaczej z jego 
opóźnienia wynikające skutki sam sobie 
przypinać by m asLł.

Tarnów dnia 7 l is top id i 1878.
(7113 1— 3) E  d  y  k  I .

L. 54569. O. k. sąd krajowy we Lwo
wie niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż 
Jan  Klein przeciw Piotrowi Dare Karolinie 
Szpilczyńskiej zamężnej Ryniewicz, dalej m a 
sie Jędrzeja  Btrthelmiisa a ewentualnie do
mniemanym z życia i miejsca pobytu nie
wiadomym spadkobiercom, tegoż mianowicie: 
Wilhelmowi, Annie, Leopoldowi i Aooionii 
BirthGemus, nareszcie za granicą mieszkają
cym Małce Tronie Monkes zam, Margmches 
1 Surze Berenstein zainężo. W obi i i nnym 
o eliminowanie ciężarów z ceny kupa */i« 
części realności Nr. 101a/, i i 77s/4 wn Lw - 
wie, wniósł pod dniem 30 października 1878
1. 54569 pozew i o pomoc sądową prosił, 
wskutek czego dla powyż wymienionych z 
miejsca pobytu niewiadomych i za g rm  -ą 
mieszkających pozwanych 0. k. sąd krajowy 
do zastępowania na koszt i nieb capi czeń- 
stwo tychże adw. dr. Roińskiego z zastęp
stwem adw. dr. Zukotymkiego kuratorem 
mianował, 1 którym niniejsza sprawa wedl > 
ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej prze
prowadzoną będzie riiniej-zyra więc edyktem 
wzywa się pozwanych, aby w należytym cza
sie osobiście stanęli, lub potrzeb ie tytuły 
prawne ustano wionemu zastępcy udzielili, lub 
innego zastępcę wybrali i sądowi oznajmili 
słowem stosownych do obrony środków uży
li, gdyż wynikające z zaniedbania skutki, 
sami sobie przypisać będa musieli.

Lwów dnia 2 listopada 1878,
(7150 1— 3)  ̂ B  d  y  k  t .

L. O. k. sąd krajowy w- Lwo
wie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że 
Julia Górnowa 2 śl. Świetlikowa imieniem 
własnem tudzież imieniem ni-letnich dneci; 
Franciszki,  Hełmy, Antomny i Jana Gór- 

ych, przeciw c. k. pro»ur»toryi skarbu i 
mieniem kościoła Ormiańskiego w Brzeża- 
nach Gminie m anta Lwowa imieniem ubo
gich, Franciszkowi Szymonowiczowi, ks. Mi
kołajowi Szynionowiezowi, Wincentemu Szy- 
monowiczowi, Gr egorzowi Szj mo owiczowi, 
Maryanowi Szynionowiezowi, nauezyci-dowi. 
Miryauowi Mayerowi, Leopoldowi Szyniono- 
wiczowi, ks. Janowi Szynionowiezowi, W ła
dysławowi S-ymonowiczowi, Paulinie z Szy- 
mooowiczów Jabłoński')  i Józefowi Szymo
nowi czowi, względem ekstabulacyi sumy zł.
2000 z większej 4000 zł., ze stanu biernego

części dóbr Ber- źnica i Czukiew, pod dniem 
19 lutego 1878 i. 9243 p zew wniosła, k tó 
ry uchwała z d ■ i a 2-3 lutego 1878 1- 924-3 
po/.w*uyin z zatrzymaniem trypli katu w a- 
ktre-b, do wniesmoia obrony do 60 dni u- 
dzielony został.

Ponieważ miejsce pobytu wspomni o no
go J ma Szymonowie/za, am-zyeiela w Stro- 
nuityni jest niewiadom»no, zatem sąd krajo
wy d zastępowania i ua tegoż ko«zta i szko
dę tutejszego adwokata dr. Jaoowirza z za
stępstwem adwokata dr. Balka kuratorem 
mianował, z którym niniejsza sprawa wedle 
ustawy sądowej dla Galicyi przepisanej prze
prowadzi >! ą będzie.

Niniejszym więc dyktom, wzywa s ę 
pozwanego, aby w należytym czasie osobi
ście stanął, lub potrzebne tytuły prawne u- 
otsnow**>nemu zastęp.-y udzielił, lob innego
zastępc. wybrał i sądowi oznajmił, słowem
t i.s -wuych do o b n t i j  środków użył, gdyż 

wyt-ikująca z  zan iedba-ia skutki, sam sobie 
przypisać będzie musiał.

Lwów 26 października 1878.
(7365 1— 3) E  d  y  k  t<

L . 6977. CL ,-ęd wmtowy w Stare;- 
s 1; podaje do publicznej wiadomości, iz 
dttti 21 lutego 1879. każdym razem ą go
dzinie 10 przed południem, odbędzie się w 
tutejszym sądzie przymus -wa pub liczna  sprze
daż realności- pod 1. 98/91 w Posadzie fei- 
sztyń-kicj ciała tabularnego nie stanowiącej 
Stanisława Jandy własnej w sprawie egzeicu- 
c jue.i Zakładu kredytowego włościańskiego 
we Lwowie.

Cena wywołania wynosi 400 złi w. a., 
wady urn 40 zł.

Reszta warunków służą do przeglądu 
w t u t e S/ ym sądzie.

Siarasól 1 listopada 1878.

(7381 1— 8) K  ć. y  «»
L. 4726. O. k. sąd powiatowy w Ży

wcu ogłasza, iż c-Fbi ściągnięciu wierzytel
ności Jakób ■ Ru nperta w kwocie 100 zł w. 
a zon., przez Jana Ha-ężlaka dłużnej, rozpi
saną z 's ta ła  publiczna licytacya realności p. 
nr. k 67 w Międ w b odziu ad Wieprz wyk. 
hip. 130 i 136 objętej, dawniej do Jana  Ha 
reżlaka a obecnie do Szczepana H-rężlaka 
flal żącej. na dzi« ń  6 lutego, 13 marca i 17 
kwu tuia 1879, która to Kcy tacy a na powyż- 

1 szych terminach każdym razem o godzinie 
10 z rana w tutejszym sądzie powiatowym 
się odbędzie.

Cena wywołania 308 zł., wadyum 30 
zł. 80 ct.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciągi 
tabularne i akt szacunkowy można przejrzeć 
w tusądowej registraturze.

C. k. sąd powiatowy 
Ży wiec, dnia 22 lipca 1878.

(7085 1— 3) E  d  y  k  t .  L. 53 i 47
O. k. Sąd krajowy we Lwowie z p o 

wodu dozwolonego ua prośbę Hirscha Mena- 
schego dw. im. Lubingera uchwałą z dnia 
4 maja 1S78 i. 14361 wykreślenia ze stanu 
biernego realności z pod 1. 196*/, we Lwowie 
D m. 19 pag. 31 n. 17 on. et bom  63. pac 
115 n. 6 8 . 69. 71. 79 on. na rzecz Jakóba 
Lubingera intalnilowaiiej u m y 2 S 8 0  duk.  i

,rJ'e‘jZ Lubingera tudzież
olfa Lubingera iutafiulowin-j sumy 1400 

duk. zpu. ustanawia dla nieobecnego* W-lfa 
Lubiugnra czyli Joabhiraa Wolfa"dw. ;m 
Lubiugera kuratorem adw. Dra. Szwodzi- 
ckiego, któremu powyżm uchwała doręczo
ną zostaje.

Z c. k. sądu krajowego.
Lwów dnia 9 listopada 1878.

(7347 1— 3) E  4  y  k  t .  L. 5435.
Dla niewiadomej z życia i miejsca po

bytu Zofii Badian a w razie jej śmierci, dla 
jej niew:ad. mych z naz wy i z życia spad
kobierców ustanawia się w sprawie gminy 
miasta Brodów przeciw Hermanowi Jakob- 
sohuowi, Zolii Radian i Mini Zncker o zapła
cenie 499 zir . 86  ct w. a. zpn., kuratorem 
ad »et u na tutejszego adwokata Dra. W ilhel
ma Ornsteina, i temuż tu<ądowy mandat 
płatniczy ddto 18 stycznia 1868 1. 7955/67 
doręcza.

Z c. k. sądu powiatowego
Brody dnia 29 listopada J878.

(7397 1— 3) ą  U i t  t .  fil. 7480.
DJłit Sepgttaljme tittf baś in ber „£em- 

berger 3 cLung“ 9tr. 166, lt>7 uttb 168 ber= 
5ffenttid)ten Śbtct u. 10 aJłat 1878 gL  2 5 4 7  
merbett iiber 71 njud)en ber Oebritbei Liehten- 
stein gi-gett Mancie Heidel Hariig j u t  ®or* 
nante ber borlfetbft bermittigten ^eilbietung 
ber im £afteujtanbc ber jReaiitdt (£'Jł. 281 in 
Jag iek ica  (jtjpotfjirten jyorberutig pr. 2266 R. 
51 Ir. unter bcnfclbejt Sebittgttijjen ncuerlich 
3 Serminen auj ben 19 Ticjnnber 1878 16 
vtSnncr uttb 80 3ciuner 1879 jebeSmal um 10 
Uijr -v>ormtttfig§ unbcraumt, mobei bie frag^ 
lid)? toumrne erjt beim brittrn Sermine aud) 
unter bem Jlennmertbe tutrb nerdufjert merbett.

?Icteneinfid)t in ber 1). g. jRegijtratur. 
S. i S3e(Hrf§gend)t.

Czortków ben 14 Śeptember 1878.
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(7343 1— 3) t f l& w S e s s e s e ia te ,

L. 21225. Od 1 grudnia  b. r, przyj
mują c. k. połowa urzędy pocztowe w Boś- 
nii i Hercegowinie przekazy pocztowe z 
przeznaczeniem do Austro-Węgier pod na- 
pod następującomi warunkami :

1. Kwota za rzekazem*się uadić ma
jąca, ma być wpłaconą w walucie austrya- 
ckiej i nie może przenosić 150 zł. w. a.

2. Należytośei za przekazy pobierane 
będą wedie taryfy dla wewnętrznego obrotu 
w Austtyi od 1 listopada 1878 ustanowionej 
i obwieszczeniem JDyrekc-yi poczt z dnia 16 
października b. r. 1. 18352 ogłoszonej.

3. Do przekazów w c. k. polowyeh u- 
rzędach pocztowych w Bośnii nad.ić się m a
jących, służą blankiety prz-z kr. węgerski 
zakład pocztowy wydane, zsś do przekazów 
w c. k. urzędach polowyeh XVIII dywizji 
piechoty (w Hercegowinie) nadać się mają
cych biaukiety a względnie i marki poczto
we wydane przez austryacbi zakład pocztowy.

Przekazy z Austro-Węgier do Bośnii 
i Hercogowiny jakoteż przekazy telegraficzne 
z tych ostatnich krajów nie będą przyjmo
wane.

Oo się w skutek rozpooządzeuia c. k. 
ministerstwa handlu z dnia 27 listopada b. 
r. 1. 33678 z tern dodatkiem do publicznej 
wiadomości podaje, że dotyczące rozporządze
nie względem nowej taryfy dla przesyłek 
pocztą wozowa i przekazów pocztowych w 
austro-węgierskiej monarchii z odnosaemi 
taryfami nabyć można w e. k. Dyrekcji 
poczt za złożeniem kosztów druku (10 en(.)

Lwów dnia 5 grudnia 1878.

L. 15663. E  d  j  k  t .  (7141 1— 3)
0. k. sąd obwodowy w Przemyślu otwie

ra niniejsze aa i ogłasza konkurs na wszel
ki ruchomy gdziekolwiek znajdujący się i na 
cały nieruchomy w krajach, w których usta
wa konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 o- 
bowiązuje, znajdujący się majątek p. Feiwla 
Reich z Sieniawy i miaaujo e. k. sędziego 
powiatowego p. Skowrońskiego komisarzem 
konkursowym z poleceniem, ażeby opieczę
towanie i spisanie masy konkursowej na tych
miast przedsięwziął.

Tymczasowym zarządcą ma^y konkur
sowej mianuje się p. Berischa Rappaporta i 
wszystkich wierzycieli wzywa, ażeby na te r 
minie 10 grudnia 1878 o 9 godzinie rano 
z dowodami swych wierzytelności, dla za
twierdzenia tymczasowego zarządcy masy i 
tegoż zastępcy, lub wyboru innego zastępcy 
masy i zarządcy, tudzież wyboru wydziału 
wierzycieli w obce komisarza konkursowego 
się stawili.

Dla zgłoszenia wierzytelności do masy 
konkursowej wyznacza się termin do 3 stycz
nia 1879, w którym to terminie wszyscy, 
którzy do masy konkursowej żądania mają, 
wierzytelno'ci swe chociażby się nawet o nie 
spór już toczył, w sądzie tutejszym albo też 
w sądzie powiatowym w Sieniawie, a to te:u 
pewniej zgłosić mają, ile źe ich w razie 
przeciwnym skutki prawne ust wą konkurso
wą zagrożone dosięgną.

Na terminie w dniu 22 stycznia 1879, 
winni wierzyciele płynność, zgłoszonych po
przednio wierzytelności oraz porządek, w 
którym do zaspokojenia przyjść mają, wobec 
komisarza konkursowego wykazać.

Na tymże terminie wolno jest wierzy
cielom w miejsce dotyi hczasowego zarządcy 
masy, tegoż zastępcy i wydziału wierzycieli 
inne osoby swego zaufania powołać.

Nakoniec podaje sąd do wiadomości, że 
dalsze ogłoszenia w tej sprawie konkursowej 
nastąpią przez dziennik urzędowy „Gazety 
Lwowskiej."

Przemyśl 27 listopada 1878.
(7370 1— 3) E  d  j  fc t .

L. 17711. 0. k. Sąd obwodowy w Sam
borze podaje niniejszem do wiadomości, że 
otworzył konkurs nad całym ruchomem j a 
koteż w krajach dla których ustawa konkur
sowa z dnia 2-5 grudnia 1868 ważną jest 
położonym nieruchomym majątkiem Jana 
Schneider gospodarza w Nowym Kałuszu za
mieszkałego.

Kierownictwo upadłości tej porucza się 
panu Kajetanowi Kopaczowi c. k. sędziemu 
powiat, w Kałuszu a tym czasowym zawia
dowcą masy ustanawia się pana adwokat. 
Dra: Starzewskiego w Kałuszu. Wszyscy ci, 
którzy do tej masy konkursowej jako wie
rzyciele konkursowi —  pretensję rościć 
chcą, mają takowe nawet w razie gdyby o 
nie spór wytoczony był, w ciągu 60 dni od 
dnia ogłoszonia tego edyktu w tutejszym 
sądzie obwodowym lub w c. k. sądzie pow. 
w Kałuszu wedle przepisu ustawy konkurso
wej w celu zapobieżenia zagrożonym w tej
że skutkom prawoyin zgłosić się, i na ter
minie, który komisu-z konkursowy w swo
im czasie ustanowi, przed komisarzem kon
kursowym d likwidacyi i oznaczę a a pierw
szeństwa wnieść. Termin ten wyznacza 
się zarazem także i do zawarcia ugody. — 
Wierzecielom, którzy na ogólnym terminie 
likwidacyjnym staną i pretensje swe zgło-

S ł u i t a m a m u t t g .
Kom 1 SDejember 1. 3 . att, tucrben bet 

bert f. !. gelbpojianjtalten itt Bosnien unb 
ber Herzogowina ipofiantoeifungen mit ber 
Keftimmuitg ttad) Oesterreń h-U ogara unter 
nad)(fef)eiiben Kebingungeu angenomtuett:

1. ®ie ©tnjaf)lmtg pat in bfterreidjifdjer 
Kanfbaluta ju  gefcpepeu unb bar) bett Kłaju* 
malbctrag eitter jpoftantoeijung 150 ft. b. 2B. 
nidjt iiberfteigen.

2. SDie łdntbeifungggebuprett finb nad) 
bem fur bett jpoftantoeifunggberfefjr iut Snlan* 
be bont l Kobentber 1878 att giltigen uub 
mit ber pierortigen ^unbmadjuttg bont 16 
Dctobcr 1878 31- 18352 fimbgemad)tett £ari* 
fe eittjttpeben.

3. $ u  bert, bei ben getbpoftanftalten itt 
Bosnien auf^ugebettbett jfSoftamoeifungcu finb 
bte bon ber fonigt. ungarifcpen 5poft*Kerioal= 
tung, bagegen jn  ben bei ben getbpoftdmtern 
ber XVIII Snfanterie=2jrnppen*;E)ibtfion »Her- 
z- go wina) aufeugebenben jpoffanweifuttgen bie 
bon ber ofterreicpifcpen jpoftberroattung augge* 
gebenen ipofiautoeifungg=Stanquette beaicpungg* 
toeife Kriefmarfrn gu bertoenben.

jpoftanweifungen aug Oesterrei li-On- 
garn att bie gelbpo tanftalten tn Bosnien unb 
ber Herzogowina fo wie telegrafifćpe jJSoftatt* 
weifungen aug biefett Sdubern finb unftattpaft.

2Bag jufolge t)o^n  §>anbeI^3Ktniftertaf* 
©rtaffeg bom 27 Kobentber t. 3- 33678
mit bent Kemerfen funbgemad)t wtrb, bafj bie 
Kerorbttung betreffenb bte Gśtnfitprung etneg 
neueti Siartjeg fur gaprpoftfenbmtgen unb 
jpoftanweifungett tn Ocsterreich-Ungarn bei 
ber )pofDŚireetiott gegett Srlag ber ®r-ucffo* 
fteit (10 fr.) be^ogen werben fann.

Lemberg am 5 ©egember 1878.

szą, służy prawo powołać inne osoby w 
miejsce dotychczasowego zarządcy masy, je
go zastępcy i członków wydziału wierzycieli. 
—  l)o zatwierdzenia przez sąd ustanowio
nego albo do zamianowania innego zawiado
wcy masy, — !egoż zastępcy i do wyboru 
wydziału wierzycieli wyznacza się termin na 
dzień 20 grudnia 1878 o godzinie 9 przed 
południem w obec komisarza konkursowego 
Zarazem zawiadamia się wierzycieli, którzy 
nie w Samborzu lub w Kałuszu mieszkają, 
źe wedle §. 111 zastępcę w Samborze lub 
w Kałuszu mieszkającego, celem doręczenia 
uchwał oznajmić mają, inaczej bowiem na 
wniosek komisarza konkursowego dla nich 
k u ra tc  na ich koszta j aiebezpieczeńsawo 
ustanowionym zostanie. D.-lsze ogłoszenia w 
ciągu postępowania konkursowego umiesz
czone będą, w dodatku urzędowym do „Ga
zety Lwowskiej".

Sambor dnia 3 grudnia 1878.
(7058 1— 3) E  d  j  k  t .

L. 6115. 0. k. sąd obwodowy w N o
wym Sączu zawiadamia niniejszem, żo Ma
ryn z Szujskich Wyszkowska pod dniem J 1 
października b. r., doi .  6115 wniosła do są
du pozew przeciw z życia i miejsca pobytu 
niewiadomym : 1) Tekli z Sojeckich Orlec- 
kięj, 2) Annie z Sojeckich hr. Stadnickiej,
3) ks. Józefowi Sojeckiemu, 4) Onufremu So- 
jeekiemn, 5) Jacentemu Sojeckiemu, 6) Ma
ry  a unie Malczewskiej, 7) Kuneguudzie Rzu- 
chowskiej, 8) Barbarze Hdgusiewiezowe;,
9) Władysławowi Orłowskiemu, 10) W incen
temu Orłowskiemu (ojcu), 11) Józefowi Or
łowskiemu, 12) Teresie Orłowskiej, 13) W in
centemu Orłowskiemu (synowi), 14) Jakubo
wi Wierzejskiemu, 15) Kazimierze Orleckie1, 
16) Rob rfcewi Antoniemu dw. im. Dobrzań
skiemu, 17) ks. Stanisławowi Skrudzińskie- 
mu, o uznanie za zgasłe i wykreślenie z dóbr 
Sienna procentów i różnych kwot, pochodzą
cych od sumy 6418 zł. 343/5 kr. tn. k. na 
tych dobrach pod n. 20 on. na rzecz pozw a
nych ciążącej, w  załatwieniu którego wpro
wadzono postępowanie pisemne z wezwaniem 
wniesienia obrony w 90 dniach. Gdy miej
sce pobytu powyższych pozwanych nie jest 
wiadome, przeto w celu zastępowania tych 
pozwanych lub ich sukces rów, lub prawona- 
bywców na koszt i nieb zpieczeństwo ich u- 
stanowicno kuratorem tutejszego adwokata 
p. dr. Jarosza z substyfcucyą p. adwokata dr. 
Zielińskiego, z którym spór wytoczony we
dług ustawy postępowania sądowego prze
prowadzonym będzie.

Zaleca się zatem niniejszym edyktem 
pozwanym i ich sukcesorom lub prawonaby- 
wcoin, aby w wyż wyznaczonym czasie obro
nę wnieśli, lub też potrzebne dokumentu u- 
stauowioaemu zastępcy udzielili, tub innego 
obrońcę sobie wybrali i sądowi donieśli, albo 
toż innych środków do obrony swej użyli, 
w przeciwnym bowiem razie wynikłe z za
niedbania skutki sami sobie przypisać będą 
musieli.

0. k. sąd obwodowy 
Nowy Sącz d. 2 listopada 1878.

(7074 1— 3) E d y k Ł
L. 7237. 0. k. sąd obwodowy w Rze

szowie zawiadamia z m ejsca pobytu niewia
domych Lsr .a ! Apolmię Gałkowskich, że 
t a  duiu 5 kwietnia 1878 1. 2870 kasa zbio
rowa sieroca c. Ir. sądu powiatowego w Woj
niczu wniosła pozew o zapłatę kwot 15 zł. 
75 ct., 38 zł. 28 et., 25 zł. 20 ct., 26 zł.

60 c t ,  21 zł,, 23 zł. 60 ct. i 27 zł. 681/5 
ct., który zadekretowany został do rozprawy 
sumarycznej z terminem na dzień 19 sty
cznia 1879 o godzinie 10 rano i takowy a- 
stanowionemu kuratorowi adwokatowi Aiso- 
wi z zastępstwem adwokata Wawrauseha do
ręcza się.

Rzeczą tedy nieobecnych pozwanych 
jest kuratorowi potrzebn j informacji udzie
lić, albo innego zastępcę obrać i o tem są 
dowi donieść.

Rzeszów 26 września 1878.
(7333 1— 3) E  d  y  k  t ,

L. 1958. C. k. sąd powiatowy tyczyń 
ski rozpisuje publiczną sprzedaż realnośń 
pod Nr. 24/36 w Siedliskach Filipiny i J a 
na Kotulów własnej na zaspokojenie preten
s j i  Zakładu kredytowego włościańskiego we 
Lwowie o 91 zł. 50 ct. w trzech terminach 

21 stycznia 1879,
21 lutego 1879,
27 marca 1879, 

każdym razem o godzinie 10 rauo.
Cena wywołania 250 zł., wadyum

25 zł.
Resztę Warunków można przejrzeć w 

sądzie.
Tyczyn 30 czerwca 1878.

(7145 1— 3) E  d  y  &  t .  L. 4155.
G. k. sąd powiatowy Tyczyński rozpi

suje publiczną sprzedaż realności pod 1. 57 
w Borku nowym Walentego Kuśnierza wła
snej, na zaspokojenie preteusyi Józefa Dawi
da Schwebera 30 zł. w. a. w trzech termi
nach 21 stycznia, 21 lutego i 21 marca 
1879, każdym razom o godzinie 10 rano.

Cena wywołania 1144 z ł ,  wadyum
114 zł.

Resztę warunków można przejizeć w 
sądzie.

Tyczyn dnia 30 czerwca 1878.
(7142 1— 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 3427. 0. k. sąd powiatowy w Dę
bicy podaje niniejszem do powszechnej w ia
domości, iż celem zaspokojenia czterech za
ległych rat od sumy pożyczkowej 400 zł. w.

tudzież nie spłaconej jeszcze reszty kapi
tału 380 zł. 95 ct. odbędzie się na rzecz
galicyjskiego zakładu kredytowego z i e i nkG-
go w Krakowie w tutejszym sądzie dnia 14 
stycznia, 11 lutego i 11 marca 1879, każdym 
raz-rn o godzinie 10 rauo egzekucyjna licy
tac ja  realuoś ‘i dłużnika Jana Cesarza wła- 
suej pod 1. k. 6/25 r/p. 14 w Tłustowy po
wiecie ropczyckim położonej, ciała tabular
nego nie stanowiącej.

Cena wywołania wynosi 1600 zł., w a
dyum 160 zł. w. a.

Protokół zastawniczego opisu da i resztę 
warunków licytacyjnych tn ż ia  przejrzeć w 
tutejszej registruturze.

0. k. sąd powiatowy.
Dębi *a duia 30 października 1878.

(7 1 4 0  1— 3) JE d  J  te  t .  L. 12112.

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu od
nośnie do uchwały z dnia 1 maja 1878 hcz. 
5886 rozpisuje na zaspokojenie wierzytelno
ści wekslowej Wolfa Uiberall w kwocie zł. 
14200 zpn. przymusową sprzedaż połowy 
dóbr Tapin i części Dobkowie, Stanisława 
Edwarda 2 im. Drohojewskiego własnych, 
w drodze powszechnego przetargu dnia 20 
stycznia 1879 o godzinie 10 przed połu
dniem odbyć się mającą pod warunkami u- 
ł twiającemi.

Cenę wywołania stanowi wartość sza
cunkowa w kwocie 70597 zł. 3 7 4 ct. wal. 
\,nstr., wadyum wynosi 7059 zł. 70 ct.

Na powyższym terminie sprzedane bę
dą rzeczone dobra za lub wyżej ceny szacun
kowej, a gdyby to nie nastąpiło, natenczas 
odbędzie się dnia 24 lutego 1879 o godzinie 
10 przed południem termin, na którym spo- 
mriiane dobra za jakąbądź cesę, atoli pud 
warunkami uchwałą z dnia 1 maja 1878 1. 
5886 ustalonemi i ogłoszonemi sprzedane zo-
StliiirJ.

Ekstrakt tabularny, akt oszacowania i 
warunki licytacji są do przejrzenia w tusą- 
dowej registraturze.

Przomyśl, 16 października 1878.
(7368 1— 3) E d y k t .  L. 2297.

Jego Excellencya Prdzydent c,. k. są
du wyższego krajowego na mocy §. 301 ust. 
post. kar. dla pierwszej zwyczajnej kadencyi 
posiedzeń sądów przysięgłych na rok 1879 
przy c. k. sądzie obwodowym w Przemyślu 
na duiu 3 lutego 1879 o godzinie 9 przed
południem rozpoczynającej się, zamianował 
Prezydenta c. k. sądu obwodowego dr. Mi
chała Tracza przewodniczącym sądu przysię
głych a jego zastępcami c. k. radców sądów 
krajowych Stanisława Zawirskiego, Huberta 
Freyb wgera, Wiktora Nenaela, Oypryaaa Le
szczyńskiego.

Prezydent c. k. sądu obwodowego
Przemyśl d. 7 grudnia 1878.

(7411) O g f io s je e ia le .
L. 17048. W Imieniu Jego Cesarskiej 

Mości !
C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie 

zmieniając wskutek wniesionego przez c. k. 
Prokuratoryę Państwa zażalenia uchwałę c.

Ir. sądu krajowego karnego jako trybunału 
prasowego wo Lwowie z duia 20 hstopida 
r. b l 16424 zatwierdź mia konfiskaty o l- 
mawiającT. orz“kł postanowi-miem z duia 26 
listopada 1878 1. 27260, iż treść artykułu u~ 
mieszczonego Nr. 26S czasopisma „ Dzien
nik Polski“ - unia 19 listopada 1878 pod 
tytułem „Lwów 18 listopada 1 8 7 8 a mia
nowicie w ustępie zaczynającym się od słów: 
„To p e w a ,  że takie tu" aż do: „z l udzke,  
godności" dalej od słów: „Ogół wiedzieć po 
w inien“ do słow : „bezpieczeństwa g w aran 
c ji"  zawiera w sobie zuamiona występku z 
§. 300 ust,, kara., ż>: z il-m zarządzona prze/, 
c. k. Prokuratoryę Państwa konfiskata tego 
numeru czasopisma „Dziennik Polski" jest 
usprawiedliwiona, dalsze rozszerzanie treści 
tego inkrymin wanego artykułu fest wzbro
nionym i że zabra ty nakład skonfiskowanego 
numeru dziennika ma być zniszczony.

Oo się do publicznej wiadomości po
daje.

Lwów dnia 7 grudnia 1878.
(7139) i ł g i o . u c i d e .

L. 13324. C. k. sąd obwodowy jako 
handlowy w Przemyśla ogłasza, iż duia 3go 
Października 1878 wpisaną została do reje
stru handlowego dla firm pojedynczych firma 
„Beri Titrk" dla przedsiębiorstw, a w szcze
gólności dla gorzelni i wypasu bydła w 0- 
strowio.

Przemyśl dnia 9 października 1878. 
(7-326) E  r t  y  i i  t„

L. 8129. Arkusze posiadania i inne a- 
kta, służyć mające do założenia n^wej księgi 
gruntowej dla posiadłości w gminie Słońsko 
położonych, przedmiotem ksiąg tabuli krajo
wej we Lwowie będących; zostały w tutej
szym sądzie do powszechnego przeglądu wy
łożone.

Zarzuty przeciw prawdziwości arkuszów 
posiadania wnoszone być mogą pisemnie lub 
ustnie do duia 20 grudnia 1878, w którym 
to dniu rozprawy nad zarzutami przeprowa
dzone zostaną.

C. k. sąd powiatowy
Medmice dnia 25 listopada 1878.

(7408)
L. 46277. C. k. sąd krajowy jako han

dlowy we Lwowie ogłasza niniejszem, że 
firma Eliasz Luft dla Fabryki gipsu w Szezer- 
cu dnia 10 września 1878 w rejestr handlo
wy dla firm pojedynczych została wpisaną.

Z c. k. sądu kraj. jako handlów.
Lwów dnia 14 września 1878.

(7388) (grletttttniffe.
Sm Kamen <Sr. SJłajeftat be» ®aifer§!

®a3 f. f. 2anbeśs alż jprefigeridit itt 
@traffacf)en SBien fjat auf Slutrag ber f. t. 
©taatśantunltfcfjaft erfannt, ba§ ber Sit^alf be^ 
in ber Kumnter 4283 ber jjeitfdjrift „®eu* 
tfdje Beitung" (SlbeubauSgabe) nom 29 Ko= 
ńentber i 878 unter ber ?tuifcf)rift „KaĄtrag" 
enttjaftcueu 9iuffa|eS ba-3 SBerge^en' n a *  Art 
IX. beś ©ef. b. 17 TDcj. 1862 K.©.S.8/1863 
begriinbe, uub e§ tuirb naĄ § 493 @t. 0 .
ba§ Kerbot brr Sffieifernerbreitung biefer ®rucf= 
fd)rift auSgefprodjett.

SBien, am 3 ©ejember 1878. 
SBeitten îCtcr m. p.

fjellner m. p.

Sm Kamen ©r. SKajeftat be§ fa i fe rś !
5)a§ k. k 2anbe§= af§ ipre§gertd)t in. 

©traffacfjen in 2Bien bat auf Hnfrag ber f. 
f. ©taatSanlnaftfĄaft erfannt baf? ber Sn= 
I)a(t be§ in ber Kr. 48 ber 3eitdE)rift „greie 
habagogifebe Sratter" bom 30 Kobentber 1878 
entbąttcnen StuftafceS mit bem Z i td  „@turm» 
petition etne» jpdbagogeit" itt b tr  ©telle bon 
„®a§ aber— - bi§ junt © d j u f f e  ba§ Ker* 
get)ett nad) § 300 @t. ©., begrunbe, unb 
eg tuirb nad) § 498 ©t SJS. 0 .  bag Kerbrt 
ber SBeiterberbreitung biefer ©rucffrfprift auś* 
geprod)en.

SBten, am 3 ©ejember 1878.
SSeitenbiUer m. p.

geHner m. p.

®a§ f. f. ®reiś* alg ^3re§qcrtcE)t tn 
@ger tjat auf ?tntrag ber f. f. ©taatgan* 
toaltfacbft mit bem ©rfenntitiffe bom 19 Ko* 
bernb. 1878 3- 9029 @t. bie 3Beiterberbreitung 
ber 3citfd;rift „®er ©ren.tbote" Kr. 47 bom 
23 Kobentber 1878 torgen be§ unter ber Ue* 
bcrfd)rift „ipotitifdje Umfćbau" abgebrncften 
Art. bon „S ie  §anptfd)ittb“ bis „bie Setbil* 
tigung ,)u berfagen" nad) § 300 ©t. © ,r bann 
mrgen be§ unter ber Kubrif „©preiĄpatte" 
beroffeuttid^ten. Slnffafeeg ban „SDer {. f. 
aitfófdjulinfpector ®err UDr. Sofeblj ©tieglih 
ans SByifjenfutj" big _„®ie. Unfitttidjfeit “unb 
ba§ bflfc SBcifpicI bte/tbrn beftfmtb aufrecfitu 
nad) §. 516 ©t. &. berboten.

®a§ f. f. Shei§getid)t in to te n b e rg  
bał auf Slntrag brr f. f. @taatgantt>altfd)aft 
mit bem ©rfenntniffe b. 3 SDejember 1878 S- 
6716 ©tf.( 323eitertierbrcituttg ber Beitfćbnft 
.Koran# Ceskń" Kr. 96 bom 30 Kobentber 
1878 tbegen beg ©orrefponbenjart. „ □  Z P ra 
ny 28 listp. (Puvod dop.)“ nad) Art. I I  beg 
©efe^eg bom 17 ©ejember 1862 uub § 65 
a @t. ©. berboten.



?
(7328 2 - 3 )  E d y k t

L. 5740. 0. k. sąd pow. w Podchajcach 
podaje do publicznej wiadomości, że celem 
zaspokojenia reszty sumy pożyczkowej 389 
zł. 33 et. odbędzie się na rzecz galicyjskiego 
zakładu kredytowego ziemskiego (galizisehe 
Boden kredit A u - td t )  w Krakowie w tutej
szym sądzie w trzech terminach dnia 16 
grudnia 1878, 15 stycznia 1879 i 14 lutego 
1879 każdym razem o godzinie 10 rano 
egzekucyjna licyt&eya realności dłużnika 0 -  
leksy Waga własnej pod nr. 63 rep, 58 w 
Gniłowt dach w powiecie Podhajeckim poło
żonej niestanowiącej ciała hipotecznego.

Cena wywołania wynosi 950 zł., wa- 
dyurn 95 zl.

Protokół zastawniczego opisania i re
szta warunków licytacyjnych mogą byś przej
rzane w tusądowej registraturze.

Podhajce dnia 19 października 1878.

(7331 2 - 3 )  E  <1 j  fc t -
L. 7012. C. k. sąd powiatowy w Pod- 

hajcach podaje, do publicznej wiedomości, że 
celem zaspokojenia reszty sumy pożyczkowej 
315 zł. 13 ct. odbędzie «ię na rzecz galicyj
skiego zakładu kredytowego ziemskiego (ga- 
lizische Boden kredit Anstalt) w Krakowie 
w tutejszym sądzie w trzech terminach dnia 
18 grudnia 1878, 23 stycznia 1879 i 19 lu
tego 1879 każdym razem o godzinie 10 rano 
egzekucyjna licytacya realności Michała i Ma
ryi M andzynów pod 1. k 115 rep 393 w 
Nowosiólce w powiecie podhajeckim położo
nej mestanowiący ciała hipotecznego.

Cena wywołania wynosi 1000 zł., wa- 
dyum 100 zł.

Protokół zastawniczego opisania i reszta 
warunków licytacyjnych mogą być przejrza
ne w tmądowej registraturze.

Podhajce dnia 19 p>źhziermka 1878. 
(7171 2 —3) E d y k f c .  L. 3392.

C. k. Sąd powiatowy w Kopyczyneaeh 
uznaje Da podstawie uchwały c. k. sądu ob
wodowego w Tarnopolskiego z 3 Czerwca 
1878 1. 9154. Macieja Kowalczuka z K |JPJ- 
czyniec marnotrawcą. Kuratorem jest Igua- 
cy Markiewicz.

Kopczyńce dnia 30 czerwca 1878.

(7248 3— 3) O b w i e s z c z e i t i e *
L. 7109. W c. k. sądzie powiatowym 

w Białej odbędzie się w dniu 19 grudnia
1878 w' dniu 23 stycznia 1879 i w dniu 27 
lutego 1879 o god/iuie 10 przedpołudniem 
celem zaspokojenia wierzytelności A. Rosne
ra  w ilości 276 zł. przymusowa sprzedaż 
piłowy realności pod 1. 201 w Kozach w 
powiecie Bialskim położonej wedle księgi 
główn-j gminy katastralnej Kozy 1. wykazu 
203 du małżonków Jana  i Jadwigi M atu
szczyków należącej.

Cenę wywołania stanowi kwota 846 
zł. 60 ct. poniżej której realność ta na po- 
wyższych terminach sprzedaną nie będzie.

Wadyum wynosi 84 złr. 66 ct.
Resztę warunków' licytaeyi i akt osza

cowania można przejrzeć w registraturze są
dowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
oraz tych którzy by rezolucji dozwalającej li
cytacji przed pierwszym terminem nie otrzy
mali ustanowiony adwokat tutejszy Bor 
Ehrler.

Biała dnia 20 września 1878.
(7168 3— 3) E  dL J  U. U  L. 7071.

Ck. Sąd powiatowy w Białej ogłasza, że 
na żądanie gminy i gminy katolickiej mia
sta Białej de praes. 26 sierpnia 1878 n. 7071 
dla Eleonory Pratobewerowei z życia i miejsca 
poby tu  niewiadomej Dra. Jana Ekrlera ad 
wokat. w Białej ustawiono kuratorem ad aetum 
j temu rezolucję wyznaczającą audyencyę 
na 17 grudzień 1878 o godzinie lOtej z ra 
na w celu udowodu enia iż prawo nadzasta- 
wu dla posagu 2500 złr. w. w. i dla sprawy 
5000 złr. w. w., a w razie powtórnego za- 
mężeia Eleonory Pratobewerowej tylko dla 
3000 złr. w. w. na sumach 4900 złr. 41 */8 
et. w. w. i 1050 złr. w. w. wstanie biernym 
realności 1. 23 w Białej dla Józefa Pratobe- 
wery ciążących na rzecz Eleonory Pratobe
werowej uskuteczniona usprawiedliwioną zo
stało doręczono.

O. k. Sąd powiatowy
Biała 25 października 1878 

(7013 3— 3) E  d  y  I t  t .
L. 14190. 0  k. sąd obwodowy Tarnow

ski podaje niniejszem do publicznej wiado
mości, że na zaspokojenie wierzytelności 
uprz. gal. banku hipotecznego 49 798 złr. 
56 ct. z należytościaini dodatkowemi dozwo
loną została sprzedaż egzekucyjna dóbr Wie
lopole z przyległościami do Stanisława Bie
lewicza należących.

Sprzedaż odbędzie się przez licytacyę 
publiczną w sąd/ie tutejszym w dwóch ter
minach l3go stycznia 1879 i lOgo lutego
1879 każdym razem o godzinie 10 przedpo
łudniem.

Cenę wywołania stanowić wartość przy 
udzielaniu pożyczki przyjętą 111 870 złr. w. 
a. poniżej której w terminach powyższych 
dobra sprzedane nie będą.

Wadyum przy licytacji złożyć się ma
jące wynosi 11.187 złr. w. a.

Ręsztę warunków wyciąg hipoteczny

Gazeta Lwowska Nr. 302 z

przejrzeć można w registraturze c. k. sądu o- 
bwodowego.

Na wypadek jeżeli przy pierwszych ! 
dwóch terminach licytacyjnych nikt przy
najmniej ceny szacunkowej niezaofiaruje wy
znacza się termin na dzień lOgo lutego 1879 
godzinę 4tą popołudniu na który wierzyciele 
hipoteczni stawić się winni celem ułożenia 
lżejszych warunków, według których na«tę 
pnie sprzedaż licytacyjna w trzecim te rm i
nie rozpisaną zostanie.

Głosy nieobecnych przy tym terminie 
doliczy się do większości głosów wierzycieli 
którzy na termin przybędą.

O rozpisaniu tej licytacji otrzymują 
zawiadomienie obydwie strony c. k. urząd 
podatkowy c. k. prokuratorya skarbowa we 
Lwowie wszyscy wierzy cnie  hipoteczni a 
a wszczególaośei wierzyciele którzy by po 
dniu 4go lutego 1877 do hipoteki dóbr Wie 
lopole z przyległościami weszli lub którym- 
by uchwała niniejsza z jakiegokolwiek po
wodu nie została doręczoną do rąk kurato
ra który niniejszym w osobie adwokata Dra 
Malawskiego ustanowionym zostaje tudzież 
przez edykta.

Tarnów dnia 3 października 1878 
(7239 3 —3) O b w i e a c e z e n f e .

L. 6029. W ck. sądzie powiatowym w 
Białej odbędzie się w dniu 19 grudnia 1878 
i w dniu 16 stycznia 1879 o godzinie 10 
przedpołudniem przymusowa sprzedaż J/io 
części realności pod i. 28 w Białej w po
wiecie Bialskim położonej wedle księgi głów
nej miasta Białej Tom. I. pag. 74 n. 6 haer 
do masy konkursowej Ferdynanda Pfistera 
należącej.

Oenę wywołania stanowi kwota 418 zł. 
47 kr. poniżej której część ta na powyższych 
terminach sprzedaną nie będzie.

Wadyum wynosi 42 złr. R-sztę warun
ków licytacji i akt oszacowania można przej
rzeć lub odpisać w Regi-traturzo sądowej. 
Kuratorem niewiadomych wierzycieli: A n
drzeja Różanowicza oraz, tych którzyby re- 
zolucyi dozwalającej licytacji przed pierw
szym terminem nie otrzymali ustanowiony 
adwokat tutejszy dr. Iehhejser

C. k. sąd powiatowy
w Białej dnia 20 września 1878.

(7051 8 —3) ' E  d  jr k  L. 57043.
O. k. Sąd krajowy we Lw ow e niniej

szym edyktem wiadomo czyni małżonkom 
Franciszkowi i Ewie Jezierskim że Józefo z 
Gańczakowskich Nikiszowa Władysław Guń- 
ozakowski i Paulina Podkszecka jako spad 
Jrobiercy ś.  p. Józefa Gończakawsk.ego prz
ciw nim o wykreślenie sumy 1000 złp. z. p. 
n. z ceny kupna realności I. 279 2/t tak w 
depozycie przechowanej jako też na tej re
alności Dom. 177. pag. 215 n. 69 on. inta
bulowanej j na tę ostatnią Instr. 512 pag. 
607 u. 3 on. przeniesionej i o zanotowanie 
sporu pod dniem 13 li-dopadi 1878 1. 57043 
pozew wuieśl', który uchwałą z dnia dzi
siejszego do wniesienia pisemnej obrony do 
90eiu dni dekretowany został.

Ponieważ miejsce pobytu pozwanych 
małżonków Franciszka i Ewy Jezierskich nie 
jest wiadomem, zatem c, k. sąd krajowy do 
zastępowania i na tychże koszt i szkodę t u 
tejszego adwokata Dra. Dziubińskiego z za
stępstwem adwokata Dra. Gajewskiego ku
ratorem mianował, z którym niniejsza z któ
rym niaiej-za sprawa wedle uAawy sądowej 
dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną bę
dzie.

Niniejszem więc edyktem wzywa się 
ząpozwanych aby w należyte na czasie oso
biście stanęli, lub potrzeb ne tytuły prawne 
ustanowionemu zastępcy udzielili, lub inne
go zastępcę wybrali i sądowi oznajmili, sło
wem stosownych do obrony środków użyli, 
gdyż wynikające z zaniedbania skutki sami
sobie przypisać będą musieli.

Lwów 16 listopada 1878.
(7301 3— 3) O g ł o s z e n i e  L. 6313.

W dniach 23 grudnia 1878, 20 sty
cznia 1879 i 17 lutego 1879 o godzinie io 
rano odbędzie się w sądzie tutejszym celem 
zaspokojenia pretensji ck. uprz. zakładu kre
dytowego włościaóskieg > w kwocie 126 złr. 
31 ct. w, a, przymusowa sprzedaż real ości 
pod 1: 116 w Jezierżance tusądowego okrę
gu położonej Romana i Franki Kiełbirkich 
własnej ciała tabularnego nie stanowiącej.

Oenę^ wywołania stanowi kwota 300 zł. 
p o n i ż e j  której realność wspomnioaa tylko na 
irzecim terminie sprzedaną zostanie.

Jako wadyum prz-z każdego licytujące
go złożyć się mające ustanawia się kwota 30 
zfr. a bliższe warunki licytacyjne, tudzież 
akt opisania i o z&cowania tej realności są w 
sądzie do przejrzenia złożone.

C. k. Sąd powiatowy.
Borszozów 27 września 1878.

(7241 3— 3j O b w i e s z c z e n i e .  L. 5028.
W ck. Sądzie powiatowym w Białej od

będzie się w dniu 19 grudnia 1878 i w dniu 
17 stycznia 1879 o godzinie 10 przed połu
dniem celem zaspokojenia wierzytelności ma
sy konkursowej Maryi Piisterowej w ilości 
420 złr. przymusowa sprzedaż jednej dzie
siątej części pod 1. 28 w Białej w powiecie 
Bialskim położonej, wedle księgi głównej 
miasta Białej Tom I. pag. 73 n. 6 haer. do 
masy spadkowej Juliusza Pfistra należącej.

dnia 11 grudnia 1878.

Cenę wywołania stanowi kwota 418 zł. 
47 kr. poniżej której ta część realności aa po- 

I wyższych terminach sprzedaną nie będzie.
Wadyum wynosi 42 złr.
Resztę rarunkow ll-ytaeyi i akt osza

cowania można przejrzeć lub odpisać w re 
gistraturze sądowej.

Kuratbrem niewiadomych wierzycieli a 
mianowicie Andrzeja Riźanowicza oraz tych 
którzyby rezolucji dozwalającej licytaeyi 
przed pierwszym terminem nie otrzymali u- 
stanowiony adwokat dr. Ichheiser.

Biała 20 września 1878.
(7310 3— 3) m <1 J k  i .  L. 3338.

Dnia 11 Grudnia J 8 r 8  o 9 gugzinie r a 
no mibędzii się w tutejszym sądzie ponow
na sprzedaż przymusowa połowy realności 
Jur t a Szydłowskiego pod 1. 52 w Ożomli 
położonej na n .  :-z Basi Szydłowskiej ptc. 
163 złr. i 25 ct. z przy należy tościami, pod 
warunkami tut. sąd. edyktem z 31 marca 
1876 i. 693 ogłoszonemi jednak także niżej 
ceny wywołania w kwocie 749 złr.

Wadyum wynosi 75 złr.
Akt. zastawniczego opisania i oszaco

wania tej połowy realności tudzież warunki 
licytacyjne można w tut. sąd. registraturze 
przejrzeć.

O. k. Sąd powiatowy.
Jaworów 27 Czerwca 1878.

(7280 3— 3) 31. 18256.
e t j i tn t io i tS  Slnnitt&iguttg,

S r i  ber f. ?. gń ian j-Sejirfg-S irec tton  
in Sambor Wtrb wegen S3erpadjtung ber 9Ie* 
ra r iaD 3JłaUtf)fiationen in Broniea, Gaje, Stryj 
Nr. 1, Błonie, Synowudzko, SkoK, koziowa 
ltnb Klimiec auf ba§ Satjr 1879 allcin ober 
and) auf bie 3al)re 1880 unb 1881 nnter ben 
in ber gebrucftrn Shuibmadjung ber fjoljnt f. 
f. g’inan^2anbcź=2)irectton bom 30 Sluguft 
1878 3 .  37308 enttjaltenen JSebiugungen 'ani 
17 Sejember 1878, bie iniinblidje Sijitation 
auf einjclne ©tatiouen uitb am 18 ©egember 
1878 bie munbttd)e iiijitation auf SJlautljcom* 
pieje abgefjalten werben.

©ic fdjriftlidjen nut brm 10 prc. 23a* 
bimn berfeijenen Offerte fowoljt fitr cinjelne, 
alb and) fitr SKauiijcontpleje finb bi§ lang* 
fienS 16 ©ejember 1878 2 Uljr 9iadjmittag§ 
bei bem Sorftanbe ber f. f. 5itiati<$=33egir?§* 
©irection itt Sambor gu ubcrretdjen.

Sambor am 3 ©ejember 1878.
(7010 3—3) E d y  k  t .

L. 57042. O. k. sąd krajowy we Lwo
wie niniejszym edyktem wiadomo czyni, że 
Joz»-fa z Gańczakowskich Nikisc-howa, W ła 
dysław Gańczakowski i Paulina z Gańcza
kowskich Pedlaszeckc przeciw z życia i miej
sca pobytu niewiadomemu Tadeuszowi Cwey- 
narski inu pod dniem 13 listopada 1878 do 
1. 57042 o wykreślenie z ceny kupna real
ności pod 1. 279 :/2 kau-yi w kwocie 1922 
złp. przez Wojci-cha Lubińskiego z masy 
Nazimeckich wziętej pozew wnieśli wskutek 
czego c. k. sąd krajowy we Lwowie dla n ie 
go i na jego koszt ad w. Dra Dziubińskiego 
z zastępstwem adw. Dra Romanowskiego ku
ratorem mianował z którym niniejsza spra
wa przeprowadzoną będzie.

Niniejszem więc edyktem wzywa się 
zapozwanego aby w należytym czasie osobi
ście lub potrzebne tytuły prawne ustanowio
nemu zastępcy udzielił, lub innego zastępcę 
wybrał i sądowi oznajmił gdyż wynikające 
z zaniedbania skutki sarn sobie przypisać 
będzie musiał.

Lwów 16 listopada 1878.
(7282 3— 3) O g l f t s i e e u l e  l i c y t a c j i *

L. 52928 Celem nadania stypendyum 
z zapi-u śp. Juliana Nie--zui Wierzbickiego
0 rocznych 340 złr. ogłasza się niniejszym 
konkurs.

Takowe przeznaczone jest dla ucznia 
uczęszczającego w Galicyi lub w_ Wielkim
Księstwie Krakowskiem do szkól g im n a z ja l 
nych lub realnych do U n iw ersy te tu  lub A- 
kad^mii tec h n icz n e j  [szkoły poli techniczni*)].

Prawo pierwszeństwa mają Potomko
wie Róży z Wierzbickich i I gnacego  m a ł 
żonków Paparów tudzież Genowefy z Wierz
bickich i Benedykta małżonków Kosieradz- 
ki ch  a to bez względu na stan majątkowy
1 pochodzenie szlacheckie, po mch imienni
cy śp. fundatora „Nieczujowie Wierzbiccy“ 
a bo tych synowie ubogiej szlachty polskiej. 
Tylko w braku powyżej uprawinoaych mo
gą być stypendya z tej fundacji nadane u- 
czniom niep1 chodzącym 26 szlachty którzy 
jednak są rodowitymi Polakami po polskn 
mówić umieją i urodzeni są w której pro
wincji dawnej Polski.

"Urodzeni za gr nicą synowie wygnań
ców i wychodźców polskich z powodu prze
stępstw politycznych uważani będą na ró
wni z urodzonemi w granicach polski przed
rozbiorowej.

Stypendyści tej fundacji zatrzymują na
dane sobie wsparcie aż do ukończenia nauk 
u n iw ersy tec k ich  lub technicznych jednak o- 
bowiązani są w ciągu studyów słuchać kur
sów języka literatury i historyi polskiej i 
zdać tych przedmiotów egzamin z dobrym 
postępem a to w* ciągu trzech lat po wstą
pieniu na uniwersytyt lub akademię tech
niczną.

Niedopełnienie tych warunków pociąga 
za sobą utratę stypendyum.

Kandydaci winni wnieść podania swo
je za pośrednictwem zakładu do którego na 
nauki uczęszczają, do Wydziału krajowego 
naipóźuiej do końca grudnia r. b. i złożyć 
dowody iż według jego co wyżej powiedzia
no mają prawo ubiegać się o Stypendya z 
niniejszej fundacji w każdym zaś razie za
łączyć winni metrykę chrztu i ostatnie świa
dectwo ubóstwa.

Z Wydziału krajowego 
We Lwowie dnia 22 listopada 1878.

(7303 3— 3) E  d y k t ,
L. 2272. W d ;;iach 19 grudnia 1878 

22 stycznia 19 lutego 1879 o godzinie 10 
rano odbędzie się w tutejszym sądzie przy
musowa publiczna sprzedaż realności pod 1. 
k. 14 82 w Libochorze położonej ciała ta
bularnego nie stanowiącej w sprawie c. k. 
uprz. Zakładu kredytowego włościańskiego 
przeciw Matwijowi Hakawczyn pto 200 złr. 
w. a. z pn.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
350 złr

Wadyum 35 zł. w. a.
Na pierwszych dwóch terminach real

ności tylko za lub wyżej ceny wywołania, 
na trzecim nawet poniżej takowej sprzedaną 
będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszosądowej registraturze przejrzeć.

0. k. sąd powiatowy 
Borynia 29 sierpnia 1878.

(7302 3— 3) E  A y  k  t .
L. 1813. W duiach 19 grudnia 187S 

22 styczniu 1879 19 lutego 1879 o godzi
nie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie 
przymusowa pubhczna sprzedaż realności 
pod 1. k. 31 w Libuehorze położonej ciała 
tahularnego nie stanowiącej w sprawie os. 
król uprz.. Zakładu kredytowego włościańskie
go przeciw Hryciowi Hufyczowi pto 200 zł. 
a. w. z p. n.

Gena szacunkowa i wywołania wynosi 
Wadyum 35 złr.

350 zł.
Na pierwszych dwóch term im ch real

ność tylko za lub wyżej ceny wywołania na 
trzecim nawet poniżej takowej sprzedaną 
będzie.

Resztę wrrunków licytacyjnych wolno 
w tutejszo sądowej registraturze przejrzeć.

G. k. sąd powiatowy 
Borynia 29 sierpnia 1878.

(7230 3 — ?>) nrl«.&*.c««»i6.
L. 9247. Dobromilski sąd powiatowy 

ogłasza, źe w dniach 10 stycznia, 14 lutego 
i 14 marca 1879, każdym razem o godzinie 
10 przedpołudniem, przeprowadzona będzie 
przymusowa sprzedaż realności Antoniego 
Biiłuehowsiiieg) w Przydzii-lnicy pod 1. k. 
35 położonej na zaspokojenie wierzytelności 
Hersza Aszkenaz w kwocie 8 zł. w. a. z ce
ną wywołania 5S0 a wadyum 58 zł. w a.

Warunki wolno jest w registraturze 
przeglądnąć.

Kuratorem wierzycieli ustanowiono p. 
Sabina Budzynowskiego z Dibromila.

Dobromil d. 10 I stopada 1878 
(7286 3— 3) E d y  k t ,

L. 4303. O. k. sąd powiatowy w Cho- 
d i r oa i e  czy u i wiadomo, że celem ściągaie- 
rrsziująui) należytośei Samuela Frachtera  w 
iluśei 323 złr. wraz z przy należy tościami od
będzie^ się w tutejszym c. k. sądzie licytacja 
realności pod likonsk. 3 w Kutach położonej 
dłużnika Wasyla Weresa własnej, a to w 
ciniach 16  ̂grudnia 1878, 16 stycznia i 18
lutego 1879 każdym razem o godz. 9 przed 
południe.

Cena wywołania wynosi 1225 zł. w. a. 
M adyum 122 zł. 50 cat. Waruuki li

cytacyjne można przejrzeć w tusądowej re-
gistraturze.

Chodorów d. 9 listopada 1878.
(7234 8 — 3) O b w i e s z c z e n i e .

L. 81823. C. k. sąd krajowy w Krako
wie ogładza niniejszem, iż Antoni Wojczyń- 
ski jako marnotrawca uznany, i temuż adw. 
Dr. Ferdynand Wilkosz w Krakowie jako 
kurator dodany został.

Kraków 28 listopada 1878.
[7304 B -B )  E d y k Ł

L. 2273. W  dniach 19 grudnia 1878 
22 stycznia 1879 i 19 lutego 1879 o go
dzinie 10 rano odbędzie s ę w tutejszym są
dzie przymusowa publiczua sprzedaż realno
ści pod 1. k. 4, 5, 8, w Tureczkach wyżnych 
położonej ciała tabularnego nie stanowiącej 
w sprawie c. k. uprzywiljowanego Zakładu 
kredytowego włościańskiego przeciw Iwano
wi i Wasylowi Lachowiczom tudzież Wasy
lowi Wasiowiczowi pto 294 zł. w. a. z pn.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
600 zł.

Wadyum 60 złr.
Na pierwszych dwóch terminach real

ność tylko za lub wyżej ceny wywołania na 
trzecim nawet poniżej takowej sprzedana bę
dzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
wtutejszosądowej registraturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy 
Borynia 29 stycznia 1879.
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(7225 1— 8) E  d  ^  k  t .

L. 46721. 0. k. sąd krajowy we Lwo
wie niniejszym edyklem do powszechnej wia
domości podaje że celem zaspokojenia sum 
a t o :

a) kwoty 85 a. w. jako drugiej dnia 
26 listopada 1874 zapadłej raty udzielonej 
pożyczki 1500 ił .  a. w. z procentem po 6 
prc. od duia 26 listopada 1874 aż do rze
czywistej zapłaty bierząeym tudzież 1 prc 
prowizyą zwłoki w kwocie 85 ct. a’ w.

b) kwoty 85 zł. 5 ct. a. w. jako trze
ciej dnia 26 maja 1875 zapadłej raty tejże 
pożyczki z procentem po 6 prc. od dnia 26 
maja 1875 bieżącymi 1 prc. prowizyą zwło
ki w kwocie 85 ct. a. w.

c) kwoty 86 zł. 5 ct. a. w. jako czwar
tej dnia 26 listopada 1875 zapadłej raty te j
że pożyczki z procentem po 6 prc. od dnia 
26 listopada 1875 bieżącym i 1 prc. prowi
zyą zwłoki w kwocie 85 a. w.

d) kwoty 85 zł. 5 ct. a. w. jako piątej 
dnia 26 maja 1876 zapadłej raty tejże po
życzki z procentem po 6 prc. od dnia 26go 
maja 1876 bieżącym i 1 prc. prowizyą zwło
ki w kwocie 85 ct. a. w.

e) kwoty 1318 złr. 66 ct a. w. jako 
resztującego kapitału wspomnionej pożyczki 
z 7 prc. odsetkami od duia 26 listopada 
1876 aż do rzeczywistej zapłaty liczyć się 
mająaemi z potrąceniem jednak od eał-go 
długu złożonej na dniu l o  września 1875 
na poczet zaległości kwoty 50 zł. a. w.

f) kosztów sądowych .nakazem zapłaty
z dnia 8 lipca 1876 1. 86090 w kwocie 12
złr. 22 ct. a. w. przyznanych.

g) kosztów egzekucyjnych w kwocie
21 zł. 47 ct. a. w. uchwałą z doia 26 sty
cznia 1878 l. 66559/77 przvznanych jakoteż 
kosztów obecnego protokołu w kwocie 5 
złr. a. w. egzekucyjną sprzedaż realności pod
1. 624/t we Lwowie p łożonej wedle D na. 
89 p. 325 n. 8 haer. Wojciecha Płowiak i 
Elżbiety Płowiak własnej, na rzecz e. k. 
uprz. galic. akc. Banku hiootecznego we 
Lwowie pod następujące mi ułatwionemi wa
runkami lii ytacyjuemi ponownie dozwoloną 
została.

CAnę wy wł a u i a  stanowi wartość t-j 
realuośorzy udzi-leniu pożyczki bankowej w 
kwocie 3111 zł. a. w. przyjęta.

Każdy z licytantów winien przed roz
poczęciem licytacji złożyć do rąk konrsyi 
licytacyjnej jako wadyum 5 prc. ceny wy- 
wy wołania t. j. sumę 156 zł. a. w. bądź w 
gotowiźnie, bądź w książeczkach gaiicyj&ki-j 
kasy oszczędności, bądź w galicyjskich obli-, 
gacjach indt minizacyjnych bib też w obli- 
giicyaeh długu państwa, albo też w listach 
hipotecznych lub w listach galicyjskiego To
warzystwa kredytowego ziemskiego lub c. k. 
uprzywiliowanego aU'tryackiego banku naro
dowego o ile takowe wedle ustaw do loka
c j i  funduszów pupilarnych użyte być mogą 
obi gscye i listy zastawne czy hipoteczne we
dle kursu tychże z dnia licytacją poprzedza
jącego, w gazecie lwowskiej notowanego, o- 
blicz- ne być myją.

W adyum  nabywcy zastępuje miejsca 
zadatku a w gotowiźnie złożone w eeDę ku
pna wliczone innnym zaś licytantom zaraz 
po ukońceriiu licytacji zwrócone będzie.

Licytacja ta odbędzie się tylko w je 
dnym terminie to jest dnia 9 stycznia 1879 
o godzinie 10 raco na którym wspomniana 
realność za j-.kąkolwiek cenę sprzedaną zo
stanie.

Kesztę warunków i ekstrakt tabularny 
wolno chęć kupienia mającym w registratu- 
rze tutejszosądowi j przejrzeć.

O tem zawiadamiamy strony spór pro
wadzące, tudzież następujących wierzycieli 
hipotecznych:

1) król. stołecz. miasto Lwów na ręce 
prezydenta p. Aleksandra Jasińskiego, 2) To
warzystwo zaliczkowa we Lwowie na ręce 
Dyrektora p. Alfreda Zgórskiego, 8) Izraela 
Scbnerke), 4) Leę Raboer, 5) c. k. prokura- 
toryę skarbu, 6) Towarzystwo galicyjskiej 
kasy zaliczkowej we Lwowie na ręce zastęp
cy Dyrektora Juliana Shiloch, 7) Henryka 
Pinelesa 8) Jakóba Ailerchand, 9) Józefa 
Natkes, 10) Hirscha B lbel, 11) Emilię Bo- 
denstein 12) Leę Berach 18) wszystkie owe 
strony któreby po dniu 20 października 1877 
jako dniu wydania ekstraktu tabularnego do 
hipoteki realności pod 1. 624/4 we Lwowie 
weszły jakoteż owe strony którymby obecna 
uchwała licytację tej resluości rozpisująca 
lub jakakolwiek z późniejszych uchwał są
dowych w tej sprawie egzekucyjnej z jakie- 
gobądź powoda doręczoną być nie mogła 
przez ustanowionego już uchwałą z dnia 26 
stycznia 1878 l. 66559/877 kuratora adwo
kata Dra Dziubińskiego z snbstytucyą adwo
kata Dra Góreckiego, również niniejszym e- 
dyktem z tym dodatkiem iż stosownie do 
dekretu nadwornego z dnia 16 czerwca 184r’
1. 2030-3 cyrk. guber. z dnia 3 lipca 1847 1. 
41978. Dalsze zawiadomienie wierzycieli w 
tej sprawie nienastąpi, i że ich jest rzeczą 
s-.-bie zastępcę do strzeżenia swych praw i 
tegoż oznajmić sądowi.

Lwów 5 października 1878.
(7240 2— 8) O b w i e s i s c a e i i i *

L. 6205. W c k. sądzie powiatowym 
w Białej odbędzie się w daiu 19 grudnia

1878 i w dniu 16 stycznia 1879 o godzinie 
10  przed południem celem zaspokojenia wie
rzytelności Maksa Grossa w ilości 800 zł. 
przymusowa sprzedaż gruntu w objętości 1 
morga i 1294 sążni kwadratowych w Komo- 
rowieach, w powiecie Bialskim położonego, 
w-dle ks;ęgi głównej a:miu7 katastralnej Kw- 
momorowice 1. w. 255 □. 1 haer d Tekli 
Waaotowej należącego. Cenę wywołaniu sta
nowi  kwota 257 zł. 31 '/4 ct. poniżej k tó
rej realność ta u a powyższych terminach 
sprzedaną nie będzie. Wadyum 'wynosi 26 
zł. Resztę warunków lieytacyi i akt oszaco
wania można przejrzeć lub odpisać w regi- 
straturza sądowej. Kuratorem niewiadomych 
wierzycieli . raz tych, którzyby rezolucyi do
zwalającej lieytacyi przed pierwszym te rm i
nem nie otrzymali ustanowiony adwokat tu 
tejszy dr. Rosner.

Biała duia 30 września 1878.
(7378 2— 3) E  t l  y  *t f .

L. 8335. O. k. sąd powiatowy w Bóbr- 
ca ogłasza, że na rzecz Mojżesza Jagei celem 
uzyskania wierzytelności jego w kwocie 80 
zł. wa. z pn. od dłużnika Atidrucha Jandzia 
należącej mu się realności pod 1. k. 198 w 
Dzwinogrodzie położona rzeczonego dłużnika 
własna, ciała tabularnego niestauowiąea w 
trzech terminach t. j. dnia 30 grudnia 1878, 
dnia 31 stycznia 1879 i duia 28 lutego 1879 
każdym razem o godzinie 10  z rana w kan- 
eelaryi tutejszo sądowej na publiczną licyta
c ję  wystawioną, i najwięcej ofiarującemu 
za złożeniem wadyum 73 zł. w. a. sprzedaną 
zostania

Bliższe warunki licytacyjne można przej
rzeć w dotyczących aktach registratury są
dowej.

0 . k. sąd powiatowy 
Bobrka d. 18 listopada 1878.

(7329 2 —3) E  d y k t .  L. 5741.
0. k. Sąd powiatowy w Pudhajcacb 

podaje do publicznej wiadomości, że celem 
zaspokojenia reszty sumy pożyczkowej 86  złr. 
52 ct. odbędzie się na rzecz galicyjskiego 
zakładu kredytowego ziemskiego (galczische 
Boden kr*M t A ustni s) w Krakowie w tu tej
szym sądzie w 3 terminach duia 16 grud
nia 1878 —  15 stycznia 1879 i 14 lutego 
1879, każdym razem o godzinie 10 rano e- 
gzekocyjoą licytację realności -Józefa Krost; - 
wskiego pod 1. k. 36 rep. 180— 140 w No- 
wośiółce w powiecie Pod laieekim położone 
uiestanowiącęj ciała hipotecznego.

Cena wywołauia wynosi 250 złr. 
Wadyum 25 złr.
Protokół zastawniczego opisania i reszta 

warunków lieytaeyj ;vch mogą być przejtza- 
ne w tuuądowej registraturze.

Podhajce duia 19 października 1879. 
(7327 2— 3) E  <! y  te t .

L. 5739. O. k. sąd powiatowy w Pod
ło ajraeh podaje do publicznej wiadomości, że 
ceiem zaspokojenia reszty sumy pożyczkowej 
275 zł. 75 ct. odbędzie się na rzec^ galicyj
skiego zakładu kredytowego ziemskiego (ga- 
lizLche Boden credit Anstalt.) w Krakowie 
w tutejszym sądzie w 3 terminach dnia 16 
grudnia 1878, 15 stycznia i 14 lutego 1879 
każdym r-zem o godzinie 10  rano egzeku
cyjna licytacja realności Mikołaja Strusia pod 
. k. 19 repart. 18 w Białokiernicy powie
cie Podhąjeckim położonej niestanowiącęj c i a 
ła hypoteczuego.

Cena wywołania wynosi 800 zł. wa
dyum 80 zł-

P ro to k ó ł  zas taw n ic zeg o  o p isan ia  i r e 
sz ta  w a ru n k ó w  l icy tac y jn y ch  mogą być p r z e j 
r zan e  W t. S. r e g i s t ru  turze.

Podhajce duia 19 października 1878. 
(7223 2— 3) O g ł o s z e n i e .  L. 2008.

Ok. Rada szkolna okręgowa ogłasza n i
niejszym konkurs na następujące posady na
uczycielskie celem stałego ich obsadzenia:

I. w powiecie Tarnopolskim
1) Posada shirszęj nauczycielki przy 8 kla

sowej żeńskiej szkole wydziałowej w 
Tarnopolu dla przedmiotów grupy I. z 
płacą 800 złr.

2) Posada kierując-go nauczyciela przy 5oiu 
klasowej szkole inęzkiej w Tarnopolu 
z płacą 600 złr. —  dodatkiem za kie- 
rowni two 100 złr., i odpowiednim re- 
lutuin na pomieszkanie.

a) przy szkołach etatowych z płacą 300 zł.
3 )  w  Prooiatynie
4) r Korowcach
5) „ Drdżance
6) „ Poczapiocach
7) „ Hłuboczku wielkim
8) „ Jó/efówce
9) „ B rezowicy wielkiej

10) „ Czernielowie ruskim
11) „ Grabowmu
1 2 ) „ Zab -jkaeh
13) „ Kozówce z płacą 204 złr. 17 ct. i 27

korcy 18 garucy zboża,
b) przy szkołach filialnych

1) w Stopkach z płacą 250 złr.
2) w Dyczkowie z płuca 177 złr. 50 et. i

I 8 Y2 korcy zboża
3) w Worobiówce z płacą 250 złr.

II. w powiecie Skałaekim
1) Przy 4 klas. szkole w Skalacie posada 

młodszego nauczyciela z płacą 350 złr.

a) przy szkołach etatowych
2) w Kałaharówce z płacą 250 złr. 20 ct.

i 15 korcy zboża
8) w Orzechu won z płacą 176 złr. 13 ct.,

i 38 korcy 28 garncy zboża
4) w Hlibowie z płacą 215 złr. 92 ct., i

24 korcy 12 garncy zboża
b) przy szkołach filialnych

5) w Faszezówce z płacą 155  złr. 60 c t ,
i 28 korcy zboża

6) w Myt łowię z pł>cą 178 zł r ,  i 20 kor
cy zboża

7) w Soroce z płacą 191 zł:. 43 ct., i 18
korcy 12  garncy zboża

8) w Zurubińcaeti z płacą 172 złr. 6 ct. i
23 korcy zboża.

III. w powiecie Zbarazkim
1) w Nowem siole z płacą 161 złr. 40 ct.,

i 36 korcy zboża
2) w Palczyńcach z płacą 148 złr. 88 ct.,

i 39 korcy zboża
3) w Ochry mówcach z płacą 147 złr. 63

ct., i 29 korcy zboża
4) w Stopkach z płacą 149 złr., i 27 kor

cy zboża
Prawo prezentowania przysłużą radom 

szkolnym miejscowym.
Podania zaopatrzone dokumentami służ

bowymi wnieść należy przez swą przełożo
ną władzę najpóźniej do 81 grudnia 1878 
roku. Do podania należy także dołączyć wy
kaz uwidoczniający ile kandydat pobierał 
płacy czy to w gotówce czy w naturaliach 
na posadach przez siebie zajmowanych. W y
kaz ma być potwierdzony przez odnośne 
zwierzchności grniuoe.

O posady przy szkołach jeduoklasowych 
miejskich ubiegać się mogą i nauczycielki.

Z e. k. Rady szkolnej okrigowi-j
Tarnopol dnia 20 listopad.: 1878.

(7249 2— 8) M o e s te r a r s .
L. 848. Nioiejszem podajemy do po

w szech ne j  wiadomości, że Eugeniusz {Szad
kowski c. k, notaryu-z w Zaleszczykach w 
du i u 18 listopada 1878 umarł.

W skutek tego wzywamy wszystkich, 
którzyby z powodu urzędowania tegoż c. k. 
notaryusza zmarłego do niego jakową pre
tensję  mieli i pretensje te na mocy przy
sługującego im w myśl § 24 ust. not. pra
wa zastawu z kaucji  j-go poszukiwać chcieli, 
ażeby pretensje  te swe najdalej do 6 mie
sięcy od dnia 3 ogłoszenia niniejszego edy- 
ktu do tu tej s ej c. k. Izby notaryaluej zgło
sili i leże w razie uiezgłoszenia po upływie 
t-rminu tego bez względu na pretemsye rze
czone zezwolenie na wydanie kaucji  złożo
nej udzielone tu zostanie

Z c. k. I by notaryaluej.
Lwów dnia 23 listopada 1878 

(7371 2 -3 . )  JE «f y  te f„
L. 11. Zawiadamiam wierzycieli masy 

rozbiorowej Pinkasa Kaunera, że projekt 
drugiej repartycyi przez administratora przed
łożony o j  został, który u niego lub też u mnie 
przejrzanym byc m o że , że do wniesienia 
usti.vi.-h lub pisemnych wytknięć term n z 
duiem 10 grudnia 1878 ubiega, "że do roz
prawy w rym przedmiot* e termin na L6 
grudnia 1878 wyznaczonym został, że na 
tym terminie oraz oznaczenie wynagrodzenia 
dla administratora nastąpi i uchwała wierzy
cieli co do traktowania aktywów dotąd nie 
zrealizowanych nastąpi.

Stanisławów 22 listopada 1878.
Rybczyński. 

komisarz konkursowy. 
(7346 2— 3) E  i l  y  te t ,

L. 10542. O. k. m. del. sąd powiatowy 
w Kołomyi podaje do powszechnej wiado
mości iż w celu zaspokojenia kw..ty 40 zł. 
w. a. z pn. przymusową sprzedaż w drodze 
publicznej lieytacyi re ln.śei dłużników P a 
wła i Fedora Druńczuków pod 1. k. 42 w* 
Piadykach położonej z ogrodu w objętości 2 
morgów, tudzież chaty i stodoły składającej 
się, ciała tabularnego nie stanowiącej na 600 
zł. oszacowanej w zabudowaniu-sądowem na 
duiu 20 grudnia 1878, 24 styczniu i 14 lu
tego 1879, każdym raz-m o godzinie 9 ra
no, na rzecz Josla Habera przeds ęweźmie. 
Wadyum wynosi 60 zł. w. a. Sprzedaż na
stąpi przy pierwszy h dwóch terminach za 
lub wy?ej ceny szacunków-j na trzecim zaś 
i niżej takowej.

Dla nieznajomych wierzycieli adwokata 
dra Maramorosza ustanowiono.

Z e. k. m. d. sądu powiatowego.
Kołomyja 30 wrz. śuia 1878.

(7332 3— 3) E  <i y  te U
L7013. O. k. sąd po wistowy w P"d- 

hajcach podaje do publicznej wiadomości, że 
ceiem zaspokojenia reszty sumy pożyczko
wej 289 zł. 60 ct. odbędzie się na rzecz ga 
lieyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego 
(gaiizische B d m kred t Anstalt) w Krako
wie w tuti-j-zym sadzie w 3 t-rraioach duia 
18 grudniu ih78 23 stycz-.iia 1879 i 19go 
lu teg o  1879 każdym razem o godzinie lOtej 
rano egzekucyjna lieytsmya realności F -d ia  
Onufrego i Parańki Husakuw pod 1. k. 95 w 
Stsremmieśrie i Nowcsiółce w powiecie 
Podhujeckim pełożonej niestauowiącej ciała 
hipotecznego.

Cena wywołania wynosi 800 złr. wa
dyum 80 złr

Protokół zastawniczego opisania i re 
szta warunków licytacyjnych mogą być przej
rzane w tu i-ądowę] registraturze.

Podchajce duia 19 października.
(7250 2 — 3) K o n k u r s .

L. 848. Z powodu zaszłej w dniu 19 
listopada śmierci ś. p. Eugeniusza Szadkow
skiego c. k. notaryusza w Zaleszczykach, pod
pisana c. k. Izba notaryalna rozpisuje uiniej- 
szem celem obsadzenia posady notaryaluej w 
Zaleszczykach konkurs i wzywa niuiejszem 
wszystk eh ty c h , którzyby się o tę posadę 
ubiegać chcieli, ażeby podania swe dowoda
mi uzdolnienia i znajomości języków krajo
wych należycie poparte do dni 30 od dnia 
trzeciego ogłoszenia niniejszego konkursu do 
tutejszej c. k. Izby notaryaluej w przepisa
nej drodze wnieśli.

Z e. k. Izby notaralnej.
Lwów dnia 23 listopada 1878,

(7380 2— 3) < n b i r i « M c s e n f A i
L. 6005. O. k. sąd powiatowy zbaraz- 

k.i podaje do wiadomości, iż w daiu 15 s ty 
cznia 1879, 18 lutego 1879 i 18 marca 1879, 
każdym razem o godzinie 10 rano, odbędzie 
się pubhczna sprzedaż realności Nr. 27 w 
Lubj.sukach wyższych ciała tabularnego nie 
stanowiącej należącej do Iwana Kozara ce
lem ściągnięcia należytości Hindy Gniuhaut 
w kwocie 200 zł.

Cena szacunkowa wy no i 585 zł., za
kład 58 zł. 50 ct.

Akt zastawniczego opisania i oszaco
wania przejrzeć można w (usądowej registra
turze.

Zbaraż duia 24 września 1878.
(7237 3— 3) Jtt «  y  te Ł

L. 5570. W dniach 19 grudnia 1878 
16 stycznia 1879 i 6 lutego 1878 o godzi
nie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie 
przymusowa publiczna sprzedaż realności pud
1. k. 21 w Lasowicach położonej ciuła tabu
larnego niestauowiącej w sprawie zakładu 
kredy to -eg o  włościańskiego przeciw Jan o 
wi Fi-.łce pto 133 zł. 76 ct. z pn.

Cena szacunkowa i wy w łania wyn si 
500 zł.

Wadyum 50 złr.
Na pierwszych dwóch terminach rea l

ność tylko za lub wyżej ceny wywołań-a 
na trzecim nawet poniżej takowej spszeda- 
ną będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutęjszosądowej registraturze przejrzeć.

O. k. sąd  powiatowy miej. del.
Sambor 25 sierpnia 1878.

(7222 3— 3) E  t l  y  te  t .
L. 9579. Wasyl B a r t o s z  z Prysowiec 

uznany za marnotrawcę. Kuratorem jeg o jes t  
Wasyl Pytlowany z Prysowiec.

0. k. sąd powiatowy
Zborów dnia 13 listopada 1878.

(7305 3— 3) E  d  y  te  4 .
L. 1812. W dniach 1.9 grudnia 1878, 

22 stycznia i 19 lutego 1879 o godzinie 10 
rano, odbędz e się w tutejszym sądzie przy
musowa publiczna sprzedaż realności pod I. 
k. 32 w Libuchorze położonej, ciała tabu
larnego nie stanowiącej w sprawie c. k. uprz. 
zakładu kredytowego włościańskiego przeciw 
Iwanowi M letyczowi pto. >.00 zł. w. a. 
z przy należy teściami.

Cena szacunkowa i wywołania wynosi 
350 zł., wadyum 35 zł

Na pierwszych dwóch terminach re;d- 
nośe tylko za lub wyżej ceny wywołania, na 
trzecim nawet poniżej takowej sprzedaną 
będzie.

Resztę warunków licytacyjnych wolno 
w tutejszo sądowe: registraturze przejrzeć.

O. k. sąd powiatowy.
Borynia d. 29 sierpnia 1878.

(7330 1— 3) E  <1 y  te  t .
L. 7011. 0. k. sąd powiatowy w Pud- 

hajcach podaje do publiczuej wiadomości, że 
celem zaspokojenia reszty sumy pożyczkowej 
167 >:ł. 58 et. odbędzie się na rzecz gali
cyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego 
(gaiizische Boden Kredit Anstalt) w Krako
wie v,7 tutejszym sadzie w 3 terminach duia 
18 grud Ja  1878, 23 stycznia 1879 i 19 lu
tego 1879, każdym razem o godzinie 10 ra 
no e g z e k u c y jn a  licytacja realności Slefaua
Gacha p o d ‘l. k 188 sub. 265— 98 w No-
wosiótce w powiecie podhajeekim położonej, 
niestauowiącej ciała hipotecznego.

Cena wywołania wynosi 800 zł., wa
dyum 80 zł.

Protokół za ta vn i czego opisania i r e 
szta warunków licytacyjnych mogą być przej
rzane w tu sądowej registraturze.

Podhajce duia 19 października 1878. 
(7398 1— 3) K tl y  te t.

L. 3241. N i  duiu 7 stycznia, 4 lutego 
i 4 marca 1879, każdym razem o godzinie 
i() rano odbędzie się w c. k. sądzie powia
towym w Gorlicach publiczna przymusowa 
sp rzed aż  gospodar-twa pod 1. 16 w Bauicy 
A udnja Horbala własnego na rzecz zakładu 
kredytowego włościańskiego.

Warunki licytacyjne można w sądzie 
lub przy lieytacyi u komisarza przejrzeć.

0. k. sąd powiatowy.
Dukla 4 sierpnia 1877.



(7011 1— B) E d y  t ł .
L. 57044 0. k. Sąd krajowy we Lwo

wie niniejszym edyktem wiadomo czyni, ża 
Józefa z Gańczakewskieh Nikiszowa, W ła
dysław Gańezakowski i Paulina z Gam-zako- 
wskich Podkszecka przeciw Bazylemu Be- 
reuda Czajkowskiemu pod dniem 13 listopa- 
dż 1878 i. 57044 pozew o wykreślenie z m -  
Ły kupna realności pod l. '-79 Y  wpisu 
Względem wprowadzenia pozwanego do do
mu Wojciecha Lubińskiego ca  zaspokojenie 
sumy 240 złr. poi. wnieśli, wskutek czego, 
ponieważ miejsce pobytu pozwanego nie jest 
wiadomem c*. k. sąd krajowy do zastępo
wania, i na jego koszt tutejszego adwokata 
Dra. Dziubińskiego kuratorem mianował, z 
którym niniejsza sprawa wedle ustawy sądo
wej dla Galicyi przepisanej przeprowadzoną 
będzie.

Niniejszym więc edyktem wzywa się 
zapozwanego, aby w należytym czasie osobi
ście stanął, lub potrzeb *e tutuły prawne u- 
staDowionemi zastępcy udzielił, lub innego 
zastępcę wybrał i sądowi oznajmił, słowem 
stosownych do obrony środków_ użył gdyż 
wynikające z zaniedbania skutk i sam sobie 
przypinać będzie musiał.

Lwów dnia 16 listopada 1878.
(7372 1— 3) © g ł o s z e n i e .

L. 8416. Podajemy do wiadomości po
wszechnej, że w sprawie krydalcej Israela 
M ojzesza  Mandslbauma w miejsce dotych
czasowego komisarza konkursowego c. k. sę
dziego powiatowego P. Franciszka L o b l -  
fartba z Wojniłowa, c. k. sędzia powiato
wy w Bulsztynie P. Bazyli Niedzielski na 
komisarza konkursowego został naznaczony.

C. k. Sad obwodowy jako konkursowy
Złoczów dnia 26 października 1878.

(7382 1— 3) L 9279'
S  o  n  h  o  r  8 .

Posada kancelisty z przeznaczeniem do 
prowadzenia k* ag gruntowych, w XI klasie 
rangi, z przynależną płacą przy sądzie po
wiat. wyru w Kulikowie i Kuzowie  ̂ a .,W 
razie nadania tej po>ady kanceliście sądo
wemu , tym sposobem oprożmoua posada 
zwykł-go kancelisty przy innym sądzie po
wiatowym lob kolegjaluym Galicyi wscho- 
(łnip, —  jest do obsadzenia.

D biegający się o posadę kancelisty dla 
ksiąf  gruntowych, wnios, podania swe z 
wykazem uzdolnienia w myśl rozp. minist. 
z dnia 10 czerwca 1855 1. 101. Dz. p. p.
do prow adzenia ksiąg  hipetecznyih, a to eo 
do posady w Kulikowie do Prezydjum  c. k. 
gadu krjaowego we Lwowie, zaś co do po
sady w Kozowie, do Prezydyum sądu obwo
dowego w Złoczowie, najdalej do 10 sty
cznia 1879.

Kandydaci wojskowi, wedle §. o. u s ta 
wy z dnia 19 kwietuia 187 ź 1. 60 Dz. p p. 
ukwaliflkowaai, przy obsadzeniu posad kan
celistów dla ksiąg gruntowych, przed innymi 
kandydatami tylko o tyle uwzględnieni zo
staną —  o ile zarazem , uzdolnienie swe do 
prowadzenia ksiąg gruntowych wedle lozp. 
min. z dnia 10 czerwca 1855 1. 101 Dz. p. 
p, wykażą.

Lwów, 7 grudnia 1878.
(7077 1— 3) E  d  y  k  t .  L. 8659.

C. k. Sąd obwodowy w Kołomyji po
daje do powszechnej wiadomości , że pod 
dniem 14 czerwca 1876 do 1. 4381 na żą
danie. Leiba W ebera wydauo przeciw Lu- 
dmili Kulczyckiej nakaz zapłaty kwoty 75 
złr. 20 ct. w. a. Gdy miejsce pobytu tejże 
ostatniej wiadomem nie jest, ustanawia się 
dla niej kuratora w osobie adwokata Dębi
ckiego z substytucją  adwokata Zakrzewskie
go f  temuż się: w ydm y przeciwko niej na
kaz płatniczy z dnia 14 czerwca 1876 do 
]. 4381 doręcza —  polecając jej zarazem, 
aby p. mienionemu swemu kuratorowi potrze
bne środki obrony bezzwłocznie tern pewniej 
udzieliła, gdyż, w przeciwnym razie wynikłe 
z tego skutki, sama sobie będzie przypisać 
musiała. _ _ , . *Qr,Q

Kołomyja dnia 26 września 18 <o.

(7410 1— 3 E  d  y  k  t .
L. 9730. O. k. rąd powiatowy dla o- 

koiicy miasta Lwów- S. II. podaje do wia- 
do wiadomości, że celem zaspokojenia -urny 
100 zł. w. a. z pu. Jakótmwi Pasławskiemu 
należnej pub iczna sprzed-ż realności nod 1. 
195 w Gr/.ybowcacii pob żoeęj Mikohja, 
Maryanny i Fd ipa  Ohrypiaków własnej ciała 
tabularnego nie stanowiąc, j na d iu 14 sty
cznia 1879, 17 1 .tego 1879 i w dniu 17 
marca 1879. zawsze o godzinie 10 rano w 
tut. sądzie się odbędzie.

Ceną wywołania jest cena szacunkowa 
885 zł. w. a., wadyura jest 10 część ceny

^zacunkowej.
Resztę warunków licytacyjnych, akt za

jęcia i oszacowania m  żua przejrzeć w tut. 
sądzie.

Lwów dnia 9 października 1878.
(7404 1— B) E  d  y  k  t .

L. 4250S. C. k. sąd krajowy we Lwo
wie ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie 
wierzytelności Debory Lei Landes, jako

cessyonaryuszki Michała Kossaka w sumie 
1000 zł. w, a. z pn. przedsięwziętą zostanie 
sprzedaż realności pod 1. 6 2 13/4 położonej, 
Józefa i Maryi Sawickich własnej na 7497 
zł. 74 ct. oszacowanej w jednym tylko ter
minie na dzień 9 stycznia 1879 o i 0  godzi
nie przed południem w tutejszym sądzie w y
znaczonym i na tymże terminie takowa za 
każdą cenę nawet niżej ceny szacunkowej 
sprzedaną zostanie.

Wadyum wynosi 5 prct. ceny wywo
łania.

Resztę warunków licytacyjnych, akt 
oszacowania i wyciąg tabularny przejrzeć 
można w registraturze.

Lwów dnia 16 listopada 1878.
(7402 1 - 3 )  K  d  y  Sc &.

L. 51755. C, k. sąd krajowy we Lwo
wie rozpisuje ponownie w drodze dalszej e- 
gzekucyi prawomocnego wyroku z 15 wrze
śnia 1876 1. 47491 i nakazu zapłaty z 25 
lutego 1876 1. 9563 na zaspokojenie su sny
70 zł. w. a. z 6 prct. odsetkami od 7 wrze
śnia 1873, kosztami sądowemi i egzekucji 
w kwotach 6 zł., 4 zł. 88 c t , 11 zł., 4 zł. 
68 ct., 12 zł. 36 ct., 12 zł. 37 c t , 11 zł., 
36 ct. i dalszemi kosztami egzekucyi 14 zł.
71 ct. w. a. i obecnymi kosztami 25 zł. 16 
ct. w. a. przymusową licytaeyę części real
ności pod 1. 675Y4 we Lwowie położonej, 
ciała tabularnego nie stanowiącej, będących 
wedle protokołu z 31 marca 1877 w posia
daniu Katarzyny Ciesielskiej i masy spadko
wej ś. p. Michała Ciesielskiego, w tym pro
tokole fizycznie oznaczonych, opisanych i o 
szacowanych dnia 21 stycznia, 4 lutego i 18 
lutego 1879, każdym razem o godzinie lOej 
przedpołudniem w lwowskim c. k. sądzie 
krajowym odbyć się mającą.

Cenę wywołania -naciowi wartość sza
cunkowa w kwocie 1288 zł. 83 ct. w. a. 
Wadyura wynosi kwotę 130 zł. w. a.

Resztę warunków i akt oszacowania 
można przejrzeć podczas licytacyi lub w tu 
tejszej registraturze.

Nieznanych wierzycieli tej realności u- 
wiad-imiamy do rąk kuratora adw. dra Lan- 
desbergera i obecnym edyktem.

Z c. k. sądu krajowego jako handl.
Lwów dnia 23 listopada 1878.

(7405) E d y k t
L. 59157. Lwowski c. k. sąd krajowy 

pertraktujący konkurs Towarzystwa kredyto
wego miejskiego we Lwowie wyznacza do 
zalikwidowania pretensji p. adw. dra Leona 
Madejskiego z Brzeżan, zgłoszonej dni* 25 
l i s top ada  1878 do I. 59157 w kwocie 335 
zł. 2 'lć'a w. a. z pn. osobny termin likwi
dacyjny na dzień 9 stycznia 1879 godź. 4 
popołudniu, na który wzywa wszystkich zgło
szonych dotąd wierzycieli.

Lwów 30 listopada 1878.
(7391) O g ł o s z e n i e .

L. 10678. Komisya hipoteczna w Ro
hatynie rozpoczyna dochodzenia miejscowe 
celem założenia ksiąg gruntowych dla gminy 
katastralnej Podburzę dnia 16 grudnia 1878 
o 9 godzinie rano.

Każdy interesowany ma zatem zgłosić 
się i wszystko przytoczyć, co dla obrony 
praw swych za stosowne uzna.

O. k. sąd powiatowy.
Rohatyn 8 grudnia 1878.

(7400 1— 3) O b w i e s z c z e n i e .
L. 5108. W duiach 19 grudnia 1878, 

23 stycznia i 27 lutego 1879, każdym ra 
zem o godz. 10 rano, odbędzie się w tusą- 
dowem zabudowaniu publiczna sprzedaż re 
alności pod 1. k. 76/369 w B Uzowie poło
żonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, m a
sy ś. p. Iwana Susś własnej na rzocz Bazy-' 
lego Susś pto 20 zł. i 12 zł. w. a. z p. ne, 
przy pierwszym i drugim li wyżej lub za, 
przy trzecim i niżej ceuy szacunkowej.

Wadyum 32 zł., cena szacunkowa 
320 zł. w. a.

Resztę warunków możua przejrzeć w 
tusąd. registraturze.

O. k. sąd powiatowy.
Kulików 80 września 1878.

(7396 1 3) O b w i e s i e  n e n i e .
L 6048. O. k. sąd powiatowy w Czort- 

kowje w skutek rekwizyi-yi c. k. -ądu ob
wodowego w Tarnopolu z dnia 17 lipea 1878,
1. 10763 przedsięweźmie na duiu 1 9 grudnia 
1878, 23 stycznia 1879 i 20 lutego 1879. 
zawsze o godzi u ie 10 r*no publiczną sprze
daż realności pod 1 315 w Wygna ce, ciał; 
tabularnego me stanowiącej, Dorni, ika Kło- 
dnictiego własnej, w celu wydobycia preten- 
syi Szymona Weinreb pto 386 zł. z. pn.

Cena wywołania wynosi 745 zł., w a 
dyum 74 zł. 50 ct.

Resztę warunków licytacyi jakoteż pro 
tokół zastawniczego opisania w tusądowej 
registraturze przejrzeć można.

Oa k. sąd powiatowy.
Czortków 22 września 1878.

(7128 1— 3) E d y k t .
L. 10551. W  c. k. sądzie powiatowym 

w Gorlicas-h odbędzie się egzekucyjna publi
czna sprzedaż połowy realności pod 1. k 160 
w Gorlicach położonej liczba 121 wykazem 
hipotecznym ksiąg gruntowych Gorlickich o- 
bjętej składającej się z parceli budowlanej

wraz z domem pod 1. k. 160 liczbą katastral
nej 87 będącą  1 ciałem hipotecznym na 
kwotę 5612 złr. 12 ct. w. a. oszacowanej 
własnością Mojżesza Wmnfelda będącej ce
lem zaspokojenia kwoty 600 złr. w. a. z pn. 
Kelmanowi Dur-towi przyznanej w dwóch 
terminach t. j. 28 stycznia i 4 marca 1879 
o godzinie 10 z rana na których to termi
nach realność ta tylko wyżej ceny szacunko
wą sprzedaną będzie a w braku chęć kupna 
mających termin do ułożenia korzystniejszych 
warunków sprzedaży na dzień 15 kwietnia 
1879 wyznacza się.

Wad? urn wynosi 562 zł, w. a. ceua 
wywołania zaś 5612 złr. 12 ct. w. a.

Warunki licytacyjne s ł t  opisania i o- 
szacowania tudzież ekstrakt tabulany przej
rzeć można w t. s. registraturze.

Równocześnie zawiadamia się wszyst
kich wierzycieli Mojżesza Weinfeldu z miej
sca pobytu nieznanych tudzież tych którym 
z jakiegokolwiekbądź powodu rezolucya licy
tacyjna przed pierwszy i nie będzie doręczo
ną i wreszcie tych który później to jest od 
czasu przedstawienia przedłożonego wyciągu 
hipotecznego ze swojemi wierzytelnościami 
do ksiąg publicznych wpisanemi zostali że 
dla nich adw. Dr. Ludwik Kapiszewski ku
ratorem ustanowiony został.

Gorlice dnia 26 października 1878.

(7037 1— 8) E d y k t *  L. 8419.
O. b. sąd powiatowy w Czortkowie 

wiadomo czyni, źe na prośbę Abrahama Oh- 
renstein de pres. 17 maja 1877 1. 3566 do
zwolono uchwałą z daia 10 czerwca 1877 
wykreślenie sumy 136 Rub. 50 prc. odset
kami w stanie biernym realności 42 w Czort
kowie na rzecz spadkobierców śp. J a n a  II- 
nickiego jako to Feliksa, Justyny, Emila i 
Marceli Unickich intabulowanej.

Ponieważ Feliks i Marcela Uniccy ja
koteż Emi l i a Unicka zam. Jjubienicka z ży
cia i miejsca pobytu są niewiadome przeto 
w celu doręczenia tymże powyżej uchwały 
tabularnej adwokat Dr. Czaczkowski dla nich 
kuratorem został ustanowionym, temuż u- 
chwały dla nich przeznaczone doręczone i 
tychże niniejszym edyktem o tem  się uw ia
damia.

Czortków 14 października 1878.

(7244 1— 8) Sesscasę-jst**,
L. 7500. W c k. sądzie powiatowym 

w B ia łe j odbędzie się w dniu 19 grudnia 
1878 i w duiu 16 stycznia 1879 o godzinie 
10 przedpołudniem celem zaspokojenia wie
rzytelności Franciszka Haberkauera w ilości 
220 zł. przymusowa sprzedaż realności pod
1. 91 w Szczyrku w powiecie Bklskim po
łożonej wedle księgi głównej gminy kata
stralnej Szczyrk Tom. I. pag. 188 n. 1 hr. 
do Kaźmierza Pawełka należącej.

Cenę wywołania Sianowi kwota 900 
złr. poniżej której realość ta na powyższych 
terminach sprzedaną nie będzie.

Wadyum wynosi 90 złr.
Resztę warunków licytacyi i akt osza

cowania można przejrzeć lub odpisać w re
gistraturze sądowej.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli 
oraz tych którzyby rezolucyi dozwalającej li
cytacji przed pierwszym terminem nieotrzy- 
mali ustanowiony adwokat tutejszy Dr. Ei- 
senberg.

Biała dnia 21 października 1878.

Doniesienia prywatne.

WYKAZ
Zmian terytoryalnych

w okręgach sądowych i politycz
nych S a l i c y l ,

z a r z ą d z o n y c h  
35 d n i e m  1  s i e r p n i a  1 8 7 8 ,

nabyć można po cenie (5 ct. w. a. 
a z przesyłką, pocztową 18 ct. w. a.

w  JE fc sp e d y c y i
Gazety Łabowskiej.

(7363 3— 3) L. 824.

Obwieszczenie.
Wydział Rady powiatowej brodzkiej 

podaje do wiadomości opodatkowanych w 
powiecie że budżet Rady powiatowej na rok 
1879 został w myśl §. 30 ustaw, o Repre- 
zentacyi powiatowej wyłożony w biórze W y 
działu na dni 14 do przejrzenia przez opo
datkowanych w powiecie.

Wydział Rady powiatowej
Brody dnia 7 grudnia 1878.

(7389 2— 3) ~  L. 2038

Konkurs
na  posadę lekarza prymarjusza przy 
szpitalu powszechnym w  Sanoku z 
płacą roczną 500 zł. w. a. 

Podania wnoszone być mają w 
przeciągu 6 tygodni do tutejszego M a
gistratu. do których dołączyć należy 
dowód wszechwiedzy lekarskiej lub 
też przynajmniej złożinego egzaminu 
doktora medycyny, chirurgii i akusze- 
ryi. 

Ubiegający m a się także prakty
ką szpitalną wykazać. 

Sanok 7 grudnia 1878.

L. 650? (7839 3— 3)

Konkurs.
Niniejszem ogłasza się konkurs na po

sadę sekretarza gminnego w Kozowie, w sta
rostwie Brzeżaóskiem z roczną pensyą 300 
złr. a. w.

Podania wniesione być mają do Zwierzch
ności gminnej w Kozowie do 25 grudnia 1878.

Kozowa 6 grudnia 1878.

M ic h a ł G rubiechi 
burmistrz.

L. 25?OS/L. . Towarzystwo

Lwomko-Czerniow.

Ces. kr. uprzyw.

Jaskiej kolei Żelazn.

Dostawa mundurów
(7319 3 -3 )

potrzebnych na rok 1879 we wszystkich gatunkach 
rozdaną będzie za ofertami.

Oferty frankowane, należycie ostemplowane i opisa
ne „Oferta na dostawę mundurów", winny byd wniesione 
najdalej do dnia 23 grudnia b. r. godziny li te j  zrana do 
centralnego zarządu w Wiedniu, komitetu dyrygującego 
(ćomite Dirigeant) w Bukareszcie lub do Dyrekcyi ruchu 
we Lwowie albo Jassach.

5°|0 wadynin z wartości oferowanych sukien należy 
złożyć' osobno w kasach Towarzystwa, w wyż wspomnia
nych miejscach.

Szczegółowe wykazy, wzory i warunki dostawy, 
przejrzane byd mogą w biórach materyałowych zarządu 
centralnego w Wiedniu, komitetu .dyrygującego w Buka
reszcie, Dyrekcyi ruchu we Lwowie albo Jassach, lub mo
gą byd na żądanie przesłane.

Lwów w grudniu 1878.
Byrekcya ruchu.



wyryby z fabryk krajowych.
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PASY do DASZYN i MLOCARŃ z najlepszych skór
G U R T Y  F A E d A M M E  s i ln e  

O l i w ę  d o  M a s z y n  i  S m a r o w i d ł o  d o  o s i  ż e l a z m y c h
p o 1 e c s»

Główny Skład Nasion 
T B C F m i k  Ł U C K IE G O

we Lwowie,
p la c  H a lick i l. 15, iv t/m achu B an ka  hipotecznego.

(7403 1 - 3 )

trudniący się od kiJk if-.du .
specyalnie radykalnem łączeniem 

c h o r ó b  s k ó r n y c h  z z a L a ż e n iu  
k r w i  powstałych i w ssiaacM irafesi  
s i l ,  skutkiem n a d u ż y c ia  o s ła M o »  

n y c h .

orf s o d a .  8 —1 0  i 3 —4 .
(T akże  lis tow n ie  p rzy  ścisłe j d y sk re c ji .)

Jego „P o ra d n ik 44 powyższy 
słabościach (drugie wydanie) można na
być u autora i w księgarnia ih, po cenie 

l 1 zł. 30 ct. za e^zempłan ,r,QU7 9 > przy ulicy Sobieskiego nr 12 w domu p. Bałutowskie- 
go we Lwowie; ordynuje od 9tej do 1Stej przed i od 
2giej do 5tej po południu. Zamiejscowym, którym na 
przeprowadzeniu kuracyi w ścisłej dyskreeyi (w ma
łych miastach i wsiach prawie niemożebnej) zalcżyó 
powinno, udziela rady listownie i wyseła lekarstwa 
w ten sposób, iż adresat najmniejszemu podejrzeniu 
ulodii nie może. (6443 13- 100)

N akładem  księgarn iŁC
G ubrynoiu icza  i  S ch m id ta

I l W O T H r i e

wyjdą jeszcze w roku bieżącym KATARY, GRYPY, KOKLUSZ, 
Z A P A L E N I E  PIERSI i DY- 

CHAWEK.
opowiadanio A. W ILCZYŃSKIEGO

w 3ech tomach z illustracyami.
C e n a  e g z e m p la r z a  5  * lr .  8 0  esit. 
D la  p r e n u m e r a to r ó w  „ G a z e t y  
L w o w s k ie j44 t y l k o  p o  3  z lr .  OO e t.
m r  Pieniądze prenumeracyjne prosimy nadsyłać do 

Adntluistr. „G azety Lw ow skiej44 
Iul» do powyższej księgarni.

I r f  u ^ycie 8 3 L IX i2 £ 8 J  Sjh‘a  b. P ro fesso ra  m edycyny  zaszczyconego
n i f i M  p ie rw szą  n ag ro d ą  na w ielk im  konku rs ie  1830 v. n iechybnie  się leczą zle tra-  
1  IftfJJL iflj w żen ią  i  słabość żo łąd ka  : rozstro je  k iszko -żo łą dko w e . w zdęc ia ,  g orączk i  i r z n ię -  I 
cia  żo łądkow e,  tudz ież  za tw ardzen iu .  E l i j i r  ton w  dziesięek roć  w yższy od P epsyny , p rzygo- I 
tow y w an y m  je s t  przezem nie, ze w szelką  m o żeb n ąsta ran n o śc ią . C horym , do tkn ię tym  jed n o cześ
nie bladaczhą, u p o ś le d z e ń e m  tr a w ie n ie m  i w y c ie ń c z e n ie m  ze s i ł , l)r Gencirin zaleca sw ój i 
E l i x i r  żelazisty , k tó ry  lekarzom  pozw alał osiągnąć zaw sze najpożąduńsze sk u tk i. W  ap tekach  ! 
żądać należy tego  lek a rs tw a , chcąc je  m ieć rze telnein , pod ty tu łe m : E l i x i r  D ra G endrin  p rzy - J 
go tow any  przez LEM A IR E ’A uptekarza w  P ary żu , 14. ru e  de G ram m ont, i w ym agać  zarazem  1 
im ien ia  m ego n a  każdym  flakonie. ' “ f

Skład  g łó w n y  w aptece : p rzy  u licy  G ram m ont, 14, w  P a ry ż u .— W e  L w ow ie , w  aptece ; 
p. K r z y ż a n o w s k i e g o , obok B ryg idek  ; — w  K ra k o w ie ,  w  ap tekach  pp. T r a u c z y ń s k i e g o  i R e -  ' 
d y k a ;— w  P o z n a n iu ,  u  Dra M a ń k i e w i c z a  i wo w szystk ich  innych  znaczniejszych ap tekach . ‘

z Arabii P, DelailgrOlliei1 w Paryżu .
Posiada niezawodną skuferznośc 

sprawdzoną prze4 50 lekarzy szpitali 
paryskiej).

SKŁAI) we Lwowie w aptece p. Krzyża
nowskiego obok Brygidek; w Czerwi owcach 
w apteeo p. Golichowskiego.
__________________ (73 *7 1 -1 0 )_______

Nakładem Związkowej drukarni we Lwowie 
wyszedł z druku

A*sccsł

illustrowany Kalendarz powszechny
gospodarski 1 inform acyjny.

Prócz rubryk świątecznych i astronomicznych 
Czarno i czerw ono drukowanych, zawiera ten Ka
lendarz cenne artykuły z gospodarstwa, hygieny, 
historyi naturalnej, także obfitą i doborową część be
letrystyczną, informacyjną i wszystkie zmiany zaszłe 
w ostatnim” czasie co do przydzielenia miejscowości do 
innych starostw i urzędów poc„iowych jako też wła
ścicieli tabularnych w Gaiieyi i Bukowinie.

Egzem plarz Kalendarza Kosztuje 50 ct. tuzin 4 zł.
l»o nabycia w 1 Związkowej drukarni
(w  hotelu Zorza) i we wszystkich księgarniach.

 O - — ----  (6319 4 - 5 )

Skorowidz Gaiieyi i Bukowiny
z m a p ą  tych  h ra jów

zestawiony na podstawie żródel urzędowych 
przez H IP O L IT A  ST U PN IC K IEG O ,

uzupełniony dodatkiem zawierającym zraiauy zaszłe do 
ostatniego czasu co do przydzielenia miejscowości do 
iunyeh starostw i urzędów pocztowych jako też wła

ścicieli tabularnych.
C ena c a te g a  e g z e m p la r z a  I zł. 5 0  o t. ,  sam ego  

d od a tk u  20  cen tów .
Mo nabycia w I Zw iązkow ej drukarni
(w hotelu Zorża) i we wszystkich k s i ę g a r n i a c h .

do c. i k. nadwornego browaru ekstraktu słodowego i fabryki wyro
bów słodowych JANA HOFFA w  W i e d n i a ,  C h ra b e n , U ra s ta  

n e r s t r a s s e
W altersdorf, 1878.

Ja n a  Hoffa w yroby słodowe m ają w ogóle nadzw yczajną skuteczność, a każdy pow inien 
się w takow e zaopatrzyć, ponieważ w razie nieregularnego obiegu krw i, osłabienia żołądka i przy 
hem oroidach praw ie w okam gnieniu sku tku ją . Do tych  wyrobów należą ; w zm acniające p iw . 
zdrow ia z ek strak tu  słodowego, zkoncentrow any i dla p iersiow o-słabyeh tak  dobroczynny ekstrak t-* , 
słodowy, nakoniec jeszcze w zm acniająca ezokolada słodow a i cukierki od kaszlu z ek strak tu  
słodowego. D r. B a r to sc h , prak. lekarz.

Pierwsze, prawdziwe, _skutkujące i flegmę oddzielające cukierki od kasziu z ekstraktu słodowego wy
robu JANA HOFFA są owinięte w papierze niebieskim* — Dostać można; we Lwowie u p Jnhóia  
Beizera apt; u p. Zyg. Hackera apt.; u p. Karola 7łałłabana kupca tow. korzeń, i u p. Jana  Mullera 
kupca W TarnOwle u p. M a .  Bang i W. M iiU nera ; w Przem yślu u p. M . K nuj. (c-777 5—-)

/ M %  F p M c i w  w y ł y s i e n i u
' I *  '  posiwieniu włości; i łupieży, działa skutecznie według eodzień nadeho- 

ó * poświadcz i pism dziękczynnych jedynie i  wyłącznie

Ora Morasa olejek Tannino.
' T “ Skuteczność tego mjku jest rzeczywiście cudowna, gdyż takowy usuwa 

nietylko wszelkie słabości włosów, ale nader silne substancje, które zawiera, i które według 
zasad umiejętności włosom koniecznie są -potrzebne, ożywiają każdy słaby włos i przyspieszają 
w sposób zadziwiający porost włosów.

„okntecznoSć (ego śrorfh;s znlwierdza niezliczona ilość po
świadczeń. Między temi także następnjiiee poświadczenia:

.,1 ja  nie szczędzę olejkowi Dra Morasa „TANNINO" należytej pochwały, gdyż nie 
tylko że usunął u mnio wypadanie włosow i tworzenie się łupieży, ale wywołał nadto* nowy 
i silny porost".

Wiedeń. Andrassy.
„Rozmaite środki, których używałem, nie mogły wstrzymać wypadania włosów. Dopiero 

za poradą mego lekarza spróbowałem D ra  Morasa olejku „TANNINO", który wkrótce złemu
zapobiegł. Udzielam przeto publicznie zasłużoną pochwałę bruu skutecznemu środkowi a wy
nalazcy najgorętsze podziękowanie.

Praga dnia 10 lutego 1877. Kinslzy.
Dostać można we flaszkach po 2 i 1 zł. we Lwowie u p. Zygmunta Ruekera, apteka

rza „pod srebrnym orłem" ulica Kraków ka. Prosimy wyraźnie żądać;
O lęjko Tannino D ra M orasa.

(3433 1 6 -25 ) . _________ ______  _________

Z powodu zupełnego zwinięcia chowu koni 
w H orodcnce, ogłasza się sprzedaż z wol 
nej ręki całej stadniny składającej się z 

60 m atek klaczy 
32 pięcioletnich j 
35 cztero letnich
37 trzy l  koni i klaczy
41 dwu „
35 jednorocznych j

Matki przeważnie źrebne. po rządowym 
ogierze Dahom ann 3, reszta zaś koni własnego 
chowu po ogierach: Dahomann 3. Perkun. -John 
Buil, Dżelfi Koliojlau.

Wóz pocztow y przyjeżdża do H oroden- 
k i każdodziennie ze stacy i kolejowej K o
łom yja.
Ka dotyczące zapytania odpo

w iada odwrotnie.

Zariad dóbr Horodenki.
(7067 7 - 9 )

sztuka złr. 2, 2 50, 3 i wyżej

Chusteczki
z kolorowym szlakiem płócienne i batystowe, 
sztuka ent 20, 30, 50, 65 do złr. 1, ładnie na
znaczone haftem, litera, batystowe sztuka 30 ct 

płócienne sztuka 75 ent

wełniane, używane zamiast kołder, sztuka złr. 
3, 4, 5, 6 , 7, 8 , 10. 1.1, 12 do 14.

Ś c i e ^ e c z k i
do szkła i mebli, tuzin złr. 3o0, f . 4 50 do 5

Deszczochrony
jedwabne w cenie złr. 5, 6 . 7, S. 9, 10 i

gumowe, angielskie, nieprzemakalne w cenie 
złr. 12. 14, 16. 18, 20 do 35 

j e p - Także polecam po najniższych cenach.
Medal

Ha porę zmową Znany od lat kilkunastu
z p r a k t y c z n o ^w ie lk i  wybór po ń czo szk o w y ch  to w a 

rów , k a f ta n ik ó w ,  s p o d 'ń ,  j ońezueh  
sk a rp e tek .

Koszule flanelow e, o g rzew aczy  i? ż o łą 
dek, po ń czo ch  m y ś liw sk ic h  i t. d.

Wielki wybór

TŁUSZCZ

i  stołowej bielizny
z p ie rw sz o rz ę d n y c h  fab ry k  najlepszej 

jakości, pod g w a ra a c y ą .

w e  W.W « >  WOK'H.<*-
n ap rzee iw  kośc io ła  K a ted ra ln eg o  1. 9,

Z drkarni W Łozińskiego ul. Czarneckiego, dom Wernera, 1. 12


